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CZĘŚĆ lIEUEZĘD O m
Lwów, 3 stycznia.

Coraz ctęściej słyszeć się dają w 
prasie europejskiej objawy zdumienia 
z powodu nadzwyczajnej skromności a 
raczej wstrzemięźliwości politycznej 
Gambetty jako ministra-prezydenta. 
Jestto już druga niespodzianka, jaką 
sprawia światu gabinet Gambetty. P ier
wszą stanowił sam skład gabinetu, 
który naiywano wielkim, zanim po
wstał, w którego składzie spodziewano 
się ujrzeć wszystkie znakomitości, ja 
kie \v:jrętek trzecia republika. Kiedy w 
nominaoyach ujrzano nazwiska nie n a j- ! 
świetniejsze, nawet nie najpilpiuaTniei-! 
sze, lecz dopiero wzbijające się do 
większego znaczenia w świecie polity
cznym, oczekiwania i wymagania, któ
re łączyły się z powstaniom gabinetu 
Gambetty, znacznie zmalały. Ale nawet 
i skromniejszej o wiole mierze preten- 
syj politycznych nie dorównała dotąd 
rzeczywistość polityczna.

Na razie Gambettyści bardzo ko
rzystnie wyzyskują ten stan rzeczy, 
bo wskazując na zachowanie się Garn- 
betty, dowodzą konserwatystom, jak 
niesłusznie obwiniali ich mistrza o ra 

dykalizm, o chęć wywrócenia wszyst
kiego, co istnieje bez planu dodatniego, 
nawet bez świadomości tego, co ma 
potem nastąpić. Do pewnego czasu 
można w ten sposób wyzyskiwać um iar
kowanie Gambetty, ale jeżeli ono po
trwa dłużej,. to przeciwnicy zapytają, 
gdzie są te świetne czyny, wielkie 
dzieła, polityczne i reformy społeczne, 
któro łączono z nazwiskiem Gambetty, 
jako twórcą, bohaterem i inkarnacyą 
trzeciej republiki? Umiarkowanie i 
wstrzemięźliwość Gambetty zechcą kon
serwatyści przedstawić niezadługo ja- 
ke symptom jaJowości i niemocy poli
tycznej, jako brak nowych pomysłów. 
Nic nie^jest tak grożnem dla rządu we 
Francyi, jak znudzenie publiczności po
litycznej. Potrzebuje ona koniecznie 
ciągle świeżych wrażeń, wypadków, a 
przynajmniej świeżych walk, zawikłań 
lub intryg politycznych. Cesarstwo li
czyło sio z tym kaprysem polity
cznej publiczności tak dobrze, że nie 
unikało nawet zawikłań zewnętrznych, 
wojennych. Republikańska publiczność 
po katastrofach ostatnich nie jest już 
tak wymagającą, ale zawsze potrzebu
je dystrakcyi, i to takiej dystrakcyi, 
która w innych państwach i społe
czeństwach uchodziłaby już za ciężkie 
przesilenie wewnętrzne.

* W w e w n ę trz n e j  p o li ty ce  n ie  brak- 
kwestuj, z któ\ych vv" najbliższej ! 

przyszłości wywiązać się mogą żywsze 
akeyo parlamentarne'. Wsiewaliśmy je 
niedawno, a od tego czasu jeżeli ich 
liczba nie powiększyła się, to pewnie 
nie zeszczuplała- O powód do wybu
chu mogą przyjaciele Gambetty być 
całkiem spokojni. Postara się o to 
w danym razie sama prawica, która 
choć na prawdę popadła w zupełną 
niemoc, z tych samych powodów, dla 
których wstrzemięźliwość dalsza mo
głaby być zgubną dla gabinetu Gam- 
botty, długo milczeć i czekać nie mo

że. We Fraifbyi opozycya musi być 
w ciągłym ruchu, w ciągłej walce i 
to w roli zaczepnej, jeżeli chce przy
pominać się pamięci ogółu i zdoby
wać go sobie powoli. Na zewnątrz 
jednak ani prawica ani lewica nie 
znajdzie podstawy do żywszej akcyi. 
Przynajmniej w najbliższej przyszłości 
Francya mimo wielkiej chęci do od
grywania wpływowej roli bez wojen
nej komplikacyi ma ręce związane. 
Na Wschodzie stosunki tak sie ukształ-o
towały. że nie ma dla niej pola otwar
tego. Po podróży cara do Gdańska 
jak bańki mydlane pry snęły wszystkie 
kombinacye wiązane dotąd z wrzeko- 
meini zasadami i aspiracyami anti-nie- 
mieckiemi cara Aleksandra III. Gdyby 
nawet kwestya papiestwa, mianowicie 
sprawa rozszerzenia zakresu świeckiej 
władzy papieża, wypłynęła za stara
niem ks. Bismarcka w formie kwestyi 
europejskiej, republika francuska po- 
różniwszy się z Włochami o Tunis i 
zaostrzywszy nieporozumienie ponow
iłem wysłaniem Roustana do Tunisu, 
nie miałaby ani sposobności ani pola 
do akcyi zgodnej z swojemi zasadami.

Sprawy krajowe.
( A n k ie ta  *zkoiva).

I.
(§) O pracach ankiety szkolnej przed 

rokiem zwołanej przez Wydział krajowy czy
telnicy nasi są dostatecznie poinformowani. 
Podawaliśmy bowiem w swoim czasie spra
wozdanie z obrad pełnej ankiety jak i prac 
sekcyjnych a w lipcu z. r. wydrukowaliśmy 
w całości projekty trzech ustaw szkolnych 
zredagowane przez sekeye. Pozostaje nam 
jeszcze uzupełnić dotychczasowe informacje 
sprawozdaniem z ostatnich przed miesiącem 
odbytych posiedzeń pełnej ankiety, na któ
rych rozbierane były projekty sekcyjne. Roz
biór ten jeszcze się nie skończył, gdyż po
siedzenia ankiety zostały na kilka tygodni, 
do 12 stycznia odroczone.

W dzisiejszein sprawozdaniu ograni
czymy się-tylko do zapisania zmian, jakie 
uchwaliła ankieta w elaboratach sekcyjnych. 
Najpierw rozbierany był projekt ustawy o 
zakładaniu i utrzymywaniu szkół ludowych. 
Zaraz w §. 2 uchwalona została zmiana waż
na i zasadnicza. Sekcya proponowała, żeby 
publiczna szkoła ludowa zaprowadzoną była 
wszędzie, gdzie według przeciętnego z pię
ciu lat obliczenia znajdzie się przynajmniej 
40 dzieci w wieku szkolnym, któreby w prze
ciwnym razie musiały chodzić do szkoły od
dalonej więcej niż cztery kilometry od miej
sca ich zamieszkania. Ankieta przyjęła odle
głość trzech kilometrów za normę a ponie
kąd w konsekwencji tej uchwały uchyliła 
przyjęty w projekcie sekcyi podział szkół pos
politych na samoistne i posiłkowe, zatrzy
mując jedną r.yiko kategoryę, t. j. szkoły sa
moistne. Dla objaśnienia, tej uchwały a nad
to ze względu, że mniejszość zastrzegła so
bie podniesienie podziału przez sekcyę pro
ponowanego, podajemy tu charakterystykę 
szkół posiłkowych. Według projektu sekcyi 
w szkołach posiłkowych udzielaliby nauki 
nauczyciele szkoły sąsiedniej lub ustanowie
ni dla tych szkół osobni nauczyciele młodsi. 
Ustanowienie szkół posiłkowych miało na
stępować w następujących dwóch wypadkach;
1) jeżeli najbliższa szkoła ludowa nie jest 
wprawdzie więcej nad cztery kilometry od
ległą, lecz w skutek miejscowych przeszkód 
czy to stale czy na dłuższy przeciąg czasu 
mniej dostępną a majątkowe stosunki miesz
kańców nie wystarczają na założenie osobnej 
szkoły etatowej; 2) jeżeli odległość od naj
bliższej szkoły wynosi wprawdzie więcej niż 
4 kilometry! ale ani liczba dzieci nie prze
wyższa 60, ani zasoby miejscowe nie wy
starczają na założenie osobnej szkoły, a prze
znaczone na cele szkolnictwa ludowego fun
dusze okięgowe i krajowe nie mogą przyjść 
‘w pomóc.

W tym samym paragrafie wskazującym 
kategorye szkół ludowych, uchwaliła ankieta 
jeszcze następujący dodatek: Nauka w szko
łach ludowych wszelkiej kutegoryi udzielaną 
będzie według planów, które ustanowi i wy
da krajowa Rada szkolna, mając na oku róż
nicę w zakresie nauki, jaka zachodzi między 
szkołami jedno- i dwukiasowemi a wyższemi.

W sprawie zastosowania liczby nauczy
cieli do frekwencji brzmienie projektu sek
cyjnego zmienione zostało w sposób nastę
pujący: „Jeżeli liczba dzieci przydzielonych 
jednemu nauczycielowi przez trzy następują
ce po sobie lata przewyższyła 80 , na-
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FERIE ALPEJSKIE
W R A Ż E N I A  M I E J S C  I L U D Z I

PUZIOZ

l u c y a n a  t a t o m  I R  a .

1.
(Ciąg dalszy.)

L a s , okrywający górę Kapucynów, był 
niegdyś zwierzyńcem arcybiskupim i opasany 
jest dotąd starym murom z bastyonami i na
rożnikami. Zaraz u wstępu, tuż za bramą kla
sztorną, zatrzymał mię domek Mozarta, któ
ry jest pięknym przykładem , jak Niemcy 
umieją czcić swoich wielkich geniuszów. Mo
zart urodził się w Salzburgu w r. 1756 za 
panowania arcybiskupa Zygmunta hrabiego 
von Schrattenbach, wielkiego miłośnika, i 
protektora sztuk, którego nadwornym kapel
mistrzem był ojciec jego Leopold Mozart. 
D om , w którym się urodził, opatrzony ta
blicą z napisem , leży przy ulicy Zbożowej. 
Domek , znajdujący się obecnie na górze Ka
pucynów, zbudował Mozartowi ks. Starhem- 
berg we Wiedniu w ogrodzie swoim , aby 
się mógł w nim oddawać spokojnie pracy 
kompozytorskiej. W nim miał Mozart napisać 
Flet czarodziejski.

Założony w Salzburgu instytut między
narodowy imienia Mozarta uprosił ks. Starhem- 
b e rg a , aby domek ten instytutowi darował 
i do Salzburga przenieść go pozwolił. Jakoż 
w roku 1874 sprowadzono go z Wiednia i u- 
stawiono tutaj, urządziwszy równocześnie uro
czysty obchód na cześć wielkiego mistrza to

nów. Domek jest, jak zwyczajnie domki ogro
dowe, z drzew a; znajduje się w nim portret 
nieśmiertelnego twórcy Rcąuiem pendzla Ro- 
maco, apoteoza jego, meble naśladowane po
dług oryginalnych jego mebli i mnóstwo wień
ców z różnych miast Austryi, Niemiec, Bel
gii i innych krajów. Przed domkiem pośród 
kląbii pięknych kwiatów wznosi się na nie
wysokiej podstawie popiersie Mozarta.

Zatrzymałem się tutaj tylko chwilę, ile 
było potrzeba, aby to wszystko przelotnie obej
rzeć, i wszedłem w las , idąc ciągle w górę 
to po schodach , to ścieżką, wijącą się  przez 
gąszcze leśne i otwarte polanki. Tam w dole 
podemną wrzał odmęt życia miejskiego, a 
tu w górze dokoła mnie urocza cisza i bal
samiczna woń górskiego boru. W kilku mi
nutach tak zupełna zmiana otoczenia, taki 
skok z gwaru miejskiego w ustroń leśną, 
orzeźwiającą świeżein tchnieniem nietkniętej 
prawie.ręką ludzką przyrody alpejskiej. iSze- 
dłem z kwadrans tym lasem samorodnym, 
pozostawionym oprócz ścieżek w stanie na
tury, nim stanąłem u szczytu góry, wznoszą
cego się na 640 m. nad poziom okolicznej 
doliny.

Jest tu zameczek m yśliw ski, zbudowa
ny w r. 1629 przez arcybiskupa P arisa , a 
zwany Francisci-Scklóssel, w którym dziś 
znajduje się traktyernią. Poniżej zameczku 
wycięto w lesie polankę, z której otwiera się 
niezrównany widok. Jednem spojrzeniem obej
muje ztąd oko cały wieniec alp salzburskich 
od Gaisborgu na wschodzie do góry Staufen 
na zachodzie, rozścieloną u ich podnóża do
linę Salzy i leżące pośród niej miasto.

Aieiander Humboldt, niewątpliwie naj- 
kompetentniejszy w tej sprawie sędzia, napi
sał w jednym z listów, że okolice Salzburga, 
Neapolu i Konstantynopola uważa za najpię

kniejsze na kuli ziemskiej. Nie znam dwóch 
ostatn ich , ale nad Salzburg nic piękniejsze
go nie widziałem. Jest to prawdziwe cacko, 
klejnot górl Leży po obu brzegach Salzy, 
pomiędzy dwoma malowniczemu górami, któ
rych skaliste ściany zamykają go od zacho
du i wschodu. Po prawym brzegu skały okry
tej lasem góry Kapucynów przysuwają się 
tak blisko du łożyska rzeki, że pomiędzy ich 
podnóżem a Salzą wyciągnęło się przedmie
ście Stein tylko jednym rzędem kamienic, a 
niektóre jego domy wdrapały się na skały i 
przyczepiły się do-nich jak gniazda jaskół
cze. Dopiero w stronie północnej, gdzie się 
góra stromo obrywa, rozłożyło się szerzej no
we miasto z szerokiemi ulicami i skwerami, 
z wielkiemi kamienicami i pałacykami, z któ
rych każdy ma przed sobą ogródek pstrzący 
się kwieciem. Od rzeki oddziela je piękny 
skwer Elżbiety, a na północy kończy dwo
rzec kolei.

Po lewym brzegu wznosi się również 
skalista i stroma Hohe Salzburg, opasana ma
rami i strzelająca w obłoki mnóstwem wież 
i baszt; dalej Mónchs.berg, ocieniony grupa
mi malowniczemi drzew, p o ś ró d  których kry
ją, się wille i szczątki dawnych iortyfikacyj. 
U podnóża obu ty ch  gór, pomiędzy ich ska- 
listemi śc ian am i a rzek ą , leży stary Salz
burg z kłębkiem swoich ciasnych uliczek i 
labiryntem" dachów urozmaiconym zaokrąglo- 
nemi kopułami i spiczastemi wieżami kościo
łów, których w Salzburgu w stosunku do 
rozległości miasta prawie tak gęsto, jak w 
Krakowie.

Zwracając się ku południowi, przebiega 
oko naprzód równinę, rozpościerającą się w 
najbliższem sąsiedztwie m iasta , pokrajaną 
alejami i upstrzoną w illam i, jak Leopolds- 
kron, Hellbrunn z Monatsschlósschen, biele

jącym na zielonem tle lesistego wzgórza, i 
Aigen; dalej spoczywa na czerwonych mar
murowych ścianach kościółka Diirrenbergu, 
przykrytych połyskującą kopułą b laszaną, a 
w końcu uderza o marmurowe stoki Unters- 

; bergu i o cały szereg tych kamiennych ol- 
1 brzymów, opasujących dolinę Salzy, poinię- 
I dzy którymi wznosi się najwyżej czarna tur

nia G oli, strojna w białe szarfy śniegu. Na 
północ za biegiem Salzy tonie wzrok prze
ciwnie w nieprzejrzanej równinie bawarskiej, 
zasianej mnóstwem. wiosek i kościółków o 
spiczastych , niebieskich , zielonych i czerwo
nych wieżyczkach.

Nie mógłem się napatrzyć do syta na 
ten widok niezrównanej rozmaitości i czaro
dziejskiego prawdziwie uroku — chciałem 
utrwalić go sobie na zawsze w pamięci — 
ale zachodzące słońce wzywało mię do po
wrotu. Płomienna jego tarcza tonęła już w 
bezbrzeżnej równinie bawarskiej, a resztka
mi jego promieni złociły się i czerwieniły 
głowy gór, podczas kiedy w dolinie ponad 
rzeką kładły się już długie cienie wieczorne, 
owiane tu ówdzie lekkimi obłoczkami m sh .

Zbiegłem szybko do klasztoru, a ztarn- 
tąd , idąc za innym i, którzy jak ja  powra
cali z przechadzki, zeszedłem krytymi scho
dami koło kościoła śvr. Jana w ciemną, wą
ską. Steingasse, zamkniętą starą bramą. Tą 
ulicą dostałem się na mały plac, zwany też 
PlatzJ, gdzie uwagę moją zwrócił dom ozdobio
ny wizerunkiem Paraeelsa Bombasta. W tym 
domu miał mieszkać ten sławny medyk sze
snastego wieku, gdy po wielu przygo
dach i prześladowaniach przez swoich ko
legów, uczni Eskulapa, którzy nie mogli mu 
tego przebaczyć, że był od nich mędrszy, zo
stał lekarzem arcybiskupa Ernesta. Umarł 
on w Salzburgu , strącony ze skały przez je-



leży postarać się o drugiego nauczyciela, 
gdy ta liczba dojdzie do 160 o trzeciego, i 
w tym stosunku dalej. Jeżeli takie powięk
szenie liczby nauczycieli trwa.'przez o lat 
po sobie następujących, należy tę posadę 
zmienić na stałą.“ Dalsze brzmienie projek
tu sekcyjnego pozostawiono bez zmiany.

W § 6 pozostawiła ankieta w zawie
szeniu ustęp orzekający, że „szkoły wydzia
łowe urządzone będą w miarę potrzeby.” W 
zawieszeniu pozostał także dodatek tej treś
ci , że Rada szkolna krajowa, wysłuchawszy 
strony do utrzjunania szkół obowiązane, mo
że szkołom wydziałowym męzkim nadać ta
kie urządzenie i tak w nich czas na naukę wy
znaczyć , ażeby z niej korzystać mogła także 
młodzież zajęta już praktycznie w zawodach 
przemysłu i handlu. W § 9 zmieniła ankie
ta projekt sekcyi w ten sposób, że podział 
klas na oddziały męzkie i żeńskie musi na
stąpić w piątej i szóstej klasie szkół pięcio 
i sześcioklasowych. Opuszczono zaś ustęp o- 
rzekający, że w klasach, w których chłopcy 

■ bądź osobno bądź łącznie z dziewczętami 
pobierają naukę, nauczycielki mogą nauczać 
tylko dzieci w pierwszych trzech latach nauki 
szkolnej. W § 12 zawierającym wskazówki, 
jakiemi powodować się należy przy zakłada
niu szkół, opuszczone zostało ograniczenie, 
że nowe szkoły mają być zakładane w miarę 
przybywania uzdolnionych nauczycieli.

W § 14 uchwaliła ankieta odmiennie 
od projektu sekcyi, że utrzymywanie nie 
szkoły publicznej, jak stanowił ten projekt, 
lecz w ogóle szkoły dostępnej dla dzieci bez 
różnicy wyznania uwalniać ma obszary dwor
skie od przyczyniania się do kosztów założe
nia i utrzymywania szkół gminnych w sto
sunku przez ustawę określonym. W §17 zgo
dziła się ankieta na to , że datki w naturze 
przeznaczone na utrzymanie nauczyciela mo
gą (sekcya proponowała: mają) być zamie
nione na datki pieniężne. Jeden z członków 
ankiety, p. Starkel, wniósł do protokołu jako 
votum separatum dodatek, że zamiana taka 
nastąpić może czasowo na zasadzie dobrowol
nego układu pomiędzy stronami i nauczycie
lem, pod warunkiem zatwierdzenia Rady 
szkolnej okręgowej lub z urzędu na zasadzie 
przeciętnych cen najbliższego miejsca targo
wego. Ankieta nie zgodziła się na taką cza
sową reluicyę. Przeciętne ceny targowe mają 
być brane z pięciolecia poprzedzającego re
luicyę a nie jak wmosił projekt sekcyjny, od 
wejścia w życie nowej ustawy.

W § 18 stanowiącym, że w publicznych 
szkołach ludowych nauka przedmiotów obo
wiązkowych jest bezpłatną, opuszczono wyra- 
ży!  ̂ przedmiotów obowiązkowych.

W sprawie dodatków do podatków Da 
cele szkolne, które nie mają podlegać ogra
niczeniom przepisanym w ustawie gminnej, 
co do dodatkow gminnych dodała ankieta 
do projektu sekcyi następujące postanowienia: 
Dodatki do podatków na cele szkolne wy
magają zatwierdzenia wydziału powiatowego 
a mianowicie dodatki na utrzymanie w stanie 
należytym budynków szkolnych, sprzętów, 
ogrodu, pasieki i miejsca ćwiczeń gimna
stycznych oraz wydatki na opał, oświetlenie 
i obsługę budynku, jeżeli przekraczają rocznie 
25 prc. podatków a dodatki na wystawienie, 
zakupno lub najem odpowiedniego budynku 
szkolnego wraz z pomieszkaniem dla nauczy-

dnego z nieprzyjaciół swoich , a zwłoki jego 
złożono w kościele św. Szczepana, gdzie miej
sce jego wiecznego spoczynku wskazuje do 
dzisiaj współczesny pomnik.

Zmierzchało się już na dobre, gdy przez 
most na Salzy przechodziłem do starego mia
sta. Po ulicach snuło się mnóstwo ludzi, skle
py były jeszcze pootwierane, gdyż Salzburg 
w sezonie kąpielowym ma wiele przejezdnych 
cudzoziemców, nie tak więc prędko się za
myka i do snu układa. Zajrzałem tu i ów
dzie, i wkrótce miałem kieszenie pełne mar
murów untersberskich i różnych pięknycch 
drobiazgów snycerskiej 'roboty, ale pulares 
próżny. Postanowiłem wrócić do hotelu , ale 
przekonałem się, że to nie tak łatwo, jak mi 
się zdawało. Stare miasto pełne jest zauł- 
kósv, uliczek zam kniętych, często tak wą
skich , że niemi jeździć nie można, pełne za
kamarków, domów przechodnich i powiąza
nych arkadami pasażów. Otóż w tym labi
ryncie uliczek tak u tknąłem , że ani rusz 
wybrnąć. Wybawił mię z kłopotu przewodnik, 
ale żywy — nie drukowany. Po drodze za
sięgnąłem od niego rozmaitych informacyj, 
zamówiłem go sobie na całe przedpołudnie 
ju trzejsze, a na 2gą godzinę po południu 
miejsce w omnibusie do Hellbrunn i Aigen.

II.
Nazajutrz zastałem mego przewodnika 

na umówionem miejscu.
— Da bin ich Euer G-nadcn — powi

tał mię z uniżonym ukłonem i ciągnął da
lej : — Czy Euer Gnaden już po Śniadaniu ? 
Tutaj u Tomasellego jest wyborna kawa; ja 
zaprowadzę; mamy dosyć czasu.

Zauważałem, że poczciwiec jeszcze nie 
śn iad a ł; żal mi go było, rzekłem mu w ięc :

cieli z gruntem na szkółkę owocową, pasiekę 
i miejscem na ćwiczenia gimnastyczne oraz 
na zaopatrzenie budynku szkolnego we 
wszystkie potrzebne sprzęty, jeżeli rocznie 
przekraczają 50 prc. podatków. Dodatki pie- 

| niężne od gminy pokrywane być mają w taki 
sam sposób, w jaki się pokrywają inne wy
datki pieniężne na gminie ciążące. Wyjątki 
ocl opłaty dodatków na cele gminne nie 
mają zastosowania do opłat na cele szkolne. 
W §. 26 rozszerzyła ankieta atrybucyę okrę
gowej rady szkolnej pod względem zatwier
dzania układanych przez miejscową radę 
szkolną preliminarzy wydatków funduszu 
szkolnego miejscowego. Radzie okręgowej 
służyć ma prawo wstawienia w budżet kwot 
przypadających z mocy ustawy na strony 
konkurujące a do budżetu niewstawionych. 
Z drugiej strony zobowiązała'ankieta okrę
gowa rady szkolne do wczesnego zatwier
dzenia budżetu, wstawiając w ten sam pa
ragraf dodatek, że jeżeli do rozpoczęcia roku, 
dla którego preliminarz został sporządzony, 
nie poczynią strony lub okręgowa rada 
szkolna jakich zarzutów, preliminarz ma być 
uważany za zatwierdzony.

Obowiązek uczęszczania do szkoły okre
śliła ankieta w ten sposób, że rozpoczynać 
się ma z ubiegającym siódmym a ustaje 
z upływającym trzynastym rokiem życia. 
Jeżeli uczeń z upływem trzynastego roku 
życia nie wykaże dostatecznego postępów prze
pisanej dla szkół ludowych nauce, obowiązek 
uczęszczania do szkoły ludowej przedłużony 
zostaje najwyżej do dwóch lat dalszych. 
Po ukończeniu szkoły ludowej powinien każdy 
uczeń i uczennica uczęszczać na naukę uzupeł
niającą trzy lata (sekcya proponowała dwa lata). 
Spis dzieci zaniedbujących szkołę przedkładać 
ma miejscowa rada szkolna w trzy miesiące 
a nie jak sekcya proponowała co dwa mie
siące.

Resztę poprawek więcej solistycznej 
naturu pomijamy. W następnym artykule po
damy uchwały ankiety zmieniające dalsze 
przez sekcyę opracowane projekty ustaw.

Pobory pośrednie.
(ff) Pobory pośrednie według prelimi

narza państwowego na rok 1882 mają dać 
dochodu skarbowi 243,668.300 złr., czyli o
13,840.500 zł. więce niż w roku bieżącym; 
wydatki zaś w tym dziale czynią 52,376.220 
zł., czyli o 2.001.820 zł. więcej. Wedle po
szczególnych rodzajów poborOw dzielą się 
te ium y jak następuje:

Podatki s p o ż y w c z e  mają dać docho
du 88,167.000 zł., czyli o 11,414.000 zł. wię
cej niż w roku bieżącym. Na tę sumę ma 
wpłynąć z skarbu węgierskiego 320.000 zł., 
t. j. o 70.000 zł. więcej, tytułem rcstytucyi 
podatku spożywczego od okowity; z krajów 
austryackich zaś 87,847,000 złr., to jest o
11,344.000 zł. więcej. Sam podatek od cu
kru jest preliminowany w kwocie 41,109.000 
zł., a więc o 10,300.000 zł. większej, poda
tek od piwa w kwocie 22,000.000 zł.', a więc 
o milion większej, tak że na inne z owej 
podwyżki przypadają już tylko 44.000 zł.; 
podatek od okowity jest nawet o 200.000 zł.

— Ja  piłem już niestety herbatę w ho
telu , ale to nic nie szkodzi — macie tu i 
idźcie pokrzepić się trochę w jakim gasthau- 
zie —  mamy czas, jak powiadacie sam i, ja 
tymczasem rozglądnę się tutaj.

Oblicze Niemca rozpromieniło się , po
kłonił mi się aż do ziemi i odpowiedział:

— Dziękuję wielokrotnie. Niech Pan 
stąd nie odchodzi, tu najlepiej słychać sławną 
naszą muzykę dzwonów. Za pięć minut zacznie 
się, a nim się skończy, ja  wrócę. O ! u nas 
jest wiele do widzenia, a wszystko znam i 
umiem opowiadać, jak żaden z tych parta
czowi Euer Gnaden nie pożałuje z pewnością, 
że mnie zamówił. Za chwilę wrócę —  sto
krotnie dziękuję!

To mówiąc znikł mi z czapką w ręku za 
węgłem domu.

Wzmianka o muzyce dzwonów, o tym 
sławnym salzburskim G-lockenspielu, zacieka
wiła mię szczególnie. Słyszałem ją już wczo
raj, ale z daleka, bo z Mirabelu. Teraz by
łem blisko tej wieży, na której umieszczone 
są grające dzwony. Wznosi się ona na domie, 
zwanym Neubau, w którym mieszczą się dzi
siaj urzędy.

Gdy tylko zegary, których w Salzburgu 
jest kilka, przestały bić 7 godzinę — ozwał 
się z wieży Neubau pierwszy akord dzwonów. 
Jakie wrażenie robi ten jęk grających dzwo
nów, jak przejmuje do głębi duszy, jaki jest 
rzewny, smętny, uroczysty; jaki cudowny, 
cichy odgłos wtóruje mu od skał Mónchs- 
bergu i Hohe Salzburg — nie jestem w stanie 
opisać.... Pewien turysta, który przed kilku
nastu laty przebywał tę samą drogę i wraże
nia z podróży swojej ogłosił w Bibliotece War
szawskiej, powiada bardzo obojętnie o tej mu
zyce, że dzwony wybijały jakąś aryą, niezro
zumiałą, bez taktu i trochę fałszywie. Czy 
istotnie dzwony wówczas inaczej grały, czy

mniejszy, czyniąc 7,500.000 zł. Z Galicyi ma 
wpłynąć podatku od okowity 2,276.000 zł., 
czyli o 2000 zł. mniej. (Wiadomo, że p. Roser 
z Czech podczas sesyi wiosennej rubasznie 
wystąpił z zarzutem pijaństwa w Galicyi, 
na co poseł Jaworski odparł, że wedle dat 
statystycznych w Czechach jest i fabrykacya 
i komsumeya okowity większa niż w Galicyi; 
jakoż powyższa liczba podatku z Galicyi jest 
mniejsza od liczby czeskiej; z Czech bowiem 
podatek od okowity jest preliminowany w 
ilości 2,319.000 zł., czyli o 19.000 zł. wyżej 
niż na rok bieżący, a o 43.000 zł. wyższej 
niż z większej i ludniejszej Galicyi). Podat
ku od wina i moszczu ma wpłynąć z Gali
cyi 54.000 zł., t. j. o 3000 zł. więcej niż w 
roku bieżącym; podatku od piwa tyleż co w 
roku bieżącym, mianowicie 940.000 zł.; po
datku od mięsa 746.000 zł., t. j, o 16.000 
więcej; podatku od cukru 160.000 zł., czyli 
o 20.000 zł. więcej; z dzierżaw ma wpłynąć
556.500 zł., t. j. tyleż co w roku bieżącym; 
z innych drobnych dochodów 2430 zł., czyli
0 400 zł. w ięcej; razem z Galicyi 4,734.930 
zł., t. j. o 41.400 zł. więcej niż w roku bie
żącym.

Wydatki rozdziału podatków spożywczych 
wynoszą 13,088,320 zł., czyli o 2,861,320 zł. 
więcej. Sama restytucya podatków 'od piwa
1 cukru na rzecz skarbu węgierskiego wy
nosi 7,354,000 zł., t. j. o 2,084,000 zł. wię
cej, tak, że pozostaje wydatków na kraje 
austryackie tylko 5,734,320 zł., czyli o 
777,320 zł. więcej, a w tej kwocie znów 
koszta administracyjne wynoszą 223,000 zł., 
t. j. o 6,320 zł. więcej, gdy tymczasem 
zwroty podatków (szczególniej od cukru) 
czynią 5,511,000 zł., t. j. o 771,000 zł. wię
cej. Na Galicyę przypada wydatków admini
stracyjnych 700 zł., czyli o 200 mniej, 
zwrotów zaś 54.000 zł., czyli o 1,600 zł. 
więcej; razem przeto 54,700 zł., czyli o 
1,400 zł. więcej.

Dochody z s o l i  są preliminowane 
w sumie 19,543,000 zł., t. j. ó 259,700 zł. 
wyżej niż na rok bieżący; odbyt soli jest 
obliczony na 2,674,900 centnarów metrycz
nych, czyli o 60,900 centn. metr. wyżej te
gorocznego, z której t© ilości produktu ma 
pójść 311,800 cent. metr. za granicę (o 15,000 
cent. metr. mniej), 123,000 cent. metr. do Wę- 
gier (o 13,000 cent. metr. więcej), a 6,250 
cent. metr. ma być rozdanych za darmo 
(o 200 cent. metr. więcej). Dochód z tego 
produktu czyni 19,416,010 zł. (reszta bowiem 
dochodów pochodzi z innych drobnych wpły
wów, które można nazwać administracyjnemi); 
mianowicie za sól wywiezioną za granicę m a . 
wpljmić &0l-^OO ws-di -ułae£). do-
gier 123,600 zł. ęa więc 'centnar metr. obli
czony po 1 zł. w srebrze lub papierze z dó- : 
datkiem 601 zł. kosztów ubocznych na całą 
masę dostarczoną drugiej połowie monarchii); 
reszta dopiero w ilości 18,900,510 zł. ma 
wpłynąć z krajów austryackich. W  Galicyi 
ma się wyprodukować 1,121,700 cent. m e tr , 
czyli o 44,000 cent, metr. więcej niż w ro
ku bieżącym, a produktu galicyjskiego ma 
pójść do W ęgier nic, za granicę 220.000 
cent. m etr.; bezpłatnie ma się rozdać pro
duktu galicyjskiego 1,500 cent. metr. (naj
więcej bierze bezpłatnie Dolna Austrya, bo 
2,900 cent. metr.) Gały dochód skarbu z Ga
licyi wynosi 7,302,805 zł., t. j. o 120,093 zł.

może owemu turyście warszawskiemu grało 
inaczej w uchu? — Drugi domysł zdaje mi 
się prawdopodobniejszy — dzwony były na
strojone albo rozstrojone taksamo, ale nastrój 
duszy słuchaczów nie był zapewne taki sam. 
Mnie dzwoniły one jakoby struny harf aniel
skich, chwytałem z jakiemś dziwnem uczu
ciem ich dźwięki przeciągłe, jęczące, kona
jące powoli pod niebem, niby modlitwa rzew
na, dobywająca się łkaniem z głębi ściśnio- 
nego bólem serca....

Może to nie dzwony salzburskie grały 
tak łzaw o, może ich dźwięki budziły tylko 
oddźwięk taki rzewny w duszy mojej, dosyć, 
że utonąłem cały w tej harmonii podniebnej 
i grała mi ona jeszcze w uchu, w duszy, gdy 
już odgłos jej ostatni rozpłynął się w powie
trzu. Wieża Neubau przeistaczała się w oczach 
mojej wyobraźni w ów posąg olbrzymi, który 
tytaniczny geniusz Michała Anioła propono
wał wznieść we Florencyi jako dzwonicę ko
ścioła św. Wawrzyńca, aby głos umieszczo
nych w jego ogromnej głowie dzwonów, wy
chodząc przez otwarte usta, wydawał się, j a 
koby ten olbrzym wzywał litości niebios.

Pomiędzy mojemi pamiątkami z podróży 
mam i Glockenspiel salzburski transkrybowa- 
ny na fortepian. Próbowałem go nieraz wy
grywać, ale pomiędzy mojemi czterma ścia
nami nie robił na mnie już tego wrażenia — 
w urwanych tonach fortepianu gubił się me
taliczny dźwięk dzwonów; zresztą trzeba tę 
muzykę słyszeć tam , mając po prawej ręce 
ciosowe mury katedry salzburskiej, dzikie 
skały i omszone baszty Hohesalzburg, a przed 
sobą wspaniały pomnik Mozarta, którego po
sąg spiżowy zdaje się zasłuchany w tej har
monii podniebnej, jakby w niej szukał głę
bokich tonów swojego Beąuiem.

(Ciąg dalszy nastąpi.}

więcej niż w roku bie^ym, w której to 
sumie jest 7,287,052 zł. Jżyli o 117,112 zł. 
więcej dochodu z produla, a resztę w ilości 
15,753 zł. stanowią drobe dochody admini
stracyjne. f

Wydatki w rozdzia tym wynoszą na 
całe państwo 2,999.000 L t.j . o 98,000 zł. 
więcej niż w roku biernym. Na Galicyą 
przeznaczono 1,033.550 t, j. o 19.663 zł” 
więcej niż rząd prelirńiPwał na rok bieżący. 
Czyniąc zadość rezolucj niejednokrotnie u- 
chwalanej z inieyatywy jLskiego Koła posel
skiego, rząd preliminuje 6000 zł. na rozpi
sanie konkursu na wyM^zienie sposobu pre- 
paracyi soli dla bydła, lora to pozycya mie
ści się w wydatkach najalicyą.

Dochód netto czyni' idy z całego pań
stwa 17,544.000 zł., czyli) 161.700 zł. wię
cej niż preliminowano na ok bieżący; z Ga
licyi 6,269.255 zł., t. j. o 00.430 złr. w. a. 
więcej.

Dochód z t y t o n i u  jst preliminowany 
w sumie 63,444.000 zł., Lyli o 1,059.000 
zł. większej, wydatki zaś na dministracyą, fa- 
brykaeyę i materyał razem durnie 22,953.800 
zł., czyli o 945.900 zł. mnyjszej. Z Galicyi 
dochód ma wynosić 7,04 500 zł., t, j. o 
2 ‘1.200 zł. więcej (przy fflększem tylko o 
40 entr. metr. zużyciu mąeryału), wydatki 
zaś na Galicyą 1,634.170 zi, t. j. o 23.860 
zł. mniej. Dochód netto wie całego państwa 
40,490.200 zł., czyli o 2,004900 zł. większy, 
z Galicyi 5,407.330 zł., t. , o 265.060 złr. 
większy. 1

Z s t ę p 1 ó w dochód jist obliczony na
16.880.000 zł., t . j .  o 80000 zł. wyżej; 
wydatki czynią tu 357.000 L  t. j. tyleż, co 
w roku bieżącym. Z Galicji ma wpłynąć 
1,488.220 zł., czyli o 11.410 zł. więcej, gdy 
tymczasem wydatki wynoszą; 0.499 zł., czyli 
o 121 zł. mniej.

Z t a k s  i n a l e ż  y ts ś c i  s k a r b o 
w ych dochód jest preliminowany na32,00r .000 
zł., czyli o 200.000 zł. wyżej; wydal ń  na
421.000 zł. tj. tyleż, co w roku leżącym. Na su
mę tę ma wpłynąć z Galicyi ,509.800 zł., 
t. j. o 44.820 zł. mniej, a w; datki czynią 
tyleż, co w roku bieżącym" mianowicie 
47.910 zł.

L o t e r y a  w dochodach jjstprelim ino
wana w sumie 20,222.000 zł., j t. j. takiej 
samej, jak na rok bieżący; po strąceniu wy
datków w sumie 12,462.000 zł., bZyli o 8000 
zł. mniejszych (z której to sumj n a wygra
ne przeznaczono kwotę 11,406.000 zł. w. a. 
równającą się togorocznej), pozoitaje docho
du netto 7,760.000 zł., t. j. o 80lV( zł wię
cej niż w roku bieżącym. Dochóo z Galicyi 
j e s t  p ro l im in o w a n y '* r o - - łT^>J'-'< 't'0 A, t. j. o 
■iou W. n iżej, z których po strąceąu wydat
ków w ilości 873.300 zł., t. j. D 240 zł. 
mniejszych (na wygrane przeznaczony 790.009 
zł., t. j. o 1000 zł. mniej) pozostaje docho
du netto 528.400 zł., czyli o 40 ztr. w. a. 
mniej.

M y t a  są preliminowane w dochodach 
na 2,418.000 zł., czyli 18.000 zł. Wyżej' w 
wydatkach na 26.200 zł., czyli 580C ’ni- 
żej. Dochody z Galicyi są obliczoxe na 
516.050 zł., którą to kwotę trudno porównać 
z uchwaloną na rok bieżący, bo Izby zmie
niły preliminarz rządowy nie wedle krajów, 
lecz ryczałtem; można atoli przypuszczać,że 
kwota ta mniej więcej równa się tegoroc,. 
n e j; wydatki na Galicyę wynoszą 1260 zł., 
co w porównaniu z rokiem bieżącym jest o " 
1000 zł. mniej, mianowicie z powodu mniej
szej potrzeby reparacyj budynków mytni- 
czych.

C e c h o w a n i e  srebra i złota ma dać 
skarbowi dochodu 194.3000 zł. t. j. o 9800 zł. 
w ięcej; wydatki zaś czynią 68.900 zł., t. j. 
o 2200 zł. więcej. Dochody z Galicyi wyno
szą: z urzędu krakowskiego 2050 zł., t. j. o 
130 zł. mniej, z lwowskiego 3020 zł., t. j. 
o 180 zł. mniej; razem 5070 zł., czyli o 
310 zł. m niej; wydatki zaś: na urząd kra
kowski 2170 zł., t. j. o 10 zł. więcej, na 
lwowski 2580 zł., t. j. o 235 zł. w ięcej; ra
zem 2750 zł., czyli o 245 zł. więcej tak, że 
lwowski daje wprawdzie czystego dochodu 
440 zł., t. j. o 415 zł. mniej, krakowski atoli 
ma niedoboru 120 zł., t. j. kosztuje o 140 zł. 
więcej, czyli że razem czysty dochód wynosi 
tylko 120 zł., t. j. o 755 zł. mniej.

Idzie nakoniec w rzędzie poborów po
średnich n o w y  p o d a t e k  z s z y n k ó w  
(ustawa z dnia 23 czerwca r. 1881), preli
minowany w sumie 800.000 zł. ryczałtem.

Do etatu ministerstwa skarbu należą 
jeszcze d o c h o d y  z m i e n i a  s k a r b o w e -  
g o , mianowicie: z budynków dykasteryal- 
nych 120.931 zł., co do których jednak wy
datki są większe, wynosząc 144.726 zł. (Ga- 
licya: dochody 4125 zł., wydatki 4302 zł.); 
z fiskalności i przypadłości 120.000 zł., z 
których strącić trzeba 8000 zł. wydatków 
(Galicya: dochody 17.000 zł., wydatki 120 zł.); 
z drukarni skarbowej w Wiedniu 1,171.700 
zł., z których strącić wypada 1,067.700 zł. 
wydatków; z remanentów nieruchomego mie
nia skarbowego 3500 zł., z których strącić 
należy wydatki w ilości 1600 zł. (Galicya: 
dochody 980 zł., wydatki 710 zł.); z służby 
menniczej 6960 zł., co do których wydatki 
znów są większe, czyniąc 18.660 zł. (Gali
cya: dochody 500 zł., wydatki 2790 zł.)



SPRAWY zagraiiczke

(Parlament egipski).
Zgromadzenie notablów w Kairze, naj

młodsze z ciał prawodawczych stałego lądu, 
a pierwsze w nowożytnych dziejach w cywi
lizowanej części Afryki, otwartem zostało 
przed kilku dniami mową tronową kedywa, 
która według dziennika Times brzmi, jak na
stępuje:

„Panowie deputowani! Przybyłem, aże
by wyrazić moje zadowolenie z powodu zgro
madzenia się waszego w celu reprezentowa
nia interesów kraju. Od chwili wstąpienia 
mego na tron życzyłem sobie zawsze gorąco 
i szczerze otworzyć osobiście Izbę deputowa
nych, trudności jednak, wśród których żyliś
my dotychczas, nie pozwalały mi urzeczy
wistnić moich zamiarów. Winni jesteśmy 
wdzięczność Opatrzności, że ciężary, które 
obarczały Egipt, zostały o ile możności uchy
lone. Otwarciu zatem Izby nie stoi nic na 
przeszkodzie, staję więc pośród was, ażeby 
zagaić pierwszą sesyę. Wszelkie moje i rządu 
mego usiłowania skierowane są, jak panowie 
wiecie, ku zapewnieniu pomyślności kraju i 
ludności, jakoteż zabezpieczeniu porządku 
i uregulowaniu interesów, prawo bowiem 
objąć ma swą opieką wszystkich i zapewnić 
bezpieczeństwo wszystkim mieszkańcom kraju 
bez różnicy. To cel, który sobie wytknąłem. 
Jako zwolennik reform i postępu, od chwili 
objęcia kierownictwa rządów nie schodziłem 
nigdy z tej drogi. Od panów zależy wspie
rać mnie w tych dążnościach. Izba deputo
wanych ma zadanie zająć się dobrobytem 
kraju. Zajmie się ona wyłącznie badaniem 
ogólnych interesów krajowych. Uszanować 
musi rozliczne zobowiązania międzynarodowe. 
Mam nadzieję, że Izba nie zboczy nigdy z 
drogi roztropnego umiarkowania, które jest 
lader pożądane w okresi* przejścia, cywili- 

zacyi i postępu. Moi panowie, musicie zawsze 
działać rozważnie, ażebyśmy z łaski Boga, 
Jego proroka i potężnego poparcia Jego Ces. 
Mości sułtana, naszego wysokiego zwierzch
nika, dokonać mogli w Egipcie pożytecznych 
reform". .

Z powodu zebrania się tego parlamentu 
Journal des Bibats umieszcza następujący ar
tykuł w stępny:

„Nie po raz to pierwszy Izba notablów 
czyli delegatów egipskich zbiera się w Kairze. 
Już przed kilku laty Izmael-basza w liczbie 
innych nowości zamyślał o przeniesieniu na 
brzegi Nilu systemu parlamentarnego. Myśl 
ta, która wówczas mogła wydawać się szcze
gólną, zrobiła od tego czasu postępy. Druga 
próba jest widocznie przedsięwzięta bardziej 
na seryo niż pierwsza i spodziewać się każe 
pomyślniejszych skutków. Okoliczności też 
obecnie są odmienne. Dawniejsza Izba, zwo
łana przez Izmaela-baszę, nie miała w kraju 
żadnej powagi ani żadnego wpływu na rząd, 
gdy obecnie, z powodu trudnych okolicz
ności, w jakich Egipt znajduje się w tej 
chwili, ma odegrać przeważną rolę w kwe- 
styach politycznych i przyjąć pewien udział w 
rządzie. Trzeba zatem będzie liczyć się z nią 
i nadać jej dobry kierunek, gdyż od jej za
chowania się zależeć może w znacznej części 
utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa w E- 
gipcie.

„Nie należy zapominać, że ostatnie wy
padki zaszłe w Kairze zaszkodziły bardzo po
wadze i urokowi władzy kedywa. W obecnem 
położeniu Egiptu najniebezpieczniejszym je*t 
brak siły, którąby rząd mógł rozporządzać 
na przypadek powstania lub w innej jakiej
kolwiek potrzebie. Szeryf-basza wezwany do 
steru rządu wskutek rewolucyi z d. 11 wrześ
nia widział tę słabą stronę sytuacyi i prag
nął zaradzić złemu opierając się na żywiole 
narodowym. W tej myśli odniósł się do no
tablów, którzy przybyli do Kairu i radami 
swemi pomogli prezesowi gabinetu ująć ster 
rządu i przywrócić spokojność w kraju. Na 
ich wstawiennictwo Arabi-bej i inni dowódcy 
zbuntowanych pułków zgodzili się na opusz
czenie stolicy ze swojem wojskiem.

„Szeryf-basza widząc, jaką korzyść może 
odnieść z współdziałania notablów, zapropo
nował zaraz kedyfowi zwołanie Izby, ażeby 
tym sposobem zrównoważyć zbyt rozległy 
wpływ na rząd, pozyskany przez pułkowni
ków. Nie myślał on zaprowadzić w Egipcie 
systemu parlamentarnego w śeisłem zna
czeniu tego wyrazu, lecz pragnął umożebnić 
sobie rządy. Nie mógł zresztą obrać innego 
środka. Francya i Anglia nie chciały czy 
nie mogły użyczyć mu żadnej materyalnej 
pomocy; Turcya miała wprawdzie chęć wy
słać do Egiptu wojsko pod pozorem przy
wrócenia porządku, ale Szeryf-basza, poj
mując niebezpieczeństwo okupacyi tureckiej 
nawet prowizorycznej, odrzucił tę pomoc, 
i tym sposobem, jak powiedzieliśmy był 
zmuszony uciec się do żywiołów naro
dowych.

„Życzyć należy, ażeby ziściły się na
dzieje, jakie kedyw pokłada w Izbie notablów, 
gdyby bowiem ta Izba skutkiem nieudolne- 
ści lub z jakiegokolwiek innego powodu 
stała się polem intryg i przyczyną rozstroju,
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kwestya e gipska powstałaby na nowo, a jej 
rozwiązanie stawałoby się coraz trudniej- 
szem.

„Porla nie zaniechała żywionych od- 
dawna planów zajęcia Egiptu i wykonywania 
w nim bez żadnej kontroli władzy zwierzch- 
niczej. Halim-basza ze swej strony marzy 
o zawładnięciu tronem, którego został po
zbawiony przez firman, zmieniający porządek 
następstwa tronu w Egipcie. Izmael- basza 
pomimo przywiązania do swego syna T.ew- 
fika-baszy zapewne nie wyrzekł sięjeszcze zu
pełnie nadzieji powrócenia kiedyś do Egiptu, 
bądź to aby tam mieszkać z rodziną, bąd:' 
też w widokach zajęcia tronu. Porta, książę 
Halim i Izmael-baszą mają swoje stronnictwa 
w Egipcie. Najczynniejszem z nich i naj- 
niebezpieczniejszem jest niezawodnie stron
nictwo popierające interesa Porty. Halim- 
basza zresztą byłby, jak zapewniają, skłonny 
do przyjęcia z rąk sułtana inwestytury na 
lat pięć, co uczyniłoby Egipt prostym wila- 
jetem państwa ottomanskiego.

„Wszystko to są dla rządu egipskiego 
ważne trudności i potrzeba mu poparcia 
Francyi i Angli dla utrzymania statusąuo. 
Rząd egipski może liczyć na to poparcie, 
a jeżeli przy tern uda mu się dobrze pokie
rować żywiołami narodowemu, które coraz 
większego w Egipcie nabierają znaczenia, 
to będzie mógł z łatwością pokonać wszel
kie przeszkody.

„Ruch narodowy egipski, o którym tyle 
mówiono w ostatnich czasach, jest jeszcze 
trudnym do określenia. Istnieje on, to pewna, 
ale nie wiadomo dotychczas, czy jest anti-eu- 
ropejskim, czy antitureckim, czy wyłącznie 
tylko narodowym. Prawda, że w stronnictwie 
narodowmm znajdują się ludzie, może nawet 
najliczniejsi, którzy są przekonani, iż Egipt 
nie może się obyć bez pomocy Europy, a 
szczególniej Francyi i Anglii, ale są także 
tacy, którzy woleliby wdanie się w sprawy 
egipskie Turcyi, niż któregokolwiek z mo
carstw zachodnich. Jest to stronnictwo fana
tyczne, ale bądź co bądź nie jest ono wszech
władne i popierając tych, którzy sądzą, że 
Egipt nie może istnieć taki jak jest, ani'"zdo
być sobie niepodległości bez poparcia i opieki 
Europy, będzie można ubezwładnić stronnic
two, które obecnie sprzyja zamiarom Turcyi. 
Przeciwmie, gdyby usiłowano działać nieprzy- 
jaźnie względem żywiołu narodowego, mogło
by się to stać powodem dla wszystkich Egip- 
cyan do zwrócenia się ku Turcyi".

* K R O I I K A
=*= N njj. P a n  raczył najłaskawiej udzie

lić z prywatnej Swej szkatuły na restauracyę 
budynku klasztornego 00. Reformatów w Bieczu 
tudzież na naprawę dzwonu klasztornego 150 
zł., a gminie Kołohury w powiecie bobreckim 
na budowę szkoły 50 zł. zapomogi.

— P o s ie d zen ie  R ad y  m ie jsk ie j od
będzie się jutro, we środę, o godzinie 6 wie
czorem. Na porządku dziennym między innemi: 
Sprawozdanie komisyi administracyjnej o za- 
dzierżawienie na dalszo trzy lata poboru rządo
wej akcyzy rogatkowej i projekt instrukcyi wy
konawczej dla służby miejskiej.

- Wybór uzupełniający jednego 
członka Rady powiatowej w Przemyślanach z 
grupy większych posiadłości rozpisano na dzień 
30 stycznia bież. roku. Wybór teu odbędzie się 
w mieście powiatowem o godzinie i w lokalno- 
ściach wskazanych w kartach legitymacyjnych, 
które doręczy wyborcom o. k. starostwo.

* Z ap isk i p o licy jn e . Mary a N., śre
dniego wzrostu, dobrej tuszy, piegowata, blon
dynka, po dokonanej kradzieży futra popielico
wego, obłożonego astrachanajni, i kwoty pienię
żnej w Stanisławowie umknęła w kierunku do 
Lwowa. — Skradziono pani W. G. z pomie
szkania parę złotych kólczyków z ’ brylanci
kami.

*** Przypadkową śm iercią, według 
doniesień, jakie nas doszły z prowineyi, postra
dało życie w ubiegłym miesiącu, oprócz osobno 
na tern miejscu wykazywanych ofiar pożarów, 
czadu i mrozu, oraz różnych niezwyczajnych 
zdarzeń, ogółem osób 25, z których cztery w 
powiecie myślenickim, po trzy w powiatach 
brodzkim i kosowskim, dwie w tłumaekim, a 
po jednej w powiatach: oieszanowskim, czort- 
kowskim, mościskim, nowosądeckim, rawskim, 
zbaraskim i złoczowskim. Pomiędzy ofiarami 
nieszczęśliwych wypadków, które należały do 
stanu włościańskiego i wyrobniczego, znajdo
wało się osób płci męskiej 17, płci żeńskiej 
8, dzieci niżej lat 16 pięcioro. Śmierć przypad
kowa nastąpiła w 9 razach przez utonięcie 
przy czerpaniu wody % nienależycie ocembro
wanych studzien lub załamanie się na lodzie, 
w 7 wypadkach skutkiem wywrócenia się wo
zów lub sań i przygniecenia ciężarem, w dwócljF1 
przez zasypanie podkopaną ziemią, w dwóch 
przez spadnięcie z# znacznej wysokości, w 
dwóch skutkiem poparzenia, w dwóch przez 
przygniecenie ściętem drzswem, a w jednym 
skutkiem i apopleksji. Przyczyną nieszczęśliwych 
wypadków była w 16 razach własna nieostroż
ność, teJłeważenie lub nawet wyzywanie nie-
f c z n a  1 ,881 .

bezpieczeństwa ze strony ofiar, w 5 razach 
brak należytego nadzoru nad małoletniemu 
o który winnych pociągnięto sądownie do odpo
wiedzialności, w trzech razach nałogowe pi
jaństwo i nieprzytomność, a w jednym cliero- 
bliwość.

*** W statystyce samobójstw na
prowineyi mamy do zapisania za miesiąc ubiegły 
ogółem dziewięć wypadków, które się zdarzyły 
w powiatach brzeżańskim, buczackim, kosow
skim, mieleckim, myślenickim, niskim, skała- 
ckim, podhajeckim i zbaraskim. Pomiędzy ofia
rami znajdowało się 5 mężczyzn i 4 kobiety, 
z wyjątkiem 17-letniego jednego wyrostka, lu
dzie w sile wieku, ojcowie lub matki rodzin. 
Ofiary należały do stanu rolniczego lub wyro
bniczego ; znajdowała się między niemi jedna 
izraełitka. Śmierć samobójcza nastąpiła w 6 wy
padkach przez obwieszenie się, w dwóch przez 
utopienie się, a w jednym przez przebicie się 
nożem. Przyczyną samobójczej śmierci w 3 wy
padkach była nędza, spowodowana nałogowem 
pijaństwem, w dwóch wypadkach utrata ma
jątku, w dwóch melancholia, w jednym wypad
ku obłąkanie, a w jednym przyczyna nie została 
docieczoną.

t  Z m a rli  w ostatnich dniach: w Li- 
wornie biskup tamtejszy msgr. Mezetti, nagłą 
śmiercią, w 56 roku życia; w Brukseli guber
nator belgijskiego banku narodowego M. Pirson; 
w Londynie prezydent angielskiego trybunału 
koronnego i członek tajnej rady królowej sir 
Robert Lnsh, przeżywszy lat 74. Zmarły był 
przewodniczącym w pamiętnym procesie samo
zwańczego Tichborne’a.

— Autorem dzieła p. t. Monarchia i 
jej powołanie, które przed kilku miesiącami 
się pojawiło, według dzienników francuskieh 
ma być cesarz brazylijski Dom Pedro.

— M róz w ostatnich dniach dochodził 
w głębi Rossyi do — 32°, w Tomsku do — 36°, 
a w Nikołajewsku nad Amurem do —41°. W 
środkowej Europie natomiast panuje już parę 
tygodni łagodne stosunkowo powietrze. U nas 
specyainie prześliczna zima.

■ Otwarcie tunelu św. Gotarda na
stąpiło dnia 1 b. m. bez szczególniejszych uro
czystości. Pierwszy pociąg przepełniony był po
dróżnymi, mimo iż użyto wszystkich wagonów, 
jakie były do rozporządzenia na stacji Goesclie- 
nen. Jazda trwała 40 minut, a przez cały 
czas jej, jak zapewnia depesza, podróżni nie 
doznali najmniejszej przykrości z powodu dymu 
lab gorąca, czego właśnie się obawiano.

— Ogromna lawina skalna w ze
szłym tygoaniu stoczyła się ze stoków góry 
Jungfrau w Alpach kantonu berneńskiego, i ze 
strasznym łoskotem runęła na dolinę zwań). 
Lutschenthal, szczęściem jednak zasypała jeden 
tylko dom mieszkalny, którego mieszkańcy zdo
łali ujść z życiem, oraz parę budynków gospo
darskich.

— Rzadki lup m yśliw ski przywie
ziono dnia 27 grudnia z polowania w kniei 
Eimancourt (Haute-Marne). Był to tygrys, któ
ry jeszcze w sierpniu umknął z menażeryi i od 
tego czasu przebywał w owej kniei, w małej 
odległości od wsi, żywiąc się drobniejszą zwie
rzyną Ludzi nie napastował przez cały ten czas 
ani razu.

— Zrabowanie grobowca. W Balta-
var na Węgrzech przed kilku dniami nie wy śle
dzeni jeszcze złoczyńcy włamali się do gro
bowca, położonego odludnie, i dopuścili się ra
bunku na zwłokach generała Festeticsa i Zy
gmunta Horwatha. Zabrali między innemi ze 
zwłok generała sygnet i buty z ostrogami, w 
przypuszczeniu, że te ostatnie są złote.

— Ogromny pożar nawiedził w zeszłym 
tygodniu miasto Rochdale w hrabstwie Lanca
ster. Zgorzały do szczętu z niezmierneini zapa
sami zboża magazyny dworcowe. Spieszna i ener
giczna pomoc nie zdołała powstrzymać pożogi. 
Dwaj konstable przy gaszeniu poparzyli się 
ciężko. Straty wynoszą około czterech milio
nów zł.

—  Panika teatralna zaczyna się sta
wać epidemiczną. Lada najmniejszy wypadek, 
omdlenie lub okrzyk nierozważny w teatrze 
wywołuje w zaniepokojonych i rozgorączkowa
nych umysłach popłoch, który z największą 
tylko trudnością daje się zażegnać. Wypadki 
takiego nieuzasadnionego popłochu zdarzyły się 
w ostatnich dniach w Berlinie, Prossnitz, Lon
dynie i Nirnes. ijfie obyło się przytein bez stłu
czeń i skaleczeń, zwłaszcza w Nimes, gdzie 
w skutek uszkodzenia przewodu gazowego nagle 
pogasły światła w amfiteatrze. Szczęściem ko
rytarze i schody były oświetlone lampami olej- 
nemi.

— Na budowę tunelu podmorskiego 
przez cieśninę Messyńską otrzymało od rządu 
włoskiego koncesyę towarzystwo budowlane we
neckie. Przedwstępne studya dla tego nowego 
olbrzymiego przedsięwzięcia już zostały zarzą
dzone.

— Bez krewnych 1 testamentu
umarł dnia 30 grudnia w mieście Cork niejaki 
mr. Frank W ise, stary kawaler, pszostawiając 
majątek ceniony na 30 milionów guldenów.

— Wypadki na morzu. Według do
niesień z Nowego Jorku budzi tam obawę los 
dużego statku przewozowego City of London, 
o którym dłuższy już czas nie ma żadnej wia

domości. Również parowiec amsterdamski Hen
ry Edye, który płynął do Bostonu, i parowiec 
Lord Byron, który dnia 28 listopada wypłynął 
z Hamburga, uważane są za zaginione. Wspo- 
mnione trzy parowce nie miały na swym po
kładzie podróżnych. — Z Queenstown odebrano 
w Szczecinie następującą depeszę dnia 29 gru
dnia: Parowiee Katie, który od siedmiu godzin 
znajdował się na linie holowniczej w skutek do
znanego wypadku, zerwał się z tej liny, w sku
tek czego musiano mu z portu posłać inny pa
rowiec na pomoc.

— O w ielkiej defraudacyi donosi 
depesza nowojorska. Ofiarą jej padł zakład finan
sowy Harriman & Comp. w Nowym Jorku. 
Skradzione w znacznej liczbie akcye zareklamo
wane zostały także we wszystkich bankach eu
ropejskich. — Generalny kasyer banku Fenzi’ego 
we Florencyi, Benedetto Bossi, umknął, jak już 
donieśliśmy, sprzeniewierzywszy bardzo znaczną 
kwotę, którą obliczono na 2 przeszło miliony 
lirów. Stwierdzono też, że zabrał z sobą jeszcze 
sumę około 800.000 lirów, chociaż rodzinę 
swoją pozostawił w ostatniej nędzy. Łotr ten 
zapowiedział listownie, że odbierze sobie życie, 
tymczasem stwierdzono już, że tego nie uczynił, 
ale pojechał w świat z ową ogromną iumą. — 
W Wurzhurgu dopuścił się kradzieży 33.000 
mark kasyer stowarzyszenia szewców, którego 
dotąd napróżno poszukuje polieya.

— W zwierzyńcu w Bernie szwajcar- 
skiem, zakończył w tych dniach żywot stary, 
niedźwiedź Mani, który przed 20 przeszło laty 
dał był powód do zatargu między rządem an
gielskim a szwajcarskim. Mani rołjgzarpał w r. 
1860 kapitana angielskiego, który^lieostrożnie 
zbliżył się do jeg* klatki. Wypadek ten spowo
dował formalną ze strony angielskiej akcyę dy
plomatyczną. Anglia żądała od rządu kantonal- 
nego 100.000 franków odszkodowania i dopiero 
po długich rokowaniach odstąpiła od tego żą
dania. Już od dłuższego czasu Mani porażony 
był na tylne łapy, a kiedy choroba przybierała 
coraz groźniejszy charakter, otruto go wywarem 
kwasu pruskiego. Wypchany zdobi teraz muzeum 
zoologiczne w Bernie.

—  Ważny kom unikat. Ostatni numer 
Gae. Pekińskiej zawiera następujące doniesie
nie : „Najjaśniejszy Władca państwa chińskiego 
w dniu wczorajszym (15 października) po raz 
pierwszy w tym roku wdział suknie zimowe." 
Dla zrozumienia tego osobliwszego komunikatu 
dodać należy, iż w Chinach pod surową odpo
wiedzialnością nie wolno urzędnikom i wojsko
wym nosić sukni zimowych tak długo, do
póki cesarz nie zrobi pod tym względem po
czątku.

(r) Dla panien na wydaniu. Utwo
rzyło się w Londynie towarzystwo zachęty dla 
młodych osób płci żeńskiej, któreby chciały 
udać się do Kanady, gdzie okazuje się wielki 
brak płci pięknej. Oprócz pomocy pieniężnej dla 
tego rodzaju emigrantek, towarzystwo zamie
rza wysyłać do tej kolonii młode dziewczęta od 
lat 10 do 14, które będą wychowywane na 
miejscu w umyślnie urządzonych pensjonatach, 
a po dojściu 18 lat wieku z łatwością znajdo
wać będą mężów, mianowicie między lmdnością 
rolniczą.

(r) Ludność. Według estatnich obli
czeń urzędowych ludność główniejszych państw 
świata .przedstawia następujące cyfry: Rossya 
84,375.000; Stany Zjednoczone 44 milionów; 
Niemcy 43 milion.; Austro-Węgry 37 milionów; 
Francya 36,650.000; Wyspy Wielkiej Brytanii 
33,400.000; Włochy 27,500.000; Hisspania 
17,500.000; Brazylia 10,500.000; Meksyk 9 
milionów.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Kolej jarosławsko-sokalska.

(Dokończenie).
Paragraf 8 oznacza termin koncesyi, w 

ciągu której nie mogą powstawać żadne no
we koleje żelazne na tej samej przestrzeni, 
na lat dziewięćdziesiąt. Koncesya gaśnie po 
upływie tego czasu. Rząd może uznać kon
cesyę za zgasłą nawet przed upływem ter
minu, jeśliby określone w §. 3 obowiązki 
względem prowadzenia i ukończenia budowy, 
dalej otwarcia i utrzymania ruebu nie zosta
ły wypełnione, o ileby możliwe przekrocze
nie terminu nie mogło być usprawiedliwione 
w myśl ustawy koncesyjnej bądź polityczne
mu bądź finansowemi przesileniami.

Rząd zastrzega sobie w §. 9 prawo na
bycia każdego czasu kolei po jej ukończeniu 
i uruchomieniu za gotówkę. Za podstawę wy
miaru ceny kupna posłużyłyby w takim ra
zie czyste dochody przedsiębiorstwa z lat 
siedmiu poprzedzających rok zakupna. Od 
tych dochodów winny być jednak odciągnię
te czyste dochody z dwóch najmniej korzy
stnych lat, a tym sposobem rozstrzygałby o 
cenie przeciętny czysty dochód z pozostają
cych lat pięciu. Gdyby osiągnięty w ten spo
sób przeciętny czysty dochód nie dawał przy
najmniej takiej kwoty, jaka jest niezbędną 
do uzyskania 5 prc. i do umorzenia zezwo-



lonego przez rząd nominalnego kapitału za
kładowego, vy takim razie taka kwota mini
malna według procentu amortyzacji wzięła
by była za normę przy obliczeniu ceny kup
na. Nastąpiłoby to także i w tym razie, gdy
by zakupno miało nastąpić przed upływem 
siódmego roku istnienia kolei. Odszkodowa
nie ma nastąpić wedle orzeczenia rządu albo 
w rencie odpowiadającej powyższemu prze
ciętnemu albo też minimalnemu dochodowi, 
która to renta wypłacaną będzie w ciągu po
zostałych lat koncesyjnych, a to w półrocz
nych ratach Igo stycznia i Igo czerwca 
albo też w drodze jednorazowej wypłaty ta
kiej kwoty, która odpowiada wartości kapi
tału. jaką reprezentować będą w chwili za- 
kupna kolei raty roczne, uiszczalne aż do u- 
pływu koncesyi. Wartość kapitału obliczy się 
na zasadzie 5 prc. Oyfra nominalna kapitału 
zakładowego zawisła od zezwolenia rządowe
go. Gdyby po upływie pierwszego roku ko
lejowego miały być uskutecznione nowe bu
dowle lub zwiększone urządzenia potrzebne 
do ruchu, to koszta mogą być doliczone do 
kapitału zakładowego w takim tylko razie, 
jeśli rząd dał zezwolenie na projektowane 
nowe budowle lub pomnożenie inwestycyj, a 
koszta ich zostały należycie wykazane. Przez 
zakupno kolei i z dniem tego zakupna, pań
stwo wchodzi jako właściciel w posiadanie i 
użytkowanie koncesjonowanej obecnie linii i 
wszystkich ruchomych i nieruchowych przy
należności włącznie z robotami na Sanie i 
spichrzami zbożowemi w Kawie ruskiej i So
kalu, tudzież taboru wozów i zapasu raate- 
ryałów.

Według § 10 tak po upływie koncesyi, 
jak i po zakupnie kolei koncesyonaryusze 
pozostają właścicielami funduszu rezerwowe
go, utworzonego z dochodów przedsiębior
stwa, tudzież nieściągniętych jeszcze akty
w ów /dalej osobnych aneksów i budynków, 
które zostały zbudowane lub nabyte z włas
nego m ajątku, za upoważnieniem rządu i za 
wyraźnem nadmienieniem , że nie należą do 
koleji żelaznej.

Rząd ma prawo przekonać się (według 
§ U), że kolej i w ogóle wszystko, co jest 
potrzebne do ruchu, budowano i sporządzano 
we wszystkich częściach praktycznie i trwale. 
Rząd ma niemniej prawo domagać się usu
nięcia wszystkich niedostatków. Rząd jest 
także uprawnionym do kontrolowania czyn
ności za pośrednictwem delegowanego od 
siebie organu. Ustanowiony w tym celu ko
misarz rządowy ma prawo, ilekroć uzna to 
za rzecz potrzebną, uczestniczyć w zebra
niach tak rady nadzorczej, jak i reprezenta
c ji sprawującej funkcje biura przedsiębionr 
stwa kolejowego i zawieszać wszystkie uchwa
ły i rozporządzenia, któreby się sprzeciwiały 
ustawom lub były szkodliwe interesom pu
blicznym. Za ustanowienie pcuiobnego orga
nu koncesyonaryusze aż do dalszego rozpo
rządzenia nie składają na rzecz skarbu ża
dnego wynagrodzenia; tak samo uwolnieni 
będą koncesyonaryusze od obowiązków umo
tywowanych § By ustawy o ruchu na kole
jach co do zwrotu nadwyżki wydatków spo
wodowanej, wykonywaniem policyjnego bądź 
skarbowego nadzoru; również nie będzie cię
żył na nich obowiązek wybudowania i utrzy
mywania lokalności urzędowych.

Rząd zastrzega sobie w końcu (§ 12) 
prawo zarządzenia prawnych środków a na
wet unieważnienia koncesyi przed terminem 
na wypadek, gdyby pomimo poprzedniego upo
mnienia nastąpiło naruszenie lub zaniedba
nie którego z obowiązków określonych 
w dokumencie koncesyjnym, w warunkach 
koncesyi lub w obowiązujących ustawach.

Publikację tej ustawy poprzedzić wszakże musi 
wypracowanie instrukcji wykonawczej.

Najj. Pan przyjmował wczoraj na ogól
nej audyencyi hr. W ilczka, hr. Lamezana i 
br. Walterskirchena , którzy wręczyli memo- 
ryał o wprowadzeniu w życie stowarzyszenia, 
mającego na celu niesienie ratunku w różne
go rodzaju niebezpieczeństwach (societe des 
saiwełeurs) i upraszali o przyjęcie przez Mo
narchę protektoratu. Najj. Pan wyraził się z 
pochwałami o dążności takiego stowarzyszenia.

Na j d .  N a s t ę p c a  t r o n u  Ar c y  k s i ą 
żę R u d o l f  odjechał wczoraj do Pragi.

W tym tygodniu m a p r z y b y ć  do 
W i e d n i a  k i l k u  m i n i s t r ó w  w ę g i e r -  
s k i c h  dla odbycia pod przewodnictwem Najj. 
Pana narady z ministrami wspólnymi i au- 
stryackimi. __________

Z inicjatywy klubu czeskiego wice
prezydenci klubu prawno - państwowego pp. 
Zeithammer i dr. Trojan zaprosili zamie
szkałych w Pradze czeskich deputowanych 
w celu g r e m i a l n e g o  u d a n i a  s i ę  do  dr. 
R i e g e r a  i z ł o ż e n i a  mu ż y c z e ń  n o 
w o r o c z n y c h .  Po przemówieniach pp. Zeit- 
hammera i dr. Szolca, dr.'R ieger w odpowie
dzi podniósł, że najbardziej nad tern ubolewać 
należy, iż w roku zeszłym wszystkie usiło
wania , ażeby sprowadzić porozumienie mię
dzy narodami zamieszkującemu królestwo cze
skie, pozostały bezskutecznemu. Pozostaje je 
dynie nadzieja na przyszłość, że światli mę
żowie niemieccy przyjdą nareście do prze
konania, iż ind czeski dąży jed ju ie  do uzy
skania równych praw z narodem niemieckim 
i że w końcu je  uzyskać musi bez szkody 
dla niemieckiego żywiołu.

Przechodząc do stosunków we własnym 
obozie dr. Iiieger zwrócił uwagę, że objawiać 
się zaczyna pewne niezadowolenie i że wie
lu zaczyna tracić nadzieję, aby naród czeski 
zdołał dopiąć swoich celów politycznych. 
Wobec tego mówca zapewnia, że ze strony 
posłów czeskich wszystko uczynionem zo
stało i w przyszłości uczynionem będzie, ce
lem uzyskania tego, co jest możebnem w dzi
siejszych nader trudnych okolicznościach. 
Przyczyną niespełnienia życzeń jest trudne 
położenie, które prędko usuniętem być nie 
może a które spowodował cały szereg wy- 

, padków. Nawet rządu, który posiada zupełne 
f zaufanie w poselskim klubie czeskim , nie 
ornożua winić za niespełnienie życzeń czeskich. 

Zwrot ku lepszemu następuje powoli a prócz 
innych czynników zwrot ten przyspieszy także 
polityka państwowa, która w przyszłości nie 
będzie mogła opierać się wyłącznie na jed
nym narodzie. W tej chwili dla narodu cze
skiego wytrwałość i cierpliwość są najlep
szymi przewodnikami i one to doprowadzą 
go z pewnością do celu. Jak górnik nie od
raza znajduje czysty kruszec, lecz dopiero 
po dłuższej pracy , tak samo z pewnością 
i naród czeski.

W i e d e ń , 3 stycznia. (Telegram 
Gazety Lwowskiej.) Na wczorajszy targ 
bydła rzeźnego spędzono z  259 sztuk 
wołów, między temi 381 g a l i c y j 
s k i c h ,  1.170 węgierskich i 708 
niemieckich. Na środę zapowiedziano 
przypęd 57 wołów kontuinacyjnych. 
Spęd był o 434 sztuk większy niż 
w zeszłym tygodniu. Obrót miernie 
ożywiony. Przedni towar znajdował 
chętnych nabywców, popyt za mniej 
dobrym towarem był’ mały, mimo to 
wszystko sprzedano. Woły g a l i c y j 
s k i e  płacono po 52— 57 zł., towaru 
przedniego nie było na wczorajszym 
targu , woły węgierskie po 52 do 59 
z ł., towar przedni po 63 z ł., nie
mieckie po 52— 58 zł., towar przedni 
62 zł., krowy po 50 do 52 zł., bu
haje po 48 do 50 zł., od 100 kilo
m. w.

OSTATIIA POCZTA
Najj. Pan sankcjonował ustawę o znie-

Nor&d. Allg. JUg. w jednym z ostat
nich numerów zamieszcza obszerny artykuł 
z powodu o d p o w i e d z i  d a n e j  p r z e z  
N a jj .  P a n a  d e p u t a c y i  t r y e s t e ń s k i e j .  
„Dzienniki opozycyjne — pisze pomieniouy 
organ — starają się osłabić znaczenie prze
strogi cesarskiej, przedstawiając ją jako wy
raz zapatrywań gabinetu. Tym sposobem do
puszczają się grzechu przeciw wszelkiej teo- 
ryi konstytucyjnej, na grzechy takie jednak 
mało zważa opozycya, skoro jej tylko są na 
rękę. „Zjednoczona lewica wie tak dobrze 
jak my — mówi Norddeutsclie Allgemcine 
Zig. — że opozycya, jaką prowadzi, nie jest 
bynajmniej zwyczajną, t. j. konstytucyjną, 

amentarną, zdolną do rządzenia, lecz fak-parla
cyjną. Opozycya dla opozycyi, wśród wszel
kich okoli®zności, we wszystkich kwostyach, 
oto hasło zjednoczonej lewicy, któro ciągle 
i bezustannie odzywa się z jej szeregów. Ta
ka zaś opozycya nie była i nie będzie nigdy 
parlamentarną, locz pozostanie po wszystkie 
czasy fakcyjną. Stronnictwo t.z. wiernokonsty- 
tucyjne oponowało wsposób najzaoieklejszy„oj- 
cu konstytucji* p. Schmerlingowi, oponowało 
hr. Beustowi, oponowało k.s. Auerspergowi, 
stanęło w opozycyi przeciw sobie samemu, 
gdy jego przewódcy stali u steru w biirger- 
ministerium. Cechą charakterystyczną zwy
kłej parlamentarnej opozycyi jest to, że po
siada warunki do utworzenia rządu. Lewica 
zaś austryacka w tym względzie złożyła kil
kakrotne dowody, że nie posiada tych wa
runków i dzisiaj znajduje się w tem samem 
położeniu. Nie można przeto nazwać jej opo- 
zyeyą parlamentarną. Lewica prowadzi obec
nie ślepą i bezwzględną, a zatem fakcyjną 
w całem znaczeniu tego wyrazu opozycyę, i 
taka tylko opozycya może się zdobyć na od
mawiani* rządowi budżetu.

nastąpić o d d z i e l e n i e  p o l i c y i  od mini
sterstwa spraw wewnętrznych i oddanie jej 
pod kierunek generała Ozerewina.

W w i e l k i m  p r o c e s i e  p o l i t y c z 
n y m  w P e t e r s b u r g u ,  który odbędzie się 
w początkach lutego, oprócz Trigoni, Sucha- 
nowa i Em elianowa, zasiądą także na ła
wie oskarżonych Jakimowa, żona Kobyzewa, 
współwinowajczyni podkopu na ulicy Małej 
Sadowej, i Lustig, brat prezesa Izby adwo
kackiej w Petersburgu, oskarżony o udział 
w drukarni pisma Narodnaja Wola.

Komisje miejscowe powołane przez ks. 
Dundukowa, celem zbadania k w e s t y i  ż y 
d o w s k i e j  w generał-gubernatorstwie odes- 
kiem, ukończyły swoje czynności. W sprawo
zdaniach swoich wykazują one potrzebę za
bronienia żydom handlu wódką, oraz zakazu 
kupowania lub dzierżawienia posiadłości ziem
skich. Ponieważ komisye te nio miały pod 
ręką dostatecznego materyału, ks. Dundukow 
zarządził ponowne ankiety w tej sprawie.

W sprawie układów o p r z y w r ó c e 
n i e  z a r z ą d ó w  b i s k u p i c h  w P r u s i e c h  
należy dzisiaj zapisać fakt nowy. Dawne 
hrabstwo Kleckie (Glatz) na Szląsku pruskim 
należy dotychczas, jak wiadomo, do arclii- 
dyecezyi praskiej. Otóż urzędowy Reichs-Att- 
sciger ogłasza, że arcybiskup Pragi, kardynał 
ks. Schwarzenberg, za poprzedniem zezwole
niem rządu pruskiego mianował proboszcza 
Nitschke wikarym arcybiskupim w hrabstwie 
Kłeckiem i kanonikiem katedralnym w Wro
cławiu, rząd pruski zaś kazał napowrót uisz
czać wstrzymane zo skarbu płace na pruską 
część archidyecezyi praskiej.

Z rozpoczęciem Nowego Roku s t a n  
r z e c z y  w 12 d y e c e z y a c h  p r u s k i c h  
przedstawia się następnie: w 3 dyecezyach 
t. j. chełmińskiej, warmińskiej i hildasheim- 
skiej zasiadają na stolicy dawni biskupi. 
Dyecezya fuldajska i trewirska otrzymały no
wych biskupów w osobach dr. KoppJ i Ko- 
ruma. W dyecezyach wrocławskiej, os&abriic- 
kiej i padcrbornskiej urzędują zawiadowcy- 
biskupi Gleich, dr. Hoting i dr. Drobe. Dye- 
cezye : gniezneńsko-poznańska, kolońslja, lim- 
burska i monasterska są nieobsadzoiń- Ogó
łem przeto jest osieroconych w Prusieeh 
7 stolic biskupich.

Telegramy z Paryża zapowiadają już 
teraz, że I z b y  f r a n c u s k i e  z b i o r ą  s i ę  
j a k o  k o n g r e s  d l a r e w i z y i  k o n s t y -  
t u c y i  w końcu bieżącego lub w poc^tkaęji 
przyszłego miesiąca, że posiędmnia. fft/sgre- 
su trwać będą dwa tygodnie, a jednocześnie 
odbywać się będą oddzielne posiedzenia o- 
bu Izb.

Na z e b r a n i u w y b o r c ó w  s e n a t o r 
s k i  c li d e p a r t a m e n t u  S e k w a n y ,  kan
dydaci rady raunicypaalnej paryskiej, Songe- 
on, Jaąuet i Barodet przemawiali nąjer ra
dykalnie. Wielkie oklaski zebrał Freycinet, 
który między innemi powiedział, że nie są
dzi, ażeby było obowiązkiem obalonych mę
żów stanu stwarzać trudności swym następ
com. Była to bardzo wyraźna przymówka do 
Juliusza Simona.

---------------  I
Paryski Tćlegraphc ogłasza następujący 

t e l e g r a m  z O r a n u  d. 29 z. na. wieczo
rem : „Generał Colonieu telegrafuje z Ain- 
Sefra, że do Figuig przybył emisariusz, za 
którym w odległości jednego dnia drog i ma 
postępować banda Si-Kaddura, zamierzająca 
urządzić napad na południowe okolice. Si-Sli- 
man także znajduje się w pochodzie j zamie
rza napaść na okolice południowo-zachodnie. 
Kolumna francuska z El-Aricha udaje się 
dziś do Bu-Guern, inna zaś z (jóryvj|ie wy
rusza do Mecheryi. Wszędzie panują niepo
gody. Wielu wielbłądów i mułów pada od 
zimna. “

" n
Z Lizbony donoszą, że ro z p ię to  tam 

już p r z y g o t o w a n i a  d o  p rzy ji?ć 'iu  k ró 
l e s t w a  h i s z p a ń s k i c h .  Królestwo za
mieszkają w pałacu Ayuda. Kolonia hiszpań
ska wyda wielki bal na cześć króli i kró
lowej. -

’ *
Dzienniki opozycyjne włoskie donoszą, 

że zaraz po zebraniu się Izb rząd ina być 
nterpelowanym, jakie jest s t an  j w i s k o 
W ł o c h  do  N i e m i e c  i Wa t y k a n y .

Prawie wszystkie s t o w a r z y s z e n i a  
i n t i k l o r y k a i n e  w R z y m i e  ro,wiązują 
się dla niedostatecznej liczby członk>w-

Z Petersburga donoszą, że z począt-J. CWi ' X ------ “**  W  C’ x
sieniu prawa propinacja w mieście Lwowie. ! kiern nowego roku st. s. ma z pewnością

Dzienniki londyńskie wyrażają się z za
dowoleniem o z a ł a t w i e n i u  n i o i o r o z u -  
mi  e n i a a u s t r o - r u m u ń s k  i e g  o standard 
i Morning Post stają w tej sprawie wyraźnie 
na stanowisku mstryackiem. A P o s t  
mówi; „Jasną jest rzeczą, że Austya jeżeli 
nie chce przestać być Austryą, [ąsi rnieć 
pewien rodzaj przewagi w dolinie Dunaju, 
bez względu na to, ilu tam książąt | ragnęło- 
by zostać królami. Gdyby z dolinl Dunaju 
usuniętą została przewaga austryadi musiał

by ją zastąpić jakiś inny wpływ prze
ważny, a zdrowy rosądek Rumunów zro
zumiał, że mocarstwo, któreby najprawdo
podobniej zastąpiło Austryę, byłoby nieza
wodnie daleko nieprzyjaźniejszem interesom 
małych państw naddunajskich.“

K o n s u l  g e n e r a l n y  t u r e c k i  w So
f i i  odjechał za urlopem, a ponieważ agent 
bułgarski w Konstantynopolu Bałabanow i jego 
sekretarz Geszow są również urlopowani, sto
sunki zatem dyplomatyczne między Bułgaryą 
a Turcyą faktycznie zostały przerwane.

Morning Post donosi, że r z ą d  r o s s y j -  
ski  z a m i e r z a w y  b u d o w a ć  w p r z e s m y 
ku b a ł k a ń s k i m  S z i p k a  k a p l i c ę  p a 
m i ą t k o w ą ,  klasztor i seminaryum. Dzien
nik ten nadmienia, że mury tych budynków 
mają być pięć stóp grube i że mają objąć 
studnię, wykopaną przez Turków, jedyną jaka 
istnieje w tym wąwozie. Jednem słowem, 
według Morning Post, kaplica i klasztor mają 
w razie potrzeby stanowić formalną warownię.

Jak donosiliśmy wczoraj w części na
kładu, Times dowiadują się, że F r a n c y  a i 
A n g l i a  z g o d z i ł y  s i ę  n a  w y s ł a n i e  do 
k e d i w a  n o t y  wspólnej albo dwóch not 
jednobrzmiących, wyrażając gotowość na przy
padek wybuchu zaburzeń w Egipcie przy
wrócenia porządku za współudziałem ich nti- 
teryalnym, dla obrony panowania kediwa.

TBLEGBAIY GAZETY LWOWSKIBJ,/ \
Wiedeń, 2 stycznia. Do Pol.Cur. 

donoszą z Cetynii, że w o j s k o  c z a r 
n o g ó r s k i e  z a a t a k o w a ł o  i r oz 
p r ó s z y ł o  b a n d ą  r o z b ó j  n i c i ą  
złożoną z 12 ludzi na granicy w bliz- 
kości Parez. Rozbójnicy pozostawili' 
dwóch ciężko rannych w rekach Czar- \  
nogórców. Jednym z nich jest przy
wódca bandy Sjenic. Jest to ta sama 
banda, która w ostatnich kilku tygo
dniach niepokoiła okolice Grancarewa 
i popełniła tam kilka k ra d z ie ż y  i r a 
bunków)

Berlin, 2go stycznia. C e s a r z ,  
p r z y j m u j ą c  w c z o r a j  ż y c z e n i a  
n o w o r o c z n e ,  miał w rozmowie z 
kilkoma dostojnikami powiedzieć, że 
silnie wierzy w niezamącone niczom 
utrzymanie pokoju europejskiego.

Rcichsanzeiger ogłasza rozporzą ■ 
dzenie z d. 29 grudnia, przyznające o- 
krętom belgijskim, brazylijskim, duń
skim, angielskim, włoskim i szwedzko- 
norweskim prawo ładowania towa
rów we wszystkich portach niemiec
kich celem przewożenia ich i wyłado
wywania w innych portach niemiec
kich, czyli podejmowania się transpor
tów na wybrzeżach morskich państwa 
niemieckiego.

Tunis, 2 stycznia. W p r z e m ó 
w i e n i u  do d e p u t a c y i  f r a n c u 

s k i c h  m i e s z k a ń c ó w  R o u s t a n  
p o w i e d z i a ł ,  że sympatye kolonii 
francuskiej i poparcie rządu pocieszają 
go po oszczerstwach, któremi pogar
dza. Wezwał na świadectwo swego 
postępowania kolonie francuską, której 
najlepiej jest znanym. Powrót jego do
wodzi, że rząd nie myśli zarzucać u- 
zyskanych już rezultatów, lecz zamie
rza prowadzić dalej rozpoczęte dzieło. 
Próby, przez jakie on przechodził, nie 
odbiorą odwagi zelżonym i oczernio
nym agentom konsularnym francuskim. 
Będą oni na równi z nim bronili wy
trwale interesów narodowych, pewni 
sympatyi kraju oraz poparcia sprawie
dliwego i silnego rząd a.

Wiedeń, 3 stycznia. (Tel. pr.) 
Ministerstwo finansów państwa złoży
ło komisyę pod przewodnictwem La- 
penny, w skład której wchodzą przed
stawiciele administracyi bośniackiej, 
delegaci obustronnych m in isterstw , 
urzędnik sądowniczy bośniacki i ma
hometanin powołany jako rzeczoznaw
ca. Zadaniem tej komisyi będzie w y 
p r a c o w a n i e  u s t a w  d l a  B o ś n i i  
i H e r c e g o w i n y .
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Przygotowania do w p r o w a d z e 

n i a  w B o ś n i i  i H e r c e g o w i n i e  
o b o w i ą z k u  s ł u ż b y  w o j s k o w e j  
są, w pełnym toku i, jak  się zdaje, po
łączone z tern trudności zostana usu-t, o
nięte. Anneksya jednak nie jest na po
rządku dziennym, owszem istnieje myśl 
tymczasowego tylko połączenia obu tych 
prowincyj z monarchią.

Wiedeń, 3 stycznia. Wiener Ztg. 
ogłasza, że złożoną została c e n tr a ln a  
ko m i s y  a, k t ó r a  m a  z a j ą ć  s i ę  
s p r a w ą  k s z t a ł c e n i a  r z e m i e ś l 
n i k ó w .

Wiedeń, 3 stycznia. (Tel. pr.) 
Pismo Deutsche Rundschau ogłasza cie
kawy t a j n y  m e m o r y a ł  w y p r a 
c o w a n y  w r. i878  p r z e z  g e n e -  
r a ł a T r e p o w a i  przedłożony carowi, 
wielkim książętom i ministrom. Me
moryał ten mówi o sprawie Wiery 
Zazulicz i przypisuje wynik jej pro
cesu jawnej niezgoazie pomiędzy są
downictwem i administracyą. Niezgoda 
ta jest powodem że sądownictwo wy
stępuje zawsze nieprzyjaźnie przeciw 
administracyi. Następstwem tego me- 
moryału była demisya ministra spra
wiedliwości Pahlena. Nem fr. Presse 
mówi, że memoryał ten wyjaśnia wie
le zagadkowych szczegółów w sytua
c ji Rossy-

Castelnuovo, 3 stycznia (T .p r .) 
Wiadomość o z a m o r d o w a n i u  
c z t e r e c h  ż a n d a r m ó w  potwierdza 
się. Trzej z nich są strasznie pokale
czeni, zrabowani i obdarci z odzieży. 
Banda, która na żandarmów napadła, 
składała się z 60 ludzi, gdy ich było 
tylko sześciu, z których dwaj tylko 
ocalić się zdołali.

Kolonia, 3 stycznia (rei. pr.) 
Koln. Ztg. zapewnia, że G a m b e t t a  
w y s ł a ł  E m i l a  0 1 1 i v i e r a  do p a 
p i e ż a ,  ażeby go powstrzymać od 
opozycyi przeciw polityce kościelnej 
obecnego gabinetu francuskiego, w za
mian za co prezes ministerstwa fran
cuskiego miał się zobowiązać do utrzy 
mania budżetu wyznaniowego.

R o c h e f o r t  w y z w a ł  n a  p o 
j e d y n e k  n a c z e l n e g o  r e d a k t o 
r a  Rep. fr. z powodu zaczepki wywo
łanej nominacyą W eissa, redaktora 
Figara, dyrektorem w w ydziałe spraw 
zagranicznych.___________ ________

Petersburg, 8 stycznia. (T e l.p r .) 
Bezpośrednie prywatne wiadomości o 
wy p a d k a c h  w a rsz a w sk ic h  przypi
sują rozszerzenie się zaburzeń temu, 
że władze nie miały systematycznego 
planu działania. Nawet Nowoje Wremia 
domaga się, ażeby takim zdarzeniom 
położono tamę przez przedsięwzięcie 
środków organicznych.

R z y m , 3 stycznia, (tel.  pr.) 
Noworoczne p r z e m ó w i e n i e  k r ó l a  
do d e p u t a c y i  I z b  sprawiło głębo
kie wrażenie, zwłaszcza z tego powo
du, że król połączył bezpośrednio za
pewnienie, iż odeprze wszelkie mie
szanie się państw obcych w sprawy 
włoskie, z wezwaniem do prezesa Izby, 
ażeby starał się o szybkie załatwienie 
przedłożeń wojskowych.

Rzym, 8 stycznia. Włoch oskar
żony o z a m o r d o w a n i e  o f i c e r a  
e g i p s k i e g o  w S u e z i e  uznany zo
stał niewinnym. Przywódców zaburzeń 
stawiono przed sądem wojennym w 
Kairze. Gubernator odwiedził konsula 
włoskiego i wyraził mu ubolewanie 
imieniem rządu.

L o n d y n , 8 stycznia. (Tel. pr.) 
Dzienniki angielskie zapowiadają p rzy - 
j a z d  Na j j .  C e s a r z o w e j  A u s t r y i  
do C o m b i r m e r e - A b b e y  na dzień 
4 lutego.

Londyn, 3 stycznia (Tel. p r )  
W arsenale marynarki i dokach pa
nuje niezwykła czynność. S p r a w a  
e g i p s k a  bardzo niepokoi gabinet.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W i e « t e u ,  2 stycznia ls82, godzina 2 m  36 

Losy kredytowe — •—. Węg. akoye kredyt. 3 5 —. 
Akeye angło-austr. 14v75, A.kcye banku Union 140 80, 
Akoye kolei Karola Ludwika 307"25, Akeye koni  
półaoenej 255*50 Akeye kolei południowe! 145"—. 
Akoye kolei Aifbld. 174-— , Akeye kolei Elżbiety 
217"50, Akeye kolei Lwowsko-Alzurniowieukiei 174'50. 
Akeye kolei węg. północno-wschodniej 166*75, Wie
deńskie lo s y  ■, Akeye kolei Rudolfa — — , Akcyi
kolei Albrechta — •—, W ęgierskie obligaeye państw, 
w złocie 97*50. Galicyjskie obligaeye indemnizacyjne 
lUO'50, Losy regulaeyi Oiss.y 112' — - Losy tureckie 

128*80, Węgierska, renta 110 20, Akeye banku związ
kowego 137 40 Akeye banku obrotowego"^ , Ak
eye kolei węgiersko-gaJieyjskiej —*— , Akeye kblę.j 
państwowej — Kubel  p a p ie ro w y  jl*2ó8/v  W ę g i e r 
skie losy 122-25, Marka niemiecka - Usposobie
nie lepsze.

W i e d e ń ,  2 stycznia. 1882, godz. 5 n/m. 50. 
Akeye kredytowe 318 30 AugJo-Aiistryackie —.— , 
Unionsbank —*—, Kolei Karola Ludwika 307 25. Po 
łuditiow* —.— Paula papierowa 7~ 2? CalicyLk^at

listy zastawne 101'! 5, Galicyjskie obligaeye indemni- 
zacyjn# —*—, Galicyjski bank rustykalny 103'50,Losy 
z r. 1860 —■— Napoleondor 9'421/*, Rubel papierowy 
— . Usposobienie — .

Wiedeń, 3 stycznia 1882 , 10 godź. m. 50. 
Akoye kredytowe 348'70, Anglo-Austr. 146*25, Akeye 
banku Union 140'70, Kolej Karola Lud. 307 25, Po
łudniowa 145'2ó , Renta papierowa—■— , Galicyjskie 
listy zastawne —*— Galicyjskie obligaeye indemni- 
zacyjne —*—, Galicyjski bank rustykalny — , Losy
z roku 1860 —-■— , Napoleondor 9'42*/*, Rubel papie
rowy P231/*. Usposobienie silne.

T eleg ram y zbożowe z d. 2 stycznia. W ie 
d e ń :  Pszenica za 100 bilogr. 12.25 do 12'75 zł., żyto 
—*— do •— zł., jęczmień —■— do —*— zł,, ku 
kurudza —■— do —*— zł., owies —*— do —*— zł., 
okowita pr. 10.000 liter procent 31*75 do 32*— zł. 
B u d a - P e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 12'45 
do 12'47 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) —•— do 
— '— z ł.— B e r l i n :  Pszenica żółta (Dawrzes. paźd.). 
225'-50 m., żyto —*— m., spirytus 5K30 m., olej rze
pakowy 46 60 m,, — S z c z e c i n :  Pszenica —*—, 
rzepik —.—. — P a r y ż :  maki 150 kilogr. 65-S0 fr. 
olej rzepakowy ,8 15 *r., spirytus —•— fr. — W r  o
i-i a w : Pszenica —•—, ż y to  , o w ie s  , st i-
r y t u s  . kuknrudza —.— K o l o n i a :  Psze
nica — .— .

Odpowiedzialny redak to r: W ład y s ław  Ł o z iń sk i.

Prenumeratorowie cało- i półroczni, 
( k t ó r z y  p r e n u m e r u j ą  o d  1 s t y 

c z n i a  do k o ń c a  g r  u d n i a, 1 u b o d 
1 s t y c z n i a  do  k u ń c a  c z e r w c a )  
otrzymują „Przewodnik naukowy i lite
racki11. dodatek miesięczny do „Gazety 
Lwowskiej “ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś 
i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., 
drudzy 30 ct. „Przewodnik“ prenumero
wany osobno kosztuje rocznie 4 zł., 
półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł..

W celu ustalenia nakładu prosimy 
o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Spostrzeżenia meteorologiezne
z dnia 3 stycznia 1882 o godzinie 7 rano.

Barometr 735.5mra. przy temp. 0°C. Psychro
metr suchy — 2.6°C. Psychrometr wilgotny — 3.5°C. 
Prężność pary 3.0mm. Wilgoć £l°/u- Zachmurzenie
2. Wiatr SI. Ozon 9.

Temperatura powietrza — 2.1* R.
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 762.1 mm
P r K y j e c l i a l i  d o  L w o » a

dnia 3 stycznia 1882 
H o t e l  E u r o p e j s k i .

Pp. A. Udryeki a Mostów wielkich. Dr.
I Wesołowski z Wołynia.

H o i e .  A n g i e l s k i  
Pp. E Br. ITngen z Wielkich ScłS I Ja

nowski z Cwitowy. F Jasiński z Zahajpola.
B. Wierzchlejski z Kabarowie,

H o t e l  W a r s i a w a k i  
Pp. Dr. P. Seifinann z króle w. polskiego. 

A. Pawiiakowski z Mościsk. E. Kessler z Ska- 
łatu.

H otel Kr»kowski
Pp. M. Białobrzeski z Dembicy. I. Krzy- 

sztofowicz z Turzy. I. Spis z Sokala.

Pociągi kolejowe.
Przychodzą do Lw ow a .
(Według południka peszteńskiego.)

JE K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano (po
ciąg pospieszny); o godz. 9 min 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed 
południem (pociąg mię.szany).

Z  Podwoloczystk: (na dworzeo lwowski 
główny) o godz 10 min 10 wieczór (po
ciąg pospieszny); o godzinie 3 min. 30 
rano (pociąg osobo wy); o godz. 3 min 52 
po południu (pociąg mlęszany).

Z  Czeraiow iec: o godz. 9 min. 40 wie 
czór (pociąg pospieszny); o godz 3 min. 
45 rano (pociąg mięszany); o godz. 3 
min. 32 po południu (pociąg mięszany ) 

Ze S tan isław ow a : (na S tnj) do Lwowa 
o godz, 8 tnin 5 rano i 8 godz wieczór 

Z  Podw oioczysk ;  (na dworzec w Pod
zamczu^ : o goz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięazany); o godz. 2 min. 36 po połu
dniu (pociąg mięszany).

Odchodzą ze Lw ow a.
(Według południku peszteńskiego).

Do K ra k o w a : o godz, 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 

33 rano (p ciąg osobowy); o godz. 4 min.
49 po południu (pociąg mięszany).

Do Czeruiow iec: o godz 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny) o godz. l i  min.
50 w południe (pociąg, mięszany); o godz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięsżany).

D o Podw oioczysk : (z-dworca lwowskie
go głównego) o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min. 10 
w południe (pociąg mięszany); o godz. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszany).

D o Stan isław ow a: (na Stryj) o godz. 6 
min. 45 rano i o godz. 6 min. 35 wieczór. 

Do Podw oioczysk : (z dworca w Pod
zamczu); o godz. 10 min. 39 w nocy (po
ciąg mięszany:; o godz 12 miD 32 w 
południe (pociąg mięszany.)

D r. Ju ze f Rappapori
po długoletniej praktyce lekarskiej w Żurawnic, 
o s i a d ł  s t a l e  w e  L w o w i e ,  mieszka przy ulicy 
Krakowskiej 1. 16, I. piętro. — Przyjmuje chorych 
codziennie od „edziuy l i te j  do lej przed peludniem 

i od godziny Śeiej do 4tej po południu.
U bogich b e z p ła tn ie  od 4tej do 5tej wieczorem.

(8861 1—6)

A u g u s t  S c h e l l e n A e r g
w  e L J |  *» W 1 E

Dom komisowyDom bankowy

KANTOR W YM IANY. spedycyjny.
Polecenia z prowincyi bez doliczenia prowizyi.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

1 . A k e y e  za sztukę. *
Kel. g. Kar. Lud. po 2 0 zł. m. k. g, 
Kol lwew.-eeer.-jas. po 200 zł. w. a. j* 
Banku hip. galic po 200 zł. w. a. N 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. %

3. List. aasl. za 100 zł.
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. ». ®

4 pr. w. a. g 
„ , , 5  pr. okresowo 45.

Tow. kred. gal. 4 pr. w.a. los 41l/i 1- J  
Banku hip. galic. 6 pr. w. a. ̂

,, 5 pr. w. a. s
,• ,, 5 pr- w. a. wy- g,

losowalne z  10 pr. premią . . j j
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w.a. g

„ „  „  5 pr. w. a . .»

3 .  L i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.
Ogóln. rolu. kred. Zakład dla. Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 .  O b l i g i  za 100 zł.
Indemniz. galic. 5 pre. m. k.
Oblig. Komunalne gai. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. 
Pożyczki kr. z r. 1873 pe 6 pr. w. a.

5 .  Losy miasta Krakowa . .
Stanisławowa .J)

6. Monety,
Dukat h o l e n d e r s k i ......................
Dukat e e s a r s k i ...........................
Napoleondor
P ó ł i m p e r y a ł .................................
Rubel rossyjsid srebrny

papierowy . .
110 marek niemieekich . . . .
Irebro ....................................
Kupony w srebrze . . . .

płacą żądają
walutą austr.

złr. ot. złr. ct.

305 50 
174 —
306 —
162 —

S08 50 
177 — 
310 — 
266 —

100 90 
96 30

100 90 
92 75

101 5® 
99 —

101 99 
97 90

101 90 
93 75

102 50 
100 —

102 40 
101 75 
94 5®

103 40 
103 50 
96 —

92 - 94 —

100 50 101 50

101 — 
101 25

102 5® 
lu2 76

20 25 
24 75

23 25
23 75

5 51
5 5
9 37 
9 67 
1 52

i  n 3u
97 89

5 61 
5 63 
9 47 
9 77 
1 67 

1 U 3U 
58 5 9

— — ---------------

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 0 Grudnia 1881.

1. D ług państwa, płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listopad . . . . . . .  T7.15 77.30
lu ty-sierp ioń ............................................ 77.10 77.35

Jednolity dług państwa w srebrze
s t y e a e ń - l u i e a ................................  78.10 78.2-5
kw iecicń-październik.....................  78.15 78.30

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. . 121.— 121.50
„ ,, 163 ■ po50uzł. w. a. 5 pr. 132.10 132.4 !
„  ,, 1660 po 100 zł. 5 pr. . 135.25 135.75

„ 1864 po 100 zł. . . . 172.90 173.40
„ „  1864 po 50 zł. . . .  171.23 172.—

Renty Com po 43 lir austr. . . .  3 ’.— 34.—
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pro  ..................................... 144 14:5.—
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1882 5 pr. 10.'.40 TO /-O 
Renta papierowa 5*/» z r. 1681 . . 94.40 94.55
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr. 93.50 93.65

2. Obligaeye indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

C z e c h ......................................................  105.25 — .—
B u k o w in y ................................................  100.75 101.—
Galieyi  ...................................... lim .59 101.—
Niższej A u s try i......................................  105.— 106.—
Siedmiogrodu ................................  100.— 100.30
W ę g ie r......................................................  98.75 99 75

S. A k  o y e.
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 12® 146.— 146.50 
Inst. kred. dla handlu p» IGO zł. . 355.80 356.— 
Niższo-austr. tew. eskomt. po 500 zł. 890.— 895.,— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . —.— — .—
Gal.bankd.han.iprz.& 200 zł.wpł.40pr. —. - —.—
Gal. zakł. kred. ziemski a. 200 złr. . —.— - .—
Banka austro-węgiersk. a 600 złr. . 846.— 847.— 
Kol. Albreehta a 200 zł. w srebrze . —.— —.—
Aust.Tow.żeglugipar.dun.poSOO zł. m. 574.— 576.— 
Kel. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł.m. 217.25 217.5® 
Kol. Preazow-Tarn. (w. e.) a 200 zł. —.— —.— 
Północna kolej po 1000 zł. m- k. . 2555.—2560. -

płacą żądają
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 309.— 359.50 
Lwow.-Czern kolej po 2ud zł wa. w sr. 175.— 175 5® 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 326.it) 327.— 
Połud. kol. państw, po 2l)0 zł. w. a. 145.25 145.75 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 165.25 165.75

4 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla
Galieyi i Bukowiny w la  1. 6 pr. —.— —.— 

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. lOO.So 10u.6o 
„ „ „ v premiowe po 3“,'0 10-.— 102.50

Gal. zak. kr.ziem. Itrak. los w 181. Opr. —.— 104.50 
„ „ „ „ w 20 1. 7pr. 105.75 106.75
„ „ „ „ w 361.51/,pr. 9 9 . -

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct, . 9b.2a 9o.7o
„ „ „ „ po 5 proct. . 101.25 101.75

» » >, p ° 5 proct- w
37 latach zw ro tno ................................10i,?5 101.75

Gal. banku hip. po 6 proc. . . . 101.70 102.10 
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. . . 103.50 104.50
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. . . 1 0.90 101.10
Węg. Tow. ziem. ako. po 51/, proc. —.— 99.50 

„ Zakł. kr. ziems. po 5Vj proo. 101.50 102.—

5. Obligaeye z prawem pierwszeństwa (aa 100 zł.)

Kol Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 15.50 95.90 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. cz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . . 92.50 93.—
Kol. pół. po 100 zł. m. k.....  104.40 104.80

„ „ po 100 zł. w. a.......... 101.— 102.—
Kol. gal. Kar. Lud. em isja z r. 1361

po pr. . . ; ...................... 99.80 100.20
Kel. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300

złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 94.— 94.50
z r. 1867 100.50 100.75
i  r. 1868 95.— 95.70
z r. 1872 95 — 95.50

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. 94.— 94,20

« .  L  o  •  y .

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w.a. 179.75 180.50 
Clarego po 40 zł m. k. . . . . . 40. — 41 —
Tow. żegl. par. ua Dunaju po lOOzł.m.k. 116.— 116.80

płacą żądają
Keglericha po 10 zł. in. k. . . .  17.50 18.5®
Losy miasta K r a k o w a .....................  2''."0 31.—
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 23.50 24.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 41.— 41.25
Palnego pe 40 zł. m. k ........................  38.— 38.? 0
Fundaoya szpitala Arcyks. Rudolfa . 19.75 20.25
Salma po 40 zł. m. k............................ 58.25 53.7Ł
St. Genois po 40 zł. m. . . . 49.50 50.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a. 25.25 25.75
Poi. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 127.— 1S8.—
,  „ po 50 zł. w. a. . . 65.— 66.—

Wahisteina p i 20 zł. m k. . . .  30.25 30.75
W indisehgratza po 20 zł m. k. , . 38-— 38.50

7 . W e k s l e  (na i  miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . —.— —.—
Berlin za 100 mark w. p. n. . —.— —.—
Frankfurt za 100 mark w. p. n. . —.— —.—
Hamburg za 100 mark w. p. n. . — .— —.—
Londyn za lu  ft. szt..................................118.50 119.—
Paryż za 100 fr. .......................... 47. L0.— 47.15.—

Kurs złota.
Dukat cesarski men.

„ pełnej wagi
K o r o n a .....................
2i-fraukówka . . .
Rossyjski imperyał . 
Talar związkowy . , 
Srebro . . . .

5.89.— 
5.58.—

9.42.—
9.70.—

•5.61.— 
5.C0.—

9.42.50
9.73.—

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 3 stycznia 1882.
Jednolitj dług państwa w banknotach 

w srebrze .
Renta w ałoeie . . . .  . . .
Losy pożyczki z r. 1860 . . . .
Akeye banku austr# węgierskiego 

„ ,  kredytowego . . . .
Londya .................................................
Srebro ......................................................
N apoleondor............................................
Dukat cesarski men...............................
100 marek niemieckich . . . . !

zł. ct.
77 25
78 30
93 90

132 —
842 —
348 40
115 yo

9 421/,
a t»0

58 25

W

(34) O glosz fo lt . dnia 20 marca 1882 o godzinie 9 przed po-
L. 197 I>la II zwyczajnej kadencyi ; łudniem zamianował Jego Ekcelencya p. pre- 

sądów przysięgłych, których posiedzenia w I zydent c k. sądu krajowego wyższego prze- 
c k. sądzie krajowym karnym rozpoczną się I wodniczącym: wiceprezydenta c. k. sądu

krajowego Karola Lidl a zastępcami jego 
radców tutejszego sądu : Karola Fiigera de 
Re.-htborn, Franciszka Bogdanyego, Jakóba 
Finkia, Antoniego Schatzla, Ludwika Ma

jewskiego, Leona Budzynewskiego, Wincen
tego Lewickiego i Teofila Sawczyńskiego. 

Prezydyum c. k. sądu krajowego karnego 
Lwów dnia 30 giudnia 1881.
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L. 14592. 0. k. Sąd obwoó iwy w Tar
nowie pou-je do publicznej wiadomości, iż 
w postępowaniu spadkowem po Feliksie br. 
Konopce, zezwolił na dob owolną publiczną 
sądową licytacyę dóbr Gorzyce z przyl. w 
spadku po zmarłym pozostałych, która w 
tutejszym sądzie pod następującymi warun
kami się odbędzie :

Przedmiotem sprzedaży będą dobra 
Gorzyce z przyległościami stanowiące nastę
pujące ciała hipoteczne:

1) Majętność Gorzyce 1 wedle pozycyi 
1 i 8 karty B (dom. 89 pag. 412 n 8 haer. 
i Dom. 389 pag. 427 n. 18 haer).

2) Majętność Gorzyce II wedle pozycyi 
1 i 8 karty B. (dom 89 pag. 424 n. 12
haer. i dom. 389 pag. 444 n. 22 haer).

3) Majętność Gorzyce III wedle pozy
cyi 1 i 8 karty B. (dom. 89 pag. 404 n. 9 
haer. i dom. 389 pag 468 n. 19 haer).

4) Majętność Adamierz I  wedle pozy
cyi 1 i 8 karty B. (dom 89 pag. 405 n. 9 
haer. i dom. 389 pag. 448 n. 17 haer).

5) Majętność Adamierz II  wedle po
zycyi 1 i 8 karty B. (dom. 89 pag. 419 n. 
12 haer. i nom. 389 pag. 452 n. 20 haer).

6) Majętność Pilcza I wedle pozycyi 
1 i 8 karty B. (dom 89 pag. 413 n. 3 haer. 
i dom. 389 pag. 460 n. 11 haer).

7) Majętność Pilcza II wedle pozycyi 
1 i 8 karty B. (dom. 89 pag. 421 n. 12
haer. i dom 489 pag. 472 n. 20 haer).

8) Majętność Dąbrówka I wedle pozycyi 
1 i 8 karty B. (dom. 89 pag. 414 n. 5 haer. 
i dom. 389 pag. 464 n. 13 haer).

9) Majętność Dąbrówka II  wedle po
zycyi 1 i 8 karty B. (dom. 89 pag 424 n. 
12 haer. i dom. 389 pag 476 n. 20 haer.) 
masy spadkowej Feliksa br. Konopki własne.

II.
Cenę wywołania stanowi wartość w 

kwocie 196.399 zł. 49 ct. aktem szacunko
wym z dnia 11 października 1877 roku wy- 
pośrodkowana.

III.
Dobra rzeczone sprzedane zostaną w 

tym stanie co do uprawy i obszaru, w ja-.im 
się w chwili oddania znajdować będą, jednak
że bez ruchomego inwentarza, zresztą z 
wszelkiemi prawami do własności przy wiąza- 
nemi, a w szczególności z prawem propina
cji. Jednakże kupiciel nie będzie miał obo
wiązku dotrzymania kontraktu dzierżawy z 
Erazmem i Julią Gołuchowskimi na czas do 
24go czerwca 1883 zawartego, albowiem ci 
dzieriawcy wedle zrobionego z nimi układu 
dzierżawę w dniach trzydziestu po uwiado
mieniu ich o dokonanej sprzedaży dóbr Go
rzyc z przyl opuścić są obowiązani.

IV.
Sprzedaż odbędzie się w dwóch term i

nach to jes t: duia 31 stycznia i dnia 28 lu 
tego 1882, każdym razem o godzinie 9 z 
rana w tutejszym c. k. sądzie obwodowym, 
w pierwszym terminie tyko  za cenę szacun
kową lub powyżej takowej, w drugim zaś 
terminie i poniżej tejże, w każdym jednak 
razie ważność licytacyjnej sprzedaży dóbr 
Gorzyc z przyl. zakżuą będzie od zatwier
dzenia aktu licytacyjnego przez tu te jsiyc . k 
sąd obwodowy jako władzę spadkową i nad- 
kuratelarną ustanowionych powierniczo w 
spadku po Feliksie br. Konopce spadkobier
ców

V.
Każdy chęć kupienia mający winien jest 

złożyć do rąk komisy: licytacyjnej jako wa- 
dyum o procent ceny szacunkowej t. j. o- 
jsrągłą kwotę 9820 zł. w gotówce lub w 
efektach mających prawo pupilaruej lokacyi 
według kursu w urzędowej Gazecie notowa
nego.

VI.
Najwięcej ofiarujący obowiązanym jest 

przyjąć hipotekowane na dobrach Gorzyce 
przyleł. pożyczki bankowe, zaś resztę ceny 
kupna po potrząceniu tych pożjczek 
pozostałą najdalej w trzydziestu dniach 
po prawomocności uchwały sądowej akt licy
tacyjny zatw-erdząjącej, złożyć na rzecz m a
sy spadkowej Feliksa Br. Konopki do tutej- 
szo-sądowe^o depozytu, w którą resztę zada
tek w gotówce złożony wliczonym będzie, po - 
czem mu rzeczone dobra na jego - jzt i bez 
jego żądania oddane będą w fizyczne posia
danie i wydany mu będziw dekret własności 
do iiitabulacyi jzdoiny. Wadyu i w papie
rach wartościowych złożone zwróeonem zo
stanie nabywcy po złożeniu przez tegoż ce
ny km na w gotówce.

VII.
Gdyby kupiciel uchybił zapłatę w ter

minie wyżej postanowionym, zprzepada na 
rzecz masy spadkowej Feliksa Br. Konopki 
złożone wadyum a nadto na koszt i niebez
pieczeństwo nabywcy nastą-fi powtórna sprze
daż dóbr Gorzyce z przylgł. w 'drodze reli- 
cytacyi na jednym terminie za jaką kolwiek 
bądź cenę a kontraktatowny nabywca odpo
wiada za wszelkie ostraty i koszta z tej 
relicytacyi wyniknąć mogące całym swoim 
majątkiem.

VHL
Pi zez niniejszą dobrowolną licytacyę nie 

następuj* w prawach hipotecznych wierzy
cieli dóbr Gorzyce z przyl. żadna zmiana i

wszystkie te wierzytelności, z wyjątkiem atoli 
pożyczek bankowych, które nabywca wedle 
ustępu VI na poczet ceny kupna przyjąć wi
nien, obowiązaną jest masa spadkowa Feliksa 
Bar. Konopki z funduszów masy zaspokoić i w 
tej mierze nabywcę dóbr Gorzyce z przyl gł. 
od wszelkich roszczeń zasłonić w przeciwnym 
bowiem razie służyć będzie n - by > ey, gdyby 
tenże do jakiej zapłaty na poc-.-t długów hi- 
p tecznych dobra Gorzyce d > dma doręczenia 
mu dekretu własności obciążających był zmu 
szony, w obec masy spadkowej Feliksa B. 
Konopki prawo regresu t. j. żądanie zwrotu 
wszystkich uiszczonych podobnych upłat. Ma
sa spadkowa Feliksa Bar. Kono .ki obowiązaną 
jest nadto wszystkie długi dóbr Gorzyce w 
czasie doręczenia nabywcy dekretu własności 
z wyjątkiem długów bankowych przez kupi
ciela przejąć się mających w przeciągu roku 
licząc od duia zapłaty ee .-y kupna bądź to 
przez ich zapłatę, bądź też złożenie do de
pozytu sadowego zabezpieczyć i z hipoteki 
dóbr Gorzyce z przyl. wyekstabulować.

Za dopełnienie tego obowiązku daje m a
sa spadkowa Feliksa B. Konopki ewikcyą na 
dobrach Oleśno z przyległ. Ćwików, Swarzów 
i Nowawieś w wysokości odpowiadającej zło
żonej przez nabywcę po potrąceniu wierzy
telności przy gruncie pozostawionych, cenie 
licytacyjnej i stosownie do tego służyć będzie 
licytacyjnemu nabywcy prawo, aby na zasa
dzie niniejszych warunków licytacyjnych, d e 
kretu własności uchwał sądu obwodowego, 
złożenie do depozytu sądowego ofiarowanej 
ceny licytacyjnej potwierdzających w stanie 
bit-rnym dóbr Oleśno z przyległościami p ra 
wo zastawu dla ewikcyi w wysokości zło
żonej ceny licytacyjnej na rzetelne dopełnie
nie przyjętych zobowiązań co do zapłaty, po
krycia i ekstahulaeyi wierzytelności, dobra 
Gorzyce z przyległościami w czasie doręcze
nia nabywcy dekretu własności nabytych 
dóbr obciążających, na rzecz licytacyjnego 
nabywcy dóbr Gorzyce z przyległ, zaintabu- 
lowanem zostało.

IX
Nabywca obowiązanym jest od dnia pra

womocności uchwały sądowej zatwierdzają
cej akt li ytacyi ponosić niebezpieczeństwo 
z posiadaniem połączone i również od tego 
dnia wszelkie ciężary publiczne i podatki na 
dobrach Gorzyce ciążące

X.
Nabywca licytacyjny ponosi nshżytości 

od przeniesienia własności jako teżnależyt-ość 
od wpisu jego praw hipotecznych bez regre
su do masy spadkowej Feliksa Br. Konopki

XI.
Sprzedaż dóbr Gorzyce odbędzie się 

ryczałtem, przeto licytacyjny nabywc- nie mo 
że sobie rościć żadnych pretensyj z powodu 
ubytku na obszarze gruntu, lub z powodu 
złego stanu budynków', lub z powodu jakich
kolwiek bądź innych zarodów w ich warto 
soi. Nadmienia się jednak, już tutaj, że gdy 
wedle rzeczywistego stanu rze«zy i najnow 
szego wykazu hipotecznego objęty aktem sza 
cunkowym z dzia 11 października 1877 las 
w Morzychnie (parcela 312) w przestrzeni 
100 morgów i 1455 kwadr, sążni, tudzież 
pastwisko w Bagieniey (parcela 311, 791, i 
792) w przestrzeni 22 morgów, 757 kwa 
dratów sążni i łąki (parcela 798) w prze
strzeni 3 morgi i 1440 kwa !r sążni, razem 
powierzchni 127 morgów, 482 kwadr sążni 
w skład dóbr Gorzyce nie wchodzą, przed- 
mietu mniejszej sprzedaży stanowić nie będę, 
tudzież dwie młócarnie w tymże akcie sza
cunkowym objęte także do sprzedaży nie na
leżą

XII.
Chęć kupienia mający mogą akt osza

cowania sp zedać się mających dóbr i e.k- 
etrakta tabularne prz jrzeć w tutejszo-s do- 
w--j registraturze.

W Tarnowie duia 9 grudnia 1881. 
(9138 1—8) R  «* J  to i

L. 5458 '. 0. k sąd krajowy we Lwo
wie podaje niniejszem do pubł-cmej wiado
mości że na prośbę c. k. uprzyw. gai. ake. 
Banku hipotecznego celem zaspokojenia sum 
92 zł. 92 zł. i 1903 zł. w a. z pn. dozwo
loną została przeciw dłużnikom Aronowi i 
Beili Schildom egzekucyjna publiczna sprze
daż realności pod 1. 3233/A we Lwowie po
łożonej, dłużników własnej

Licytacya ta odbędzie się w jednym 
terminie to j .s t  8go lutego 1882 o godzinie 
10tej rano w tutejszym sądzie w b.órza Nr. 
12 na którym t> terminie realność ta za 
każdą (j nę ofiarowaną, nawet niżej ceny 
wywołania sprz daną będzie.

Wadyum 1 cytacyjne wynosić będzie 
5 p". ceny wywołania 10000 zł, t. j sumę 
500 zł. w. a. którą w gotóffetSJiub papie
rach do ulokowania funduszów papilarnych 
przydatnych do rąk komisy. licytacyjnej zło
żyć należy.

Ekstrakt tabularny i da'sze warunki 
licytacyjne w tut. registraturze przejrzeć lub 
odpisać można.

Lwów dnia 17go grudnia 1881.
(9119 1— 3) R d y k t

L. 17945. 0. k. sąd obwodowy w Tar
nopolu, zawiadamia niniejszem Mendla Rach- 
tera, że pod dniem 27 grudnia 1881 do 1. 
17945 przeciw niemu Lazar Seidtnaun wniósł

prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę Józef Bałaban, radca skarbowy, prze*
wekslową 300 zł w. a. i że z powodu nie- wodniczacym;
wiadomego jego miejsca pobytu ustano .»iono Edmund Mochnacki, radca wydziału kra-
dlań na jego k sz!a i niebezpieczeństwo jowego, zastępcą przewodniczącego; 
kuratora w osobie pana adw. Dra Horowitza Dr. Bronisław Błażejowski, koncypient
z zastępstwem pana adw. Dra" Mantla, któ adwokacki, sekretarzem;

Adolf Herbert, koncypista skarbu, za
stępco sekretarza;

Dr. Ignacy Czemerynski adwokat kra-

remu też wyda .y nakaz zapłaty doręczono.
Wzywa się przeto Mendla Rechtera 

by ustanowionego kuratora należycie poin
formował, lub itin go zastępcę mianował, jowy i redaktor „Urzędnika"; 
gdyż inaczej wynikn,ć mogące złe skutki sam Jan Pupeo rad-a rachunkowy;
sobie sobie -rzyp isz1. j Dr. Piotr Stebelski auskultant sądowy;

Tarnopol dnia 28 grudnia 1881. i K roi Szurek sędzia powiatowy;
(9139) O g lo » ;s e » fe .  j Teodor Zubrzycki radca sądu krajowego;

L, 56345. 0. k. sąd krajowy jako hm - 1 Jan Żółkiewski rice-d .rek tortabuli kra
ulowy we Lwowie ogłasza uin ejszem że jowej wszys y we Lwowie a p. Szurek w 
firma „Wzajemna pomoc, Towarzystwo za- Wadowicach mieszkający, 
rejestrowaue o prręce eganiczonej" w re- * Przez Radę nadzorczą z ś zostali wy- 
jesir stowarzyszeń zarobkowych i go^podar- brani do dyrekcyi na i ierasze trzectilecie i 
czych dnia 14go Grudnia 1881 została wpi- przez Zgromadzenie konstytujące zatwierdze- 
saną i przy niej uwidoczniono następujące ni w moc art 28 stat. p. p. 
stosunki pra.-ne: ; Wiktor Ramski radca sądu krajowego;

1 Towatzystwo powyższe zawiązało się Antoni Czerny radca racunkowy;
na podstawie statutu z dnia 20 listo .ada! Franciszek Maiymowicz oficyałgłównej
1881 z siedzibą we Lwowie, z prawem za- kasy krajowej, jako dyrektorowie, a pp Wła- 
kładania fil j i ustanowienia ajencyi, gdzie ' dysiaw Kolbuszewski konceptowy praktykant 
i w miarę, j-.k to uzna celom swoim za od- i skarbowy i
powiędnę (ars.. 1 i 2 statutu). i Zenon Rawicz Rojek ofieyał p czL-wy,

2. Zadaniom Towarzystwa jest (art 1 jako zas'ępcy wszyscy we Lwowie zamiesz- 
stat). I kali.

a) Udzielenie wspaić bezzwrotnych dla j Lwów dnia 17 grudnia 1881.
rodziny członka, w razie jego śmierci, na (9136) O a l o s s e n l e .
pokrycie kosztów jego słabości i pogrzebu, ■ c„ , 00 , . . . , ,
" n a  pierwsze zaopatrzenie pozostałej rodzi- ,. L 5M38. C. k. sąd krajowy jako han- 

ri ■ r ..„..„„z „ i . . ! diowy we Lwowie, ogłasza niniejszem, że
Qy b ?  Udzielanie członkom wsparć bez- , fi ma -Lwowski Tramwaj" filia Towarzystwa 
z w r o t n y c h ^ ^  k o s z t7  wy o s I E  i e k  p o c ię ta  Triestina Tramway w Tryeście" 
(d /iał wsparć posagowych) *  r6^ r h ^ d lowy dla firm społkowych

c) Udzwl nie członkom wsparć zwro- dnf a llstoPada 1881 została

wypadkach słabości członka, lub jego rodzi 
ny. w jego pieczy zostającej, (dział wsparć 
pożyczkowych.

d) Przyjmowanie wkładek oszczędności 
jako sposobności do zaoszczędzenia wkładek 
a względuie kapitału oprocentowan go

uwidocznione zostały.
1. Powyższa firma jest filią powstałą 

wskutek koneessyi z daty 23go lipca 1879 
i. 2088? udzielonej przez wys. c. k. M ini
sterstwo handlu w porozumieniu z wys. c. 
k. Ministerstwem spraw wewnętrznych weią-

3: Czas trwania Towarzystwa fest uieo- w re^ strze ,1,Mdlo« f  k) s^duJ J . handlowego 1 morskiego, spółki akcyjnej
1 „Societa Triestina Tramway" celem budowania
i prowadzenia w ru -h kolei konnej we Lwowie
na czas trwania 50 L t począwszy od 23go
lipca 1879 r.

: 2 Firmę lej lilii w7 ten sposób się
podpisuje, że pouiżąj drukowanych, zlbo 
przez kogobądź pisanych słów „Lwowski

graniczony (art. 3 statutu).
4 Wszelkie pisma, ogłoszenia i zawia

domienia w sprawach Towarzystwa wycho
dzą pod powyższą firmą jego, któr* będzie 
w ten sposób podpisywaną, że dwaj człon
kowie Dyrekcyi, względuie ich zastępcy 
pod firmą wyciśniętą lub wydrukowaną pod
pisy swe położą (art. 5 i 29 statutu) akty
zaś wychodzące wprost od Rady nadzorczej Tramway filia Societa ln es tin a  Tramw*y“ 
podpisują przewodniczący Rady i jeden z zbioro* o podpisy, albo dwóch członków ra- 
radców, tudzież sekretarz Rady, albo też dy nadzou ;ej albo jednego członka i kieru- 
wszyscy c.-łonko- ie Rady (art. M> s* 4 w  j 4™go Dyr- która, »lb? innej do podpisania 

Wszelkie zawiadomienia i ogłoszenia Per procura upoważnionej osoby się umie- 
od Towarzystwa do ogółu członków po- szcza 
szczególnych działów Towarzystwa, lub w
reszcie dla wiadomości publicznej pod»waue, 
umieszczane będą w lwowskim czaso. istnie 
„©rzędni." a w poszezególnionyeh wypad
kach w tych dzieunika"h, jakie Rada nad
zorcza na wniosek Dyrekcyi od wypadku do 
wypadku oznaczy i to z mocą ogół człon
ków Towarzystwa, których one dotyczą w 
taki sam sposob obowiązującą, jak gdyby 
takowe każdemu odnośnemu członkowi do 
rąk własnych były doręczone (art 6 statutu ) i

3. Obecnie s* członkami rady nadzor- 
ct»j pp Ernest Urban, Jules Urban i Leo
pold Wieuer zamieszkali w Bruiellcs i pp 
Franciszek Herniet i Filip Arteli w Trye- 
ście, zaś '-o podpisania p -r procura upra 
wuiony jest kierujący dyrektor, p. Ludwik 
Fihp dw. im Schmidt 

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów 7go grndnia 1881.

(9104 3 -3 )  E d y k  t
L. 16674. W celu zaspokojenia wie

li. Za wypełnienie wszelkich przez To- j rzyteluości Onufrego Mielnika w kwocie 100 
warzystwo tak w obec osób trzecich jak i j zł. odbędzie się przymusowa publicznia sprze- 
w obec członków, a przez członków w obec j dai metabularnej realności 1. 88 w Knihi- 
Towarzjstwa przyjętych Jzobowiązan, o ile j ninie dłużników Michała i Salome i Kamiń- 
fundusze Towarzystwa nie wystarczają, od- skich wLsnęj dnia 30 stycznia, 16 lutego i 
powiadi.ią członkowie solidarnie do wysoko- 7 marca 1882 o 10 rano, z tem że realność 
ści trzech krotnej kwoty udziałów subskrybo- ta przy dwóch pierwszych termmach nie Ki
wanych (art. 22 ust. 2 stat.) i*.j» T>rzy trze im i niżej ceny s.acunćowej

6. Członkami Rady mdzorcz^j na pierw- 274 zł sprzedaną zostanie, 
sze trzeehiecie wybrani zostali na zgroma- ! _ Zakład lOor. acta przejrzeć można w
dzonin konstytuującym w moc a«t 86 sia . registraturze.
tutu p p : ; Stanisławo17 10 listopada 1881.

(9 0 5 T 2 —2j ft u  lt 5 m fl U n  g. b  2051.
Sm f. f. 6mat§grjtute ju Radautz werben bię nadjbeuanntcn Pepiniere gfte gegen 

nacfjfiejeidjnete ©pruttgtapm roći£)renb ber Dedperiobe 1882 ju r 93elegmtg bon i)Sriuatftutfn 
guorlaffett tuerbett, ltitb j tu a r :

Ilaudegen euglijdt Sollblut ® fdt SSoIlblulftuten j i t ....................................... 4.0 fl.
^at&Mutftuten  ............................  . 20 „

('hec: „ „ SoaMutftutcn  ....................................... 40 „
ęotbltttjtuten  ........................................ 20 „

Antonius „ „ „ SBoaWutftuten  ........................................40 „
^albbhttftuten - ..................... 20 „

|  fiiglijd) (palbblut, śBelegta^e ” ‘ ’ ‘ | q ”Cava .er 
Furioso VI 
Nonius XX 
No ulu s XXII 
Bang up. 
Dexter.
Peifoi mer. 
Sheraky. 
Gidran XXII. 
Saliagya IV

j  ttormanner 91ac,e Selegraje 

|  9łorfolfer, Sclegtaje

Slraber SBol&tut, S3elegtaje 

1 SIraber §albblut, 23elegtaje

10
10
10
10
10
15
10
10
10
10

Schagya V.
Platif Sip^ltjaner, 93elegtape 
®ic Slnmelbuugeu bon ©tuten ju  beit eittjelnen ®rcHjengjten tuobllfn biź jum ©intritte 

ber ©prungjeić beim genanuten ©tatSgefttttte eingebradjt werben.
®ie Unterfimft ber ©tuten wirb im ©efti tte wnentgeltliĄ bejorgt, bie gourage naĄ

ben ®urd)jd)nitt«matflpretjen beredjnet
Slufjer bem ©pntggelbe finb fitr jebe ©tutte 5 jl. fitr bie DJłanufdjaft beS <#e[tiiteS ju

erlegen, bie SBartnng ber ©tuten mujj burĄ etgene Seute bejorgt werben.
2HIe jonjt etwa erwitufdjten weiteren SluSliinfte Werben bnrdE) ba§ ©taatggejtut bcreit* 

willi gft ertijeilt
Wieii im Dezember 1881.

S3om f. f. Ackerbau Ministcrium.
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(20 2—8) K o n f e n r s .  dowody swe udzielił lub też innego sądowi

L. 11690. W cela obsadzenia posady c. wskazał zastępcę, 
k. lekarza powiatowego a względnie c. k. Leżajsk dnia 25 lipca 1881
asystenta sanitarnego i jednej posady c. k. (9030 2 —3) 13 d  j  te *
asystenta san.tarnego, ro pisuje się niniej- L. 8041. W sprawie egzekucyjnej To-
szem konkurs do dnia 10 stycznia 1882. warzystwa zaliczkowego w Krośnie przeciw 

Ubiegający się o powyższe posady mają Jędrzejowi Buczkowi Janowi Wilkowi i Ję- 
wnieść podania zaopatrzone dowodami wy- drzejowi Bazanowi pto reszt 75 zł. z pn. 
maganemi przez swą wyższą władzę lub c. ustanowiono dla niewiadomego z miejsca po- 
k. Starostwo do ck. Prezydyum Namiestnictwa, bytu Jędrzeja Buczka z Głowienki kuratorem 

Z Prezydyum c«k . Namiestnictwa ad actum Wawrzyńca Guzika z Głowienki.
We Lwowie dnia 28 grudnia 1881. : Z c. k. sądu powiatowego.

(8983 2—3) 15 d  y  k  t .  Krosno dnia 30 listopada 1881.
L. 28382. O. k. sąd krajowy zawiada- (9027 2—3) E  «t y  te  t .

mia niniejszym edyktem, iż wskutek podania L. 5122. W c. k. Sądzie powiatowym
Dobe Lorie prawonabywczyni Mojżesza Bit- w Tyczynie celem zaspokojenia wierzytelno- 
termanna de praes. 23 maja 1881 1. 13157 ści Naftalego Kranzlera w kwocie 48 zł. 68 
i de praes 23 listopada 1881 1 28382 celem ct w. a odbędzie się przymusowa publiczna 
zaspokojenia należytości tejże w kwocie 225 sprzedaż jednego morga gruntu z pod 1 266 
zł. a. w. z pn. od p. Apolo;.ii Zdziechowicz w Błażowy Józefy Brzękowej własnej, w 
się należącej dozwoloną została przymusowa dniach 23 lutego, 27 marca i 28 kwietnia 
licytacyjna sprzedaż realności pod 1. 136 dz. 1882 każdym razem o 9 godzinie raso.
Y. w Krakowie położonej, p. Apolonii Zdzie 
ehowiczowej własnej, która to sprzedaż pod 
następującemi warunkami odbędzie się:

I. Przedmiot licytacyi stanowi realność 
pod 1. 136 dz. V. (161 gm. VIII) w Krako
wie położona, wedle ks. gł. gm. VIII vol. 
nov. 2 pag. 18 n. 3 haer. et pag. 20 n. 5 
haer. et pag. 21 n. 6 haer. Apolonii Zdzie- 
chowicz własna.

II. Do licytacyi wyznacza się 3 termi- 
na t. j. na dzień 20 marca, 5 czerwca i 3 
1 pca 1882, każdym razem o godzinie 10 ra
no. Na pierwszych dwóch terminach real
ność ta tylko wyżej lub przynajmniej za cenę 
szacunkową, na trzecim zaś terminie za cenę 
niższą od ceny szacunkowej, jednak przynaj
mniej wyrównającą się sumie wszystkh-h dłu
gów na realności zahipotekowanych sprze
daną będzie.

III. Za cenę wywołania ustanawia się 
cenę szacunkową sprzedać się mającej real 
ności w kwocie 6115 zł. a. w.

IV. Chęć kupna mający mają złożyć 
przed rozpoczęciem się licytacyi do rąk ko- 
misyi licytacyjnej jako wadyum 10 procent 
ceny szacunkowej w gotówce lub książeczce 
Kasy oszczędności krakowskiej, lub papierach 
państwowych publicznych według kursu, je
dnakowoż nie wyżej, niż za wartość nomi
nalną. Besztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć 
można w r-gistraturze sądowej

O czem strony interesowane, tudzież 
wierzycieli hipotecznych wiadomych do rąk 
własnych, tych zaś, którzyby po dniu 16 li
stopada 1881 prawo hipoteki na wspomnia-' J
nej realności nabyli, ’ub którymby uchwała p nur iiber ober nut ben SdjdfjungSwrll) pr.

Cena w yw ołania 60 zł.
Besztę w arunków  licytacyjnych w Są

dzie można przejrzeć.
Tyczyn 18 października 1881.

(9111 2 - 3 )  «  * i  l  t
8  52700. $)a§ f. f. £anbe3gerid)t itt 

Lem berg giebt Ijiemit befannt, bafj bie Slmor* 
tifirmtg ber © runbentlaftungSobligation be§ 
i8ertt)altung§gef)ietf)e§ L em berg 9łr. 36519 
iiber 100 fi. famm t 5 ©oupott§, tmtt betten 
ber erfte am 1 Ułosember 1881, ber Ie§te am 
1. Sftobember 1883 fatitg ijt, eingeleitet mirb, 
unb ttńrb jeber ber bie obbefdjriebene Dbliga* 
tion fammt 6oupon§ im 23efijje patte, i)iemit 
aufgeforbert, foldje fo gemifj binnen 1 Safjre, 
6 SBodjett unb 3 j£agett non ber @btft§an§= 
fertiguitg geredjnet, bem ®erid)te borjuweifert, 
ba biefeibe fonft, nad) bem berffoffenett Żer® 
mitte iiber Slnfudjen beS SBittfteHerS fiir ettb* 
giitig am ortifirt e rflart werben wirb.

L em b’ rg, am 3 ®e*ember 1881.
(9121 2— 3) $  {i i t U

5626. 93om f. £. 33ejir!§gericĘ)te in 
Chodorów wirb Ijiemit aUgemein befamtt ge= 
madjt, b a |  ju r  §ereinbringung ber Jteftforbe* 
rung p r 129 fi. 90 fr. f. 91g. bie ejeJutibe 
óffentlidje geilbietbung jweier sub S9L 67 unb 
71 subr. 72 in Suchrow  geiegenen, feineu 
Ja b u ia rfb rp e r biibenben, bem © djulbner Mi- 
kieta A leksandrow icz eigentljumltcf) gef)5rigen 
SlcferparjeOett, ju  ©unften beg L eib K arpfen 
am 12 Sanner 1882, 9 g eb ru a r 1882 unb 
am 14 Slidrj 1882, jebesmal um 10 llp r  
23ormtttagg beim fjiefigett ©ericpte m it bem 
ftattfinben Wirb, baji bie ju  oeraujjernben 
?ltferparjellen, bei ben erften jwei Serm inen

dozwalająca licytaey , lub późniejsze doręczo 
ne być nie mogły, do rąk ustanawia cego 
się kuratora w osobie adwokata dra Artura 
Leo z substytucyą adwokata dra Henryka 
Schóna zawiadomienie otrzymują.

Kraków dnia 9 grudnia 1881.
(9067 2— 3) JE «* j  te t .

L. 17149 Celem zaspokojenia preten- 
syi Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach 
w kwocie 268 zł. w. a. z pn. odbędzie się 
w tutejszym sądzie w trzech terminach, a 
to : 22 lutego, 22 marca i 21. kwietnia 1882, 
każdym razem o godzinie 10 z rana egzeku
cyjna publiczna sprzedaż połowy realności 
pod 1. k 126 w Stróżówce położonej, wy
kazem hipotecznym 1. 93 objętej, dłużnika 
Jana Opięli własnej.

Cena wywołania wynosi kwotę 430 zł.
Wadyum kwotę 43 zł. w. a.
Wyciąg hipoteczny, akt oszaco ’ ania i 

reszta warunków licytacyjnych zn-.jdu ą się 
w tut. sąd. registraturze do przejrzenia 

O k. sąd powiatowy.
Gorlice dnia 15 grudnia 1881.

(9051 2—3) E  d  j  te t.
L. 15407. W sprawie egzekucyjnej c. 

k. uprzyw. zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie przeciw Leszkowi Nacio
wi "to. 150 zł. z pn. odbędzie się w tutej
szym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż 
realuości pod 1. 40 w Bopicy ruskiej połu- 
żonej, Leszka Necia własnej, c ała hipot - 
cznego niestanowiącej w dwóch terminach, 
a to: 13 lutego i 13 marca 1882, każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania wynosi kwotę 230 zł.
Wadyum kwotę 23 zł 

Gdyby na żadnym z tych terminów na 
wet ceny wysokości uzyskać nie można było, 
natedy do ułożenia lżejszych warunków wy
znacza s.ę termin na dzień 17 kwietnia 1882 
o godzinie 3 po południu.

Protokół zastawniczego opisania i osza
cowania można przejrzeć w tut. sąd regi
straturze.

O. k sąd powiatowy.
Gorlice dnia 14 g u d n ia  1881

(9032 2— 8) E  d y te t
L. 5567. O. k. Sąd powiatowy w Le

żajsku w sprawie sumarycznej Dyrekcyi c. k-
uprz. galic. Zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie przeciw Józefowi Źura- 
wowi pto 150 zł. w. a. a względnie 104 zł. 
92 ct. w. a. z pn. wzywa niniejszem z ży- 

miejsca pobytu niewiadomego zapocia i
zwanego Józefa Zurawa aoy ustanowionemu 
kuratorowi Łukaszowi Paszkowi z Sarzyny

Gfazeta Lwowska Nr. 2 z dnia 3 stycznia 1882.

180 f i , beim britten pittgegen ‘ierm tne utu 
feblueben )J3rag piutangegeben tuerben.

®a§ SSabinnt betrdgt 10% be3 ©cpa* 
fmtgSpretfeS.

2)ie ubrigen Sebittgnngett uub ba§ ifko* 
tofoH ber 53efd)retbung unb ©djdfjung ber 
©ruubparjeHeit fottneit in ber Ijg. SRegiftratur 
eingefepeu tuerben. §ieuon tuerben fammtlidje 
fptjpotpefarglaubtger, tuefcfje ba3 tpfanbreĄt 
auf ben ju  ucran^crnben ©rnnbpar^ehen cr= 
tuirft btabert moĄten uttb tueldjen ber bie 2Ser= 
an^erung betuiHigenbe $efcf)eib au$ tueliĄ im* 
mer ®runbe nic^t gugeftetlt tuerben funnte, $u 
§iinben be§ fur biefelben in ber i|3erfon be3 
§ r .  Sofef Lenczowski aufgefteHten ©uratorS 
uerftanbigt.

f. S3ejir!§*®eri(^t.
Chodorów, am 29 ©eptember 1881. 

(9821 2 - 3) E  d  y te t .
L 7374 Wskutek przyzwolenia c. k. 

sądu obwodowego w Tarnopolu z d. 10 sier
pnia 1881 1. 105/73 uznaje się Tomka Hny- 
dę z Szulbanówki marnotrawcą, dodając mu 
kuratora w osobie Maksyma Zapotoczuego.

C. k. Sąd powiatowy.
Czortków 10 sierpnia 1881.

(.9023 2 - 3 )  m d y k t .
L. 9855. Piotr Ehrenfeld z Hartfeldu 

zosta e uzuauy marnotrawcą, kuiatorem jego 
Tomasz Kober z Hartfeldu.

O. k. sąd powiatowy.
Gródek duia 12 grudnia 1881.

(9090 2 3) E  d  y te f.
L. 17148 Celem zaspokojenia preten- 

syi Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w 
kwocie 140 zł. w. a. z pu. odbędzie się w 
tutejszym sądzie w trzech terminach a to 
ISgo lulego , 15 marca i 19 kwietnia 1882, 
każdym razem o godzinie 10 z rana egze
kucyjna publiczna sprzedaż realności pod 1. 
k. 65 w Stróżówce położonej, wykazem hi
potecznym 1. 48 objętej, dłużnika Piotra 
Tylawskiego własnej

Cena wywołania wynosi kwotę 1060 
zł. w. a.

Wadyum wynosi kwotę 106 zł w. a.
Wyciąg hipotoczuy, akt oszacowania i

reszta warunków licytacyjnych zuajdmą się 
w tut. sąd. registraturze do przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy.
Gorlice dnia 15 grudnia 1881.

t l ^68 2 - 3 )  E  d  y  k  «.
L. 17147. Celem zaspokojenia pretensyi 

h rzystwa zaliczkowego w Gorlicach w 
kwocie 200 zł. z pn. odbędzie się w tutej
szym sądzie w trzech terminach a to : 8 lu
tego, 8 marca, i 19 kwietnia 1882, każdym 
razem o godzinie 10 z rana egzekucyjna pu

bliczna sprzedaż realności pod 1. k. 132 w 
Stróżówce położonej, wykazem hipotecznym 
I. 98 objętej, dłużnika Jana Augustyna, Wal
czakiem zwanego, własnej

Cena wywołania wynosi kwotę 110 zł.
w. a.

W ińyum  kwotę 11 zł. w. a.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i 

reszta warunków licytacyjnych znajdują się 
w tut. sąd. registraturze do przejrzenia.

C. k. sąd powiatowy.
Gorlice dnia 15go grudnia 1881.

(9123 2— 3) Obwieszczenie.
L. 29790. O. k. sąd krajowy Krakow

ski oznajmia, iż Wincenty Kulawski, kwie- 
skowany adjunkt sądowy, od nałożonej uch
wałą z 11 grudnia 1880 1. 31124 kurateli 
uwolniony i za własnowolnego uznany zo
staje.

Kraków 17 grudnia 1881.
(9135 2— 3) E  d  y te t.

L. 14408. Sokalski c. k. sąd powia
towy zawiadamia, że dla marnotrawcy Miko
łaja Prokopczuka z Perwiatycz nadano ku
ratora Mikołaja Sierana.

Sokal dnia 7 grudnia 1881.
(9061 2— 3) E  d y fe t.

L. 36216. O. k. sąd krajowy jako sąd 
handlowy niniejszem edyktem zawiadamia z 
życia i miejsca pobytu niewiadomego Leibę 
Barana, że Hersz Heilberg wniósł przeciw nie
mu podanie de praes. 2 sierpnia 1880, 1. 
39.450, k’órem żąda przyznania i wydania 
kwoty 100 zł. należącej się dłużni' owi od p. 
Wiktora Wołodkiewicza, że uchwała odnośna 
wydaną została, i że celem doręczenia tako
wej kurator w l sobie p. ad w. Dr. Berlinera 
z substytucyą adw. Dr. H. Gottlieba ustano
wiony został,, któremu równocześnie uchwa
łę do 1. 39.450 się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego 
Lwów dnia 27 sierpnia 1881.

(9015 2—3) E  d y te t
L. 27498. C k. sąd krajowy w Krako

wie zawiadamia niewiadomego z miejs a po
bytu Wiktora Zakrzewskiego, iż z powodu 
niemożności doręczenia mu t. s uchwały z 
dnia 29 kwietnia 1881 1. 9553 w sprawie 
tabularnej Eliasza Gumplowioza za uwiado
mieniem Samuela Fischera et Cons. o wpis 
wykreślenia prenotacyi prawa zastawu dla 
sumy wekslowej 500 zł. i t d. na dobrach 
Szczygłów ustanowiony został dia meg-: ku
rator ad aeturn adw. Dr. Schón. W :y wa 
się go więc aby ustanowionemu ratorowi u 
dzielił swe pełnomocnictwo lub też aby przed
stawił innego pełnomocnika

Kraków 18 listopada 1881.
(9019 2 - 3 )  g d y  k  i

L. 8972. O. k. sąd obwodowy w Zło
czowie jako sąd handlowj ogłasza edyktem 
niniejszym, iż według podania Aschera Jap- 
ke zaginął wreksel z da>y: B roly dnia 6go 
marca 1868, na sumę 172 talarów, 15 gr. sr. 
pr. court opiewający, przez D. Gro-sa na 
zlecenie Borucha Nass, wystawiony przez 
Ghaję KatzenelKabogen akceptowany i dnia 
15 maja 1868 w Berlinie u Moritza Gott- 
schatta płatny, który przez indos Borucha 
Nass z daty Brody dnia 17 marca 1868 stał 
się własnoś ią S. Sussermaua, obecnie zaś 
wskutek cesja cywilno-prawoej S. Susserma- 
na z daty Wiedeń dnia 11 lutego 1877 do 
Aschera Japke należy.

Wzy\i a się posiadacza tego wekslu za
ginionego, aby takowy w przeciągu dni 45 
od ogłoszenia edyktu niniejszego c. k. sądo
wi obwodowemu w Złoczowie przedłożył i 
prawa swe wykazał, gdyż w razie przeciw
nym na żądanie Aschera Japke weksel ten 
za nieważny i nieobowiązują y zostanie u- 
znany.

Złoczów 26 listopada 1881.
(9092 2 —3) ©bwieszczeiiie-

L 4611 W dniu 19 lutego 1882 odbę
dzie się przymusowa sprzedaż realności nie 
tabularnej, pod Nr. konsk 29 subrep 24 w 
Sp sie położon j, dłużnika Sufana Niżnika 
własnej, w tutejszym c. k. są Izie na rzecz 
Zakładu kredytowego włość-suskiego na za- 
spokoienie s my 81 zł. 60 cnt. w. a z. pn. 
o godzinie 10 pr ed poł dniem z tern, że 
realność ta i a powyższym terminie także 
niżej ceny wywoł ni* sp zedsną będzie.

Cena wywołania 2B0 zł.
WacJum wynosi 10 pro/
Beszta warunków w tutejszej registra

turze.
O. k. sąd powiatowy. _ i
Staremiasto d 28 w rześn ia  1881. j

(9091 2 - 3 )  O b |jr* « » * e* en l« J..
L 4217 ‘V dniu 19 lutego 1882 od

będzie sie p r z y mu s o wa  sp rzed aż  reamośei ; 
nietabulamei, pod Ni. Konsk. 60/32 subrep. 
60 /48  w Potoku wielkim położonej, dłużni- 
jfów Mikołaja i Kasi Zapotockich własnej, w 
tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kre
dyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 191 
zł. 84 et w. a. z. pn. o godzinie lOtej przed 
południem z tern, że na powyższym terminie 
realność ta także niżej ceny wywołania sprze
daną będzie.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum wynosi 10. prc.

I Beszta warunków w tutejszej registra
turze.

O. k. sąd powiatowy.
Staremiasto d. 28 września 1881.

(9075 2—3) © gl® »sr.en le .
L. 29687. Stałym zarządcą upadłości 

Saula Scbmeidlera zamiauował c. k Sąd 
krajowy p. adw. dr Schóna a jego zastępcą 
p. adw. dra Horov,'łza w Krakowie.

Kraków dnia l6  grudnia 1881.
9099 2—3) © b w ie s * c * e iil© .

L. 1930. Jego Ex elieneya c. k. Prezy
dent sądu krajowego wyższego zamianował 
na I  okres sądu przysięgłych przy sądzie 
obwodowym w Samborze, który się rozpocz
nie 23 lutego 1882, Przewodniczącym Prezy
denta sądu obwodowego Józefa Dittricha, 
zaś zastępcami przewodniczącego Badców 
sądów krajowyeh Fortunata Macielińskiego, 
Jana Ozaczkowskiego, Antoniego Dyduszyń- 
skiego, Ludwika Słotwińskiego i Henryka 
Bappego.

Sambor 27 grudnia 1881.
(9137 2— 3) E  «S y  te t ,

L. 55638. O k. sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie zawiadamia z miejsca po
bytu niewiadomych Józefa i Emilię Pomo- 
raóskieh, iż w sprawie Szubina Adlera prze
ciw tymże pto. 150 zł. w. a. z pn. uchwałą 
z dnia 30 lipca 1881 1. 31884 egzekucyjna 
licytacya realności pod 1. 219 w Dunajowie 
położonej dozwoloną została i że o przepro
wadzenie licytacyi ck. sad powiato*y w Prze
myślanach wezwano, jak równie, że kurato
rem Józefa i Emilii Pomoraóskbh a - w kata 
Dr. Krayżanowskiego z substytucyą ad w. Dr. 
Pająka ustanowiono i teihuż kuratorowi po
wołaną uchwałę doręczono.

Lwów dnia 17 grudnia 1881.
(9016 2— 3) E d  j  te

L. 5499. Samborski c. k Sąd obwodo
wy jako wekslowy uwiadamia Gustawa Ka- 
mińskiego z miejsca pobytu nieznanego, że 
dnia 23 kwietnia 1881 w.»iósł przeciw niemu 
Aroa Oller podanie do 1. 5499 o naz,az zapła
ty sumy wekslowej 200 zł. z pn. i że dla 
pozwanego postanowiono kuratorem ad actum. 
Dr. Popi la zaś te.roż zastępcą dr. Frucht- 
manna w Stryju zamieszkałych, wzywa się 
zatem tegoż pozwarego, ażeby postanowio
nemu kuratorowi potrzebnej informaeyi u- 
dzielił lub też wskazał s jdowi innego zastęp
cę, w przeciwnym bowiem razie skutki z nied- 
balsta wynikłe sam sobie będzie musiał przy
pisać.

O. k. sąd obwodowy.
Sambor d. 30 kwietnia 1881.

(9120 2—3) E  d  y  te  t*
L 17946. O. k. sąd obwodowy w Tar

nopolu, zawiadamia niniejszem Mendla Bech- 
tera, że pod dniem 27 grudnia 1881 do 1 
17946 przeciw niemu Lazar Seidmann wn ósł 
prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę 
wekslową 300 zł. w. a. i ża z powodu nie
wiadomego jego miejsca pobytu, ustanowio
no dlań na jego koszta i niebezpieczeństwo 
kuratora w osobie pana adw. Dr. Horowitza 
z zastępstwem pana adw. Dr. Mantla, Któ
remu też wydany nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto Mendla Bechtera by 
ustanowionego kuratora należycie poinformo
wał, lub innego zastępcę mianowa*, gdyż 
inaczej wyniknąć mogące złe skutki, sam so
bie przypisze.

Tarnopol dnia 28 grudnia 1881.
(9134.2—3) © b w ie g z c z e u i e .

L 6594. C. k. sąd powiatowy w Mi
lówce ogłasza, że Jan Tyc Kał .żniakiem zwa
ny gospodarz tutejszy uznany został za mar 
notraweę, kuratorem jego jest Kazimierz Tyc.

Milówka dnia 6 grudnia 1881.
(9127 2 - 3 )  E  d y k  t.

L. 15193 Dnia 13 lutego 1882 o 10
’ godzinie rano, odbę -zie się w tutejszym są

dzie ponownie przymusowa publiczua sprze
daż realności pod 1 k. 56 w Pianowieach 
połoźouej wyk. hip 152 w nowej księdze 
gruntowej dla wsi P rnow ic zaprowadzonej, 
objętei w sprawi Ghaima Gaertnera przeciw 
sp&dkob ercom ś. p. St- fana Strogus/.a pto 40 
zł. z pn.

Cena r-zacu^kowa wywołania wynosi 300 
zł a. w., wadyum 30 zł. Pr z powy*87.vin 
ter iuie re a ln o ś ć  na ■ et poniżej cen^ sza
cunków i spr edaną będzie. Basztę warunków 
licytacyjnych woiuo w totejszosądowej regi
straturze orzejrzeć

O. k. sąd powiatowy miej delegowany, 
j Sambor dnia 24 listopada 1881.
(9105 2—3) E  d  y  te t .

L. 8S54. G. k. sąd powiatowy w Bochni 
podaje do *iad mości, że w spra ie suma
rycznej Krystyny Schwenk przeciw Janowi 
Grossmanowi, Katarzynie z Giossmanów Din- 
d irfowcj i sp., o zapłacenie kwoty 200 złr. 
dla niewiadomej z mmjca poby u współpo- 
zwauej Katarzyny Lindorf w celu dorę: zeuia 
dekretacyi pozwu z 20 grudnia 1875 1. 7715 
i zastępowani?, w sporze ustanowiono kura
tora ad actum w osobie adw. Herkulana 
Komara w Bochni.

Dindorfowa ma albo kuratorowi środki 
obrony dostarczyć, albo innego zastępcę sobie 
obrać.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia dnia 10 grudnia 1881.
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(9129 2—8) Obwieszczenie.

L. 1611. Celem zaspokojenia wierzytel
ności masy spadkowej Ignacego Kwiatków 
skiego 75 zł. 55 ct. a. w. z pn. odbędzie się 
w tutejszym sądzie licytacya realności pod
1. k. 11 w Roga.h Stanisława Muszyńskiego 
własnej, 12 stycznia, 9 lutego i 9 marca 1882 
z-.wsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 1800 zł., zakład 130 zł. 
Resztę warunków, tudzież akt opisania i o- 
szacowania można przejrzeć w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Dukla dnia 7 września 1881.

(9130 2—3) E  d  y  fc t .
L. 4629. W tutejszym sądzie odbędz e 

się celem zaspokojenia wywalczonej przez 
Wittlę Peterssil przeciw Maryi Berend wicz 
i Jędrzejowi Zapaliko*! sumy 12 zł. 80 ct. 
z 6 prc. odsetkami od 16 listopada 1874 
k sztów sądowych i egzekucyjnych 9 zł. 80 
ct., 2 zł. 44 ct., 3 zl. 34 ct., 2 zł. 50 c t , 
6 zł. 89 ct. i 10 zł 14 c t , tudzież niniej
szych w kwocie 9 zł. 74 ct. a. w. licytacya 
nietabularnej realności pod 1. k. 490 w Gród 
ku w dniaoh 12 stycznia i 16 lutego 1882 
powyż lub za cenę szacunkową, a dnia 16 
marca 1882 nawet niżej szacunku zawsze o 
godzinie 10 rano.

Cena wywoławcza 70 zł. wadyum 7 zł.
C. k. Sąd powiatowy

Gródek dnia 11 lipca 1881.
(9131 2— 3) k l e s z c z e n i e .

L. 6351. W c. k. sądzie powiatowym 
w Haliczu odbędzie celem zaspokoj.nia na- 
leżytości Heni Kalmus w kwotach 50 zł. i 
40 zł. a. w. publiczna licytacya realności w 
Łanach pod n. 27 położonej, dłużnika Micha
ła Kiersty własnej, ciała tabularnego niesta- 
nowiącej, w trzech terminach dnia 24 sty
cznia, 27 lutego i dnia 14 marca 1882 zaw
sze o godzinie 10 rano

Cena wywołania 510 z ł , wadyum wy
nosi 51 zł. Akt oszacowania i warunki licy
tacyjne można przejrzeć w registraturze są
dowej.

Halicz dnia 26 listopada 1881.
(9132 2— 3) E «1 y  k  t-

L. 6890 Na zaspokojenie wierzytelno
ści Dmytra Borowca wynoszącej 3 '3  zł. 28 
ct. odbędzie sąd tutejszy 25 stycznia, 2 mar
ca i 13 kwietnia 1882 licytacyjną sprzedaż 
realności dłużników Iwana, Jurka, Ewy i 
Michała Borowiec pod i. 7 w Karaczynowie 
położonej.

Wadyum wynosi 10 procent ceny wy
wołania 507 zł. Bliższe warunki, akt deta- 
ksacyi i wyciąg tabularny w registraturze do 
przejrzenia.

C. k. Sąd powiatowy.
Janów dnia 1 listopada 1881.

(9133 2 - 3) O b w i e s z c z e n i e .
L 3689. Na prośbę Zakładu kredyto

wego włościańskiego na zaspokojenie sumy 
60 zł. 6 ct. z pn odbędzie się w tutejszym 
sądzie w trzech terminach a to I 31 stycznia 
II 22 lutego i III  30 marca 1882, każdym ra
zem o 10 godzinie przed połzdniem przymu
sowa publiczna sprzedaż realności pod 1. k. 
55 w Prusach położonej, Sen a Niedźwiedziań- 
skiego własnej. Cena szacunkowa 250 zł a 
wadyum wynosi 25 zł. Dal ze warun i i akta 
znajdują się w registraturze do przejrzenia.

O. k. Sąd powiatowy
Łąka dnia 30 września 1881.

(9122 2— 3) E  d  y  k  t .
L. 7401. O. k. sąd powiatowy w Cho- 

dorowie podaje niniejszem do publicznej wia
domości, iż na żądanie Izraela Rappaporta 
w celu zaspokojenia sumy 3000 zł. w a. z 
pn. przymusowa sprzedaż realuości Maryi 
Winuickiej własnej, w Zyrawie pod 1. k\ 54 
położonej, w drodze publicznej licytacyi w 
dniu 20 stycznia, w dniu 17 lutego iw  dniu 
21 marca 1882, każdym razem o godzinie 
10 przed południem w tutej. sądzie przed
sięwziętą zostanie.

Gena wywołania 5210 zł. w. a.
Wadyum 521 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tut. registraturze.
C k. sąd powiatowy.

Ohodorów 4 grudnia 1881.
(9117 2—S) K o n k u r s .

L. 3329 Celem obsadzenia posady ka 
pelana przy zakładzie więziennym w Wiśni
czu z płacą roczną 600 zł. /  dodatkiem 150 
zł. w a ,  wolnem pomie-zkaniern i deputa
tem składającym się z 5 sagów twardego, 3 
sągów miękiego drzewa opałowego i 17 kilo 
świec łojowych.

Ubiegający się o tę posadę mają po
dania swoje dokumentami należycie zaopa
trzone w przeciągu dni 14tu wnieść do prze
wielebnego konsystorza biskupiego w Tar 
nowie.

Z c k. Nadprokuratoryi Państwa
Kraków doia 30 grudnia 1881.

(9110 2— 3) E  d  y k  t.
L 6589. Zawiadamia się niniejszem 

Abrahama Kesslera z życia i miejsca poby
tu niewiadomego, że pod dniem 19 sierpnia 
1881 1 6589 wyniósł przeciw niemu Mu- 
nisch Fruchter pozew o ekstabulacrę inta
bulowanej w stanie biernym połowy real
ności pod 1 k. 17 w Bolechowie kwoty 91 
zł. 3 ct. M. k. i że w skutek tego pozwu 
do rozprawy term in na dzień 17 stycznia

1882 godzinę 9 rano wyznaczonym, a dla 
pozwanego kuratorem p. Karol Okornicki w 
w Bolechowie ustanowionym został.

Wzywa się przeto Abrahama Kesslera, 
by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej u- 
dzielił informacyi, lub też ionego zastępcę 
sądowi podał, inaczej skutki z zaniedbania 
tego wynikłe sam sobie przypisać będzie wi
nien.

C. k. sąd powiatowy.
Bole chów dnia i 5 września 1881.

(9094 2 - 3 )  ©I»w3< sae**:*ale
L. 6589. Na mocy § 45 instrukeyi 

karnej z dnia 19 listopada 1873 koszta wy
konania kary w prz-cięciu na rok 1882 obli
czone w domach więziennych sądu krajowe
go krakowskiego, tudzież sądów obwodowych 
w Rzeszowie, Nowym Sączu i Tarnowie wy
noszą dziennie od osoby 27'/2 ct., zaś w a- 
resztach sądów powiatowych okręgu sądu 
krajowego krakowskiego 321/., ct. okręgu są
du obwodowego rzeszowskiego 30 ct., okręgu 
sądu obwodowego nowo-sandeckiego 30 ct., 
okręgu sądu obwodowego tarnowskiego 30 
ct. dziennie od osoby.

Prezydyum sądu wyższego.
Kraków dnia 23 grudnia 1881.

(9089 2 - 3 )  E  d  y  fe t
L 5680. O. k. sąd powiatowy w Cho- 

dorowie uwiadamia niniejszem niewiadomego 
z miejsca pobytu Mojżesza Kupfer schmidt, 
że z owodu wniesionej przez c. k. uprzyw. 
gal. Zakład kred. włościański we Lwowie 
przeciw niemu prośby o nakaz zapłaty 15 
rat po 9 zł. i reszty kapitału 73 zł. 6 ct. 
w. a. de praes 20 grudnia 1880 L. 11004. 
dla niego kuratorem pana Józefa Lencze
wskiego ustanowiono, któremu nakaz zapłaty 
z 20 grudnia 1880 L. 11004 doręcza się.

Wzywa się zatem Mojżesza Kupfer- 
schmida, ażeby ustanowionemu kuratorowi 
środków obrony dostarczył lub też innego 
zastępcę sobie obrał i sądowi o tern oznaj
mił, gdyż wrazie przeciwnym skutki zanie
dbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Z e k. sądu powiatowego.
Ohodorów 7 września 1881.

(9054 2— 3) © g lw s z e a l e .
L. 10358. Złoczowski c. k. sąd obwo

dowy jako handlowy podaje do wiadomości 
powszechnej, że w roku 1882 ogłaszać bę
dzie wpisy do rejerstrów handlowji-h w cza 
sopismach: „Gazeta Lwowska" „Gazeta wie- 
deńska“ i „Przegląd sądowy i administracyj
ny “, zaś wpisy do rejestru spółek gospodar
czych i zarobkujących tylko w czasopiśmie 
„Gazeta Lwowska.“

Złoczów 27go grudnia 1881.
(9017 2— 3) f i d  j  k  t

L 5500. Samborski c. k. sąd obwodo
wy jako wekslowy uwiadamia Gustawa Ka- 
mińskiego z miejsca pobytu nieznanego, że 
dnia 23go kwietnia 1881 wniósł przeciw 
niemu Aron Olier podanie do 1. 5500 o na
kaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. z pn. 
i że dla pozwanego postanowiono kuratorem 
ad actum Dra Popiela, zaś tego zastępcą 
Dra Fruchtmanna w Stryju zamieszkałych, 
wzywa się zatem tegoż pozwanego, ażeby 
postanowionemu kuratorowi potrzebnej in
formacyi udzielił, lub też wskazał sądowi 
innego zasrępcę, w przeciwnym bowiem ra 
zie skutki z niedbalstwa wynikłe, sam sobie 
będzie musiał przypisać.

Sambor 30 kwietnia 1881.
(9038 2—3) © b w ie s s s fz e ia lie .

L. 4484. W dniu 9 lutego 1882 od
będzie się przymusowa sprzedaż realności 
nietabularnej, pod Nr. konsk. 33 subrep. 34 
w Tychej położonej, dłużnika Iwana Za
rębskiego własnej, w tutejszym c. k. sądzie 
na rzecz Zakładu kredyt, włościańskiego na 
zaspokojenie sumy 93 zł. 76 ct. w. a. z pn. 
o godzinie 10 przed południem z tern, że 
realność ta na powyższym terminie niżej ce
ny wywołania sprzedaną będzie.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum wynosi 10 pr.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
C. k. sąd powiatowy.

Staremiasto dnia 28 września 1881. 
(8981 2—3) E  d  y k  t .

L 28749 C. k. sąd krajowy na żąda
nie Antoniego Furdzika zarządza postępo
wanie amortyzacyjne celem umorzenia.

a) Poświadczenie kasy oszczędności mia
sta Krakowa z daty 7 lipca 1881 Nr. 12784 
na otrzymane przez tęż kasę oszczędności 
od Antoniego Furdzika tytułem zastawu 
dwie obligacje pożyczki krajowej t. j. obli- 
gacye Ser. O. Nr. 105 na 500 zł . w. a. z 
kuponami, z których pierwszy płatny 1 listo
pada 1881 i obligacyę pożyczki krajowej Ser. 
A. Nr. 384 na 100 zł w. a. z kuponami, 
z których pierwszy płatny 1 listopada 1881, i

b) kuponu od obligacyi pożyczki kra
jowej Ser. A. Nr. 383 na 100 zł. w. a. pła
tnego 1 maja 1884 wartości 3 zł. w. a. 
przez właściciela Antoniego Furdzika zgu- 
zgub:onych.

Wzy aa  zatem c. k sąd krajowy wszy
stkich, którzy by się w posiadaniu wyżej wy
szczególnionych papierów wartościowych znaj
dowali, aby najdaiej w przeciągu jednego 
roku, sześciu tygodni i trzech dni od dnia 
ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie

Lwowskiej w tut sądzie złożyli, albowiem 
w przeciwnym razie na żądanie właściciela 
umrrzone i za nieważne uznane zostaną.

Kraków 2 grudnia 1881.
(8986 2 —3) E  d y k  t .

L. 15749. O. k. sąd obwodowy w Sam-
■ borze czyni wiadomo, iż celem zaspokojenia 
pretensyi Jakóba Trichtera w kwocie 200 zł.

i w. a. z pn odbędzie się w tutejszym sądzie 
; przymusowa sprzedaż w drodze publicznej
■ licytacyi realności Arona i Mindli Freiwilli- 
; gów wedle Dom II pag. 485 n. 4 haer. wła- 
] snej, protokołem de pr 31 listopada 1878 
; 1. 11784 ocenionej, w Samborze w dzielni- 
’ cy przemyskiej pod Ik. 2/45 położonej pod 
I następującymi warunkami:

1. J .ko  cenę wywołania ustanawia się 
cena szacunkowa w kwocie 2020 zl. 84 ct. aw.

2. Wadyum wynosi lOpr, ceny szacu-
kowej

3. Celem sprzedaży tej realności usta
nawia się 2 termina, a to na dzień 16 lute
go 1882 i na dzień 23 marca 1882 każdym 
razem o godzinie 10 rano, na których real
ność ta niżej ceny szacunkowej sprzedaną 
nie zostanie.

Gdyby jednak na pierwszych dwóch 
terminach ceny szacunkowej uzyskać nie mo
żna, ustanawia się celem ułożenia lżejszych 
warunków nowy termin na dzień 20 kwie
tnia 1882 o godzinie 10 rano, na który się 
wierzycieli hypotecznych pod tym warunkiem 
wzywa, iż niejawiący się jako przystępujący 
do wniosków jawiących się uważani będą.

5. Dalsze warunkijprzejrzeć można w 
regist aturze.

O tej licytacyi zawiadamia się obie 
strony, c k. Prokuratorzę Skarbu, c. k głó
wny Urząd powiatowy, kasę oszczędności 
miasta Sambora, Nehemiasza Ranunkla jako e- 
gzekuutora testamentu Ozyasza Gotthelfa, tu 
dzież spadkobierców tego ostatniego, a to 
Ohąję Wieselthier. Feigę Badian, Sarę Gott- 
helf, Ghanę F insterbus'h  imieniem nielet
nich Feigi i Mariem Finsterbus. h, dalej Mar 
kusa Reicha, Herscha Grauera jako zarządcę 
masy konkursowej Czarny Mayer, Jakóba Pil- 
lersdorfa, Towarzystwo zaliczkowe i przemy
słowe w Samborze, niewiadomego z miejsca 
pobytu i zamieszkania Józefa Daszkiewicza 
i tych wierzycieli hipotecznych, którymby 
uchwała ta albo wca’e albo w należytym cza
sie doręczoną być nie mogła, lub którzyby 
do tabuli po 15 lutego 1879 weszli pr.ez 
kuratora adw. Dr. Pawlińskisgo z zastępstwem 
adw. Dr. Budzynowskiego i przez edykta.

Sambor 13 grudnia 1881.
(9088 2—3) E  d y k t .

L 4461 W cel i obsadzenia dwóch po-f 
sad adj,in’ tów "przy c. k. sądzie krajowym w 
Krakowie ewentualnie przy innym sądzie ko
legialnym lub powiatowym rozpisuje się kon
kurs z terminem dni 14

Ubiegający się o te posady mają wnieść 
swe podania w drodze przepisanej do Prezy
dyum e. k. Sądu krajowego w Kr Aro de .

Z Prezydyum c. k sądu krajowego.
Kr,.ków dnia 28 grudnia 1881.

(8916 8—3) E  d  y  k  t
L. 27917. O k. sąd krajowy ogłasza, 

że w wykonaniu uchwały c. k. sądu krajo
wego we Lwowie z dnia 5 listopada 1881 1. 
48243 celem zaspokojenia wierzytelności ck. 
uprz. gal. akc. Banku hipotecznego 322 z l ,  
322 zł. i 5826 zł 39 ct z pierwotnej sumy 
pożyczkowej 7000 zł. a. w. pochodzących z 
odsetkami, prowizją i kosztami sądowemi i 
egzekuo.yjnemi odbędzie się przymusowa pu
bliczna sprzedaż realności w Krakosie dz. 
VIII pod 1, 350 leżącej w ks gł. wyk. dod. 
do gm. VI str. 182 zapisanej i według ks 
gł. wyk. dod. do gm VI. str. 182 poz. 1 
wł. dłużników Izaaka Jakóba Himmelblaua 
własnej w trzech terminach, mianowicie 25 
kwietnia, 30 maja i 4 lipca 1882, każdym ra 
zem o godz nie 10 przed południem, napierw- 
szem piątrze w gmachu c. k. sądu krajowe
go przy ulicy Grodzkiej koło kościoła świę
tego Piotra w Krakowie, a to pod następu- 
jącemi warunkami:

1. Licytacya ta odbędzie się ryczałtowo 
w wyżej oznaczonych trzech terminach z tą 
uwagą, że wspomniana realność w Krakowie dz. 
VIII pod 1. 350, na każdym z tych termi
nów licytacyjnych za cenę wywołania, aibo 
wyżej ceny wywołania sprzedana będzie.

2 Oenę wywołania stanowi wartość tej
że realności przy udzieleniu pożyczki banko
wej przyjęta w sumie 14417 zł. a. w.

3. Każdy z licytujących winien przed 
rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk komi- 
syi licytacyjnej jako wadyum ł0/ioo ceny WJ" 
wołania 14417 zł to jest sumę 1442 zł. aw. 
bądź w gotowiźnie, bądź w książeczkach gai. 
kasy oszczędności, bądź w galie obligacyach 
iudemnizacyjuych lub też w obligacyach dłu
gu państwa, albo też w listach zastawnych 
galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego 
c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego, 
lub c. k. uprzyw. austryo-węgierskiego Banku 
obligacyę, listy zastawne i listy hipoteczne 
obliczone będą według kursu tychże ogło
szonego w ostatnim przed licytacją numerze 
gazety „Czas “ Wadyum nabywcy będzie za
trzymane i w depozycie sądowym złożone, 
a o ile w gotowiźnie było złożone w cenę 
kupna wliczonem zostanie, zaś wadya innych

licytujących po zakończeniu licytacyi będą 
im zwrócone.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 
realn ści w registraturze sądowej przejrzeć 
lub odpisać wolno.

Zarazem ustanawia się dla wierzycieli, 
którzyby po dniu 26 września 1881 jako dniu 
wydania wykazu hipotecznego do hipoteki 
weszli, lub którymby na cz s, albo w ogóle 
uchwała licytacyjna lub późniejsze uchwały 
z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być 
nie mogły, kuratora w osobie adwokata dra 
Osesznaka z zastępstwem adw. dra Leo.

Kraków dnia 2 grudnia 1881.
(9045 3 - 3 '  L. 3069.

W Y K A Z
przypadających na pojedyncze okręgi szkolne 
kwot na bezpłatne książki w języku polskim 
dla ubogich uczniów w stosunku do ilości 
dzieci obowiązanych uczęszczać do szkoły na 
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zł ct.

1 Lwowie dla miasta . 11315 255 40
2 Krakowie . . . . 4767 108 40
3 Krakowie zamiejska 24810 559
4 Wadowicach .- . . 24140 544 _____

5 Myślenicach . . . 12109 273 40
6 Nowym Sączu . . 13525 305 40
7 Gorlicach . . . . 13686 308 81
8 B o ch n i...................... 9715 219 40
9 Tarnowie . . . . 13668 308 40

10 P ilz n ie ...................... 10632 240
11 Jaśle . . . . 16428 370 40
12 M ie lcu ...................... 9801 221 40
13 Kolbuszowej . 9006 203 40
14 Rzeszowie . . . . 21961 495
15 Sanoku ....................... 16854 380 -

16 Przemyślu . . . . 9449 213 40
17 Jarosławiu. . . . 16626 375 ____

18 Jaworowie . . . . 14577 328 40
19 Samborze . . . . 10024 226 40
20 Drohobyczu . . 15030 339
21 Stry u ...................... 15501 349 40
22 Kałuszu . . . . 10715 242 _____

23 G ródku...................... 10415 235 40
24 Lwowie zamiejska . 22489 506 41
25 S o k a lu ...................... 274-36 618 40
26 Ż ó łk w i...................... 12726 287 40
27 Złoczowie . . . . 22165 499 40
28 Rrzeźanach 11321 255 4 0 ,
29 Rohatynie . ‘ . . 12407 280
30 Ta nopolu . . . . 12662 285 ------

31 Trembowli . . . 20641 465 40
32 Zaleszczykach . . 12090 273 40
33 Gzortkowie . . . 13964 315 -- -

34 Sniatynie . . . 15219 343 40
35 Kołomyi . . . . 15548 350 40
36 Nadwornej . . . 8912 201 40
37 Stanisławowie . . 13340 301 —

Razem . 535674 12083 41
Z Rady szkolnej krajowej. 

Lwów dnia 16 grudnia 1881.
(9069 3—8) E  <1 y  k  t.

L. 6683. W dniach 20 stycznia, 24 lu 
tego i 24 marca 1882, każdym razem o 10 
godzinie przed południem odbędzie się w tu 
tejszym sądzie publiczna egzekucyjna sprze
daż realności niegdyś Maksyma Poucha obe
cnie tegoż małoletnich dzieci własnej, w Pe- 
czeniżynie pod 1. k. 120 położonej, ciała ta
bularnego niestanowiącej, na zaspokojenie 
wywalczonej pretensyi Judy Rosenheka w 
kwocie 320 zł. z pn.

Cena szacunkowa wynosi 828 zł., za
kład 82 zł. 80 ct. Przy dwóch pierwszych 
terminach zostanie wspomniana realność tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trze
cim nawet poniżej takowej sprzedaną.

Dla niewiadomych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli ustanowiono kuratorem Grze
gorza Jasińskiego. Protokół zastawniczego o- 
pisania i oszacowania, jak również bliższe 
warunki mogą być w tusądowej. registratu
rze przejrzane.

Peczeniżyn dnia 12 listopada 1881.
(8949 3— 3) E  d y  k  t.

L. 14551. Celem zaspokojenia należy - 
tości Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach 
w kwooie 250 zł. a. w. z pn , odbędzie się 
w c. k. sądzie powiatowym w Gorlicach w 
dniach 13 lutego, 13 marca i 14 kwietnia 
1882, każdym razem o godzinie 10 rano, pu
bliczna przymusowa sprzedaż realności grun
towej pod n. k. 8 w Ropicy polskiej poło
żonej, Jana Kwaśniaka względnie tegoż masy 
leżącej własnej w ten sposób, że przy pierw
szych dwóch terminach owa realaość tylko 
wyżej ceny szacunkowej, zaś przy trzecim 
terminie za cenę szacunkową sprzedaną będzie.

Oenę wywołania stanowić będzie cena 
szacunkowa, którą w kwocie 3534 zł. a. w. 
ustanowiono, wadyum wynosi 353 zł. 40 ct.

Reszta warunków licytacyjnych i akt 
zastawniczego opisania przejrzane być mogą 
w registraturze tutejszego sądu.

0 k. Sąd powiatowy.
Gorlice dnia 22 października 1881.
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(9097 1— 3) F. <1 j  k  t.

L. 10369. 0. k. sad obwodowy w Prze
myślu wiadomo czyni, że celem zaspokoje
nia nal żytos i 141 zł. 50 ct. na rzecz c. k. 
Prokuratoryi S arbu imieniem Wysokiego 
Skarbu, odbędzie się na dniu 9 lutego, 13 
marca i 13 kwietnia 1882, zawsz' o godzi
nie 10 rano, w tutejszym gmachu sądowym 
egzekucyjna sprz deż publiczna należącej do 
Feliksa Romera sumy 9000 talarów pruskich 
z pn. zahipotekowanej w stanie biernym dóbr 
Leszczawa dolna Romana hr. Romera wła
snych z tym dodatkiem, że ca pierwszym 
i drugim terminie wierzyteln śó powyższa 
tylko wyżej, lub za cenę szacunkową, zaś na 
trzecim terminie^ nawet poniżej tatowej, je 
dnakże nie niżej sumy 800 zł. sprzedaną zo
stanie.

Cc>na wywołania jest 9900 talarów pru
skich czyli 16900 zł.

Wadyum stanowi 5pr ceny wywołania 
t. j. 845 zł.

\  O czem się chęć kupienia mających, 
wszystkich wierzycieli wspomnianej sumy, 
którzyby dopiero po dniu 25 lipca 1881 ja
ko dniu wydania wyciągu tabularnego do ta- 
buli weszli, tudzież tych, którymby uchwała 
licytację rozpisująca albo wcale nie, albo 
wczas doręczoną być nie mogła do rąk usta
nowionego kuratora adw. Dr. Tarnawskiego 
w Przemyślu i edykta uwiadamia.

Przemyśl 12 październ ka 1881.
(13 1— 3) K <1 y fa t.

L 6839 W dniu 18 kwietnia, 3, i 23 
maja 1882 każdym razem o godzinie 10 
rano odbędzie się w c. k. sądzie powiat -wym 
w Krzeszowicach egzekucyjna sprzedaż przez 
publiczną licyta yę realności włościańskiej 
pod 1. 9 "w Rudawie położonej spadkobierców 
po Antonim Trzaska własnej, na 3350 zł. 
oszacowanej.

Wadynm wynosi 335 zł. w. a.
Resztę warunków w sądzie do przej

rzenia.
Krzeszowice dnia 29 grudnia 1881.

(32 1— 3) K d  y  k  i ,
L. 6304. C k. sąd powiatowy w Ty

czynie w sporze Lipy Hirschhorna przeciw 
Leizorowi Tuehmanowi i innym o zapłacenie 
135 zł. w. a. z pn. ustanawia dla niewiado
mego z miejsca pobytu Judy Tuchmaua k u 
ratorem Wincentego Rogowskiego, burmistrza 
z Tyczyna i temu pozew de praes. 7 paź
dziernika 1881 1 6304 doręcza.

O czem się zawiadamia Judę Tuchma- 
na z wezwaniem aby o miejscu pooytu swe
go sądowi doniósł lub innego zastępcę sobi 

brał, wreszcie, aby wszelkich środków ku 
obronie przysługujących użył,, gdyż inaczej 
s mtki zaniedbania sam sobie przypisać bę
dzie musiał.

Tyczyn dnia 20 października 1881.
24 1—3) E d y k t.

L. 18892. O. k. sąd powia owy miejs. 
deled. w Przemyślu oznajmia, że Stefan Czu
ba włościanin z Pozdziai-za w myśl uchwały 
e, k. ądu obwodowego w Przemyślu z dnia 
23 li .opada 1881 1. 12086 oddany pod ku
ratelę z powodu marnotrawstwa

Kuratorem istanowiony Pańko Zorniak
Przemyśl 12 grudnia 1881.

(19 1— 3j F; d  y  *. t  L. 5077.
O. k. sąd powiatowy w Niżankowi- 

cach ogłasza, że Iwana Tychońskiego gospo 
darza w Popowicach, uznano marnotraw’ ą i 
nadano mu kuratora w osobie Tymka Hulcia 
gospodarza z Pupowic.

Niżankowice d. 15 października 1881. 
(31 1—3) O b w i e ś  . c z e i i l e ,

L 2628. 0. k. sąd powiatowy w Tłu
maczu podaje do powszechnej wiadomości, 
że na rzecz Michała K orl^sza celem uzy
skania 100 zł. z pn. odbędzie się publiczna 
licytacya gospodarstwa ped n. 14 w Łokut- 
kach położonego, Mi ołaja Hołowatego wła
snego a ciała tabularnego uiestanowiącego 
w dniach 16 stycznia, 16 lutego i 16 marca 
1882, każdym razem o 10 godzinie przed 
południem w sądzie tutejszym a to w pierw
szych dwóch terminach za iub wyżej c-ny 
szacunkowej, przy trzecim zaś i poniżej ta
kowej

Oena wywołania i szacunkowa wynosi 
115 zł., wadyum 11 zł. 50 ct. Resztę wa
ru s-ków można przejrzeć w tusądowej regi
straturze.

Tłumacz dnia 30 czerwca 1881.
(14 1 - 3 )  K  d  f  Sł *•

L. 4458. C k. sąd powiatowy w_ Tłus- 
tem podaje do powszechnej wiadomości, że 
w sprawie Pini Szechnera przeciw Mojże
szowi Wachstoin pto 50 zł., 25 zł., zł. 70 
ct. i 100 zł. a. w. z pn. odbędzie się w tu
tejszym sądzie dnia 19 stycznia i 24 lutego 
1882, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem publiczna sprzedaż realności pod 
n. 9 w Tłustem położonej. Cena wywołania 
stanowi wartość tejże realności wedle proto
kołu oszacowania z dnia 14 marca 1881 u- 
stanowioną w kwocie 2900 zł., zakład 290 
zł,-. Realność ta na powyższych term i
nach zostanie za lub wyżej ceny szacunko
wej sprzedaną; gdyby zaś takowa w pierw
szych dwóch terminach przynajmniej za cenę 
szacunkową nie mogła być sprzedaną to wy
znacza się do ułożenia lżejszych <arunków i 
do przesłuchania, wierzycieli czyliby takową

miasto zapłaty w cenie szacunkowej przyjąć 
nie zechcieli, trzeci termin na dzień 23 mar
ca 1882 o godzinie 10 przed południem z 
tem, iż niejawiący się do większości głosów 
obecnych w tym terminie wierzycbli byliby 
policzeni. Warunki licytacyi i protokół za
stawniczego opisania przejrzeć można w re
gistraturze sądowej.

O. k. Sąd powiatowy.
Tłuste dnia 22 września 1881.

(15 1— 3) K  d  y  k  S.
L 2413. Ze strony c. k. sądu powia

towego w Tłustem czyni się wiadumo, że w 
sprawie sumarycznej Ambrożego Berezow
skiego przeciw Arahamowi Gabe pto 145 zł 
a. w. z pn., mocą pozwu de praes 3 marca
1881 1. 1103 wdrożono, zapozwany pod dniem 
9 maja 1881 1. 2413 ten proces Juklowi 
Ga':e odkażał, i że w tej sprawie termin do 
sumarycznej rozprawy na dzień 30 stycznia
1882 o godzinie 9 rano naznaczony został. 

O czem się Jukla Gabe w celu zasto
sowania się wedle przepisu §. 49 i 51 spra- 
woty sądowej zawiadamia.

0. k Sąd powiatowy.
Tłuste dnia 6 grudnia 1881.

(9079 1—3) JB a y  k  t .
L. 2961. 0. k. sąd powiatowy w Li

szkach niniejszem wzywa, aby się nie iado- 
my z miejsca pobytu i zamieszkanie Bartło- 
mej Żak, konkurujący do sp dku po Franci
szku Żaku w Rączaie dnia 7 listopada 1879 
z pozostawieniem ostątniej woli rozporządze
nia z dnia 27 października 1879 zmarłym 
w przeciągu jednego roku od daty niniejsze
go edyktu^ w tymże sądzie zgłosił i swoje 
oświadczenie do spadku złożjł, w razie prze
ciwnym bowiem spadek tylko z deklarowa
nymi spadkobiercami i ustanowionym kura
torem dla Bartłomieja Żaka Stanisławem Ża 
kiem przeprowadzonym zostanie.

Liszki dn a 20 września 1881.
(18 1 - 3 )  E  d j  k  .

L. 7230. Na zaspokojenie wierzytelno
ści Markusa Richtera, wynoszącej 150 zł. od 
będzie sąd tutejszy 1 lutego, 2 marca i 13 
kwietnia 1881 licytacyjną sprzedaż realności 
dłużników Jana i Maryi Skowrońskich pod 
1. 364 w Janowie położonej.

Wadyum wynosi 10 pr. ceny wywoła
nia 295 zł

Bliższe warunki, akt datuksacyi i wy
ciąg tabularny w registraturze do przej
rzenia.

C. k. sąd powiatowy.
Janów d. 15 listopada i 881.

(33 1— 3) Obwieszczenie
i .  71390. O. k Ministerstwo obrony 

krajowej^wyznaczyło w porozumieniu z c k 
Ministerstwem państwowem wojny, w myśl 
§ 51 ustawy z 1 1 czerwca 1879 Nr. 93 
L). u. p wynagrodzenie, które skarb wojsko
wy p winien od 1 stycznia d> 31 grudnia 
1882 płacić w Galicyi za ob;ad, należący się 
żołnierzom począwszy od zastępcy oficera, aż 
do najniższego stopnia, podczas przemarszu, 
stosown e do regulainmu od ponoszącego kwa
terunek w następujący sposób:

a) Centów dwadzieścia i pół (205/10) 
dla miasta Lw^wa, centów dwadzieścia (20) 
dla miasta Krakowa;

b) Centów trzynaście i fó ł (135/10) dla 
reszty staeyi pochodowych

C - się niniejszem w sk< tek rozporzą
dzenia e k. Mmisterstwa obrony krajowej z 
11 grudnia 1881 Nr. 18344/4656 II b. do 
powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
W- Lwowie dnia 29 grudnia 1881.

(27 1 - 3 ;  E l a  > fa t
L. 4828. Na zaspokojenie wierzytelno

ści 100 zł z pa. odbędz się w tutejszym 
sądzie 3 lutego, 3 marca i 14 kw ietna 1882. 
kaźdrm razem o godzinie 10 rano licytacyj
na sprzedaż realności dłużników spadkobier- 
e. w ś. p. Jana Konopackiego, Katarzyny 
Kuśnierz i Juli nny Konopackiej własnej pod
1. k. 605 w Jarosławiu na Górno Leżajskim 
położonej

Wadyum wynosi 71 zł 
Bliższe warunki, akt opisania i deta- 

ksacyi dosta czy registatura.
C k. sąd powiatowy.

Jarosław 28 sierpnia 1881.
(28 1—3) m  d  j  te t .

L. 3105. C. k. sąd powiatowy w Strzy
żowie zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Franciszka Iwańskiego, iż pod dniem 
20 stycznia 1881 do i. 273 Józef Patryn 
wniósł przeciw niemu pozew o 78 zł. w. a 
z p n , że wskutek tego termin do rozprawy 
sumarycznej na dzień 13 lutego 1881 o 9 
rano wyznaczono, a dla nie wiadomego z miej
sca pobytu pozwanego kuratoremp. Zygmun
ta Holzera zastęp, notaryusza w Strzyżowie 
ustsnowiono.

Zarazem pozwanego Franciszka Iw ań
skiego wzywa się, aby na termin do rozpra
wy wyznaczony w sądzie tutejszym stanął, 
osobiśńe lob przez p łnomoenika albo usta
nowionemu kuratorowi potrzebne do obrony 
wskazówki udzielił, w przeciwnym bowiem 
razie w ynik ł^e zaniedbania tego skutki sam 
sobie przypisać będzie zmuszony.

Strzyzów 4 grudnia 1881.
(BO 1— 3 E  d y  U t. _

L. 5328. Dnia 30 stycznia, 14 lutego i

28 lutego 1882, każdym razem o godzinie 
10 z rana odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa publiczna sprzedaż realności pod
1. k. 19 w Staniszewskiem położonej Ohaskla 
Frosta własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 900 zł.
Wadyum 90 zl. w. a.
Dla i iewiadornych wierzycieli i dla 

tych osób , którymby uchwała licytacyjna 
doręczoną nie została, ustanawia się kurato
rem wójta gminy Antoniego Adamczyka w 
Staniszewskiem.

Warunki licytacyjne i ekstrakt tabular
ny przejrzeć m żna w sądzie

Sokołów 27 listopada 1881.
(29 1—3) E  d  y  *  t.

L. 3106 0. k. sąd pow atowy w Strzy
żowie zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Franciszka Iwańskiego, iż pod dniem 
20 stycznia 1881 1. 274 Józef Patryn wniósł 
przeciw niemu pozew o 430 zł w. a. z pn. 
w skutek t-go termin do rozprawy sumary
cznej na dzi-ń 13go lutego 1882 o 9 rano 
wyznaczono, a dla niewiadomego z miejsca 
pobytu pozwanego kuratorem p. Zygmunta 
Holzera, zastępcę notayusza w Strzyżowie 
ustanowiono.

Zarazem pozwanego Franciszka Iwań
skiego wzy wa się, aby na te min do rozpra
wy wyznaczony w sądzie tut. stanął osobi
ście lub przez pełnomocnika, albo ustano
wionemu kuratorowi potrzebne do obrony 
wskazówki ud cielił, w przeciwnym bowiem 
razie wynikłe z zaniedbania tego skutki sam 
sob e przypisać będzie zmuszouy.

Strzyżów dnia 6 grudnia 1881.
(9103 3 —3) O b ienaezente.

L. 14649. Celem zaspokojenia wierzy
telności Karola Bielawskiego w kwocie 200 
zł. z pa. rozpisuje c k. sąd powiatowy miej. 
deieg. egzekucyjną sprzedaż realności pod 1. k. 
24 i 126 w Pikulicaeh położonej, dłużników 
Judy i Lai małżonków Fuss własnej w dniu 
3'lgo stycznia 1882, w dniu 28 lutego 1882 
i w dniu 15 marca 1882 zawsze o godzinie 
9 rano tutaj w drodze publicznego przetargu 
odbyć się mającą.

CeDę wywołania stanowi wartość przez 
sądowe oszacowania wypadła kwota 1500 zł., 
zakład wynosi 150 zł. a. w.

Warunki licytacyjne, akt opis n 'a i o- 
szacowania rzecz mej realności mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

Przemyśl 15 października 1881.
(25) O g ło s z e n ie .

L. 9387. 0. k. Sąd pow*atowy Boho- 
rodczaństi zawiadamia, iż projekt nowej księ
gi gruntowej dla gminy Ohmie,lóv.ka wył. 
żony został w b urze komisyi hipotecznej do 
powszechnego przeglądu.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszy 
posiadana wnosić można ustnie lub pisem
nie do 10 stycznia 1882, na którym to dniu 
dalsze dochodzenia w razie uzasadnionych 
zarzutów komisya hipoteczna przepr wadzi.

Bohorodczany dnia 31 grudnia 1881.
(26) (iP g fo sze B le .

L 154. Arkusze posiadania dla gminy 
katastralnej Konieczna zostały ułożone i ta
kowe w kaneelaryi komisyi hipotecznej przej
rzeć można.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnosić można do dnia 10 stycznia 
1882, w którym, w razie zgłoszenia takowych 
dalsze dochodzenia prowadzone będą

Gorlice dnia 31 grudnia 1881.
'(*21) 41 g ł o s z e n i e .

Ł 8499. Dochodzenia mające na celu 
założenie nowej księgi gruntowej dla gminy 
katastralnej „PrzyL owa* rozpoczynam dnia 
9 stycznia 1882.

Kto ma interes, może się zgłosić i przy
toczyć, co dla ochrony swych praw za sto
sowne uzna.

Komisarz hipoteczny dla okręgu c. k. 
sądu powiatowego.

W Żywcu dnia 31 grundnii 1881.
Jóeef Wilus» c. k. adjunkt sądowy 

(9098; O  ib S9l*»ss«!»«ti?łe.
L. 12722. C. k. sąd obwodowy jako 

handlowy w Przem ślu ogłasza, iż d n a  17 
listopada 1881 wpisaną została do rejestru 
handlowego dla firmspółkowych firma. Hersch 
Brandler i syn, Grunspan i Hulles spółka 
wywozu jaj w Mościskach. (Hersch Brandler 
und Sobrr Grunspann uadHulles Eiereiport- 
geschaft in Mościska) z tem: a) żespół-a opie
ra się na ustnej umowie, b) że spółka jest jawną 
i trudni się wywozem jaj, c) że .stolnikami 
są: Hersch Brandler, Aron Brandler, Izaak 
Grunspan i Mendel Hulles, przemysłowcy w 
Mościskach, d ) że spółka  ̂rozpoczęła swoje 
czynności z dniem 9 września 1881, 
prawo do zastępywania i podj isywania spół
ki maja spólnicy Aron Brandler, Izaak Giuii- 
span i Mendel Hulles j że to prawo jedynie 
wszyscy trzej razem wykonywać mogą.

Pr/emyśl 14 gruduia 1881.
(17) E  d y k t

L 925. O. e. sąd obwodowy jako han
dlowy w Stanisławowie ogłasza, że firmę: 
Tomasz Zajączek, rzeźaictwo wieprzowiny i 
handel nierogacizną w Stanisławowie do re
jestru dla firm pojedynczych wpisano.

Stanisławów 26 stycznia 1881.

(8498) Obwieszczenie
L. 1152. Prezydent c. k. wyższego są

du krajowego we Lwowie mianował dla lej 
zwyczajnej kadencyi posiedzeń sądów przy
sięgłych przy c k sądzie obwodowym w 
Kołomyi w roku 1882 dnia 27 lutego o go
dzinie 9 rano się rozpoczynającej, Prezy
denta c. k. sądu obwodowego Włady
sława Przysieekiego przewodniczącym są
du przysięgłych, a zastępcami przewodniczą
cego radców s du: Henryka Jakubowskiego, 
Władysława Kaweckiego, Józefa Doboszyń- 
skiego i Franciszka Barańskiego

Co się do powszechnej wiadomości podaje.
Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego 

Kołomyja 3 grudnia 1881.
(22 1—3) E  d y  k  t.

L. 21232. Sąd krajowy wyższy w Kra
kowie podaje do wiadomości, że projekty no
wych ksiąg gruntowych (hipotecznych) dla 
gmin katastralnych :

Buda (Huttenwall) Komorów — w o- 
kręgu sądu powiatowego w Kolbuszowie;

Markuszowa, Gbiska — w okręgu są
du powiatowego w Strzyżowie;

Wola Kurowska — w okręgu Sądu po- 
w atowego delegowanego miejskiego w No
wym Sączu;

Lipie — w okręgu sądu powiatowego 
w Głogowie;

Łączki — w okręgu sądu powiatowego 
w Frysztaku;

Bistoszowa z miejscowością Kielanowi- 
ce górne, Kielanowice dolne — w okręgu 
sądu powiatowego w Tuchowie ;’

Łękawka — w okręgu sądu po w iato
wego delegowanego miejskiego w Tarnowie;

Dołęga, Rylowa, Wał-Ruda, Górka — 
w okręga sądu powiatowego w Radłowie;

Żasań —  w oicręgu sądu powiatowego 
w Myślenicach ;

Ulanów — w okręgu sądu powiatowego 
w Ulanowie;

W isrchna — okręgu sądu powiatowego 
w Gorlicach;

j Królówka — okręgu sądu powiato *ego 
i w W iśniczu;

Sanka (północna i południow- a —  w 
okręgu sądu powiatowego w Krzeszowicach; 
położonych, według ustawy krajowej z 20 
marca 1874 i. 29 Dz. ust. sraj wygotowane 
za nowe księgi gruntowe poczynają od dnia 
31 grudnia 1881 uważane będą, a od tegoż 
dnia wolno takowe przeglądać w tych są
dach powiatowych, w których okręgu doty
czące gminy natastralne są położone , jak 
również, że od tegoż dnia wszekie nowe 
prawa, czy to własności czy zastawu czy 
.skiebądź inne prawo hipoteczne, odnoszące 
się do nieruchomości księgą gruntową objętej, 
jedynie przez wpisanie do tej esięgi może 
być nabyte, ograniczona, przeniesione iub 
wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie ce
lem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg 
gruntowych Sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakie
go prawa, przed otwarciem tych nowych 
ksiąg gruntowych nabytego, chcieli u- 
zyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, 
odnoszących się do stosunków własności 
lub posiadania, a to bez różnicy, czyby 
ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub 
przepisanie, przez sprostowanie oznacze
nia nieruchomości lub połączenia ciał 
hipotecmych lub w jakibądź inny spo
sób nastąpić miała;

b) wszystki -h, którzyby już przed otwar
ciem tych nowych ksiąg gruntowych na
byli do jakiej nieruchomości wpisanej w 
te księgi, lub do jej części jakie prawo 
zastawu, służebności lub w ogóle jakie 
inne prawa do wpisu hipotecznego u-

' ąTzyniłOtuioue, o le  te prawa jako do da
wnego stanu bierneg ■ na'eżące wpisane 
być mają, a już przy założeniu nowej 
ksiygi gruntowej tamże wpisane nie zo
stały, aby z temi prawami zgłosili się 
do tego sądu powiatowego, w kterego 
okręgu dotycząca gmina kaiasLalna jest 
położona, najdalej do dnia 28go lutego 
1883, gdyż prawnym skutkiem zaniedba
nia lub uchybienia tego terminu jest 
utrata prawa do poszuki z auia zgłosić się 
mającej pretensyi przeciw osobom, które 
prawo hipoteczne na podstawie wpisów 

no yeh księgach gruntowych u m ie 
szczonych a niezaprzeczonych, w dobrej 
wierze nabyły.
Ostrzega się, że termin powyższy nie 

może być dla stron pojedynczy eh ani prze
dłużonym ani też w razie zaniedbania go 
do pierwotnego stanu przywróconym; a od 
obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z 

 ̂pomienionemi prawami lub roszczeniami nie 
j uwainia okoliczność, iż zgłosić się mające 

prawo już było zapisane w dawniejszych 
księgach hipotecznych, w miejsce których 
nowe księgi gruntowe wstępują, było wia
dome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest 
przedmiotem dochodzenia, wskutek podania 
lub skargi przed sąd wniesionej.

! Nowe te księgi ni- obejmują posiadło-
| śei w Tabuli krajowej lwowskiej zapisanych. 
5 Kraków 20 grudnia 1881.



(16) O g ł o s z e n i e .
L. 8499. Arkusze posiadania w formie 

wykazów hipotecznych sporządzone i resztę 
aktów służących za projekt do nowej księgi 
gruntowej dla gminy katastralnej „Mut-nego" 
przeglądać można do 7 stycznia 1882, któ 
rego dalsze dochodzenia prowadzonein; będą.

Komisarz hipoteczny dla okręgu c. k. 
sądu powiatowego.

W Żywcu dnia 30 grudnia 1881.
Józef W  Hus* e. k. adjunkt sadowy. 

(9108 3— 3) E  <1 y  k  t .
L 7020. C. k. sąd powiatowy w Ro

pczycach podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelno
ści Lazara Herbsta w kwocie 43 zł. w. a. 
z przynależytościami dozwoloną została sprze
daż egzekucyjna realności pod Nr. 32 w
Iwierzycach położonej do sukcesorów śp. 
Szymona Roga, a mianowicie pełnoletnich 
Jakóba Roga, Julii Róg i Maryanny zam 
Basarowej i wreszcie małoletnich Zofi i Sa
lomei, Jana, Katarzyny i Antoniego Rogów 
należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację
publiczną w sądzie tut. w trzech term inach: 
dnia 16 stycznia, dnia 20 lutego i wreszcie 
dnia 20 marca 1882, każdym razem o godz. 
10 rano w tut. sądzie.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa w kwocie 1745 zł. w. a
poniżej której w dwóch terminach pierw
szych realność sprzedaną nie będzie, zaś na 
trzecim terminie realność powyższa sprze
daną zostanie także niżej ceny szacunkowej, 
lecz przynajmniej za cenę, któraby się ró
wnała wszystkim na powyżtzej realuośei cią- 
żącem długom.

Wady urn przy licytacji złożyć się ma
jące wynosi 174 zł. 50 ct. w. a

Resztę warunków, akt opisania i sza
cunkowy przejrzeć możua w r- gistraturze c. 
k. sądu powiatowego; dla wierzycieli nie
wiadomych, tudzież wierzycieli, którym z ja 
kichkolwiek badż powodów rezolucja licy
tację  rozpisująca przed pierwszym term i
nem licytacyjnym doręczoną nie będzie i 
wreszcie wierzycieli, którzy dopiero po roz
pisaniu licytacji prawo zastawu na egzekwo
wanej realności nabędą, ustanawia się kura
tora p. Karola Kesslera.

C. k. sąd powiatowy.
Rop:zyce 14 listopada 1881 

(9109 3-3j E  d y k  t.
L. 7825. 0. k. sąd powiatowy w Żół

kwi podaje do wiademości, że celem i uspo
kojenia kwoty 1110 zł. w. a. a. z pn. od
będzie się dniach: 17 stycznia, 24 lutego, 
i 24 marca 1882, każdym razem o godzinie 
10 przed południem w zabudowaniu sądo- 
wem egzekucyjna publiczna sprzedaż real 
ności pod Nr. 84J/& w Żółkwi położonej, de 
Rubina i Udlii, Sternbergów należącej, sta
nowiącej ciało hipoteczne, na rzecz Leona 
Fischera pod następującemi w arunkam i:

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 2825 zł. 70 ct. w. a.

Wadyuin 10 pr. ceny szacunkowe’.
Na pierwszych dwóch terminach real

ność ta zostanie sprzedaną tylko za c nę 
szacunkową lub wyjiej takowej, na trzecim 
zaś i niżej ceny szacunkowej jednak tylko za 
taką cenę, któraby wierzytelności zahipote- 
kowane i liależytości, prawo pierwszeństwa 
mające pokryła.

Gdyby realność ta na żadnym z tych 
terminów sprzedaną nie została, natenczas 
odbędzie się celem ułożenia lż-.tjszych wa
runków licytacyjnych termin na dzień 
'kwietnia 1882 o godzinie 10 rano, przy k tó 
rym nieobecni za przystępujących do wię
kszości głosów obecnych uważani będą.

Akt detaksacyi i dalsze warunki licy
tacyjne złożone są do przeglądu w ts .re- 
gistraturze.

O czein się wszystkie strouy iatere 
sowane zawiadamia.

Żółkiew dnia 25 listopada 1881.
(9096 3—8) K  d y k  U

L. 11227. 0. k. sąd obwodowy w Ko
łomyi podaje odnośnie do t. s. uchwały z 
dnia 18 listopada 1880 1. 11608 do pow
szechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia 
wierzy:eln ści e. k. uprzyw. galic. akcyj. Ban 
ku hipotecznego we Lwowie 1859 zł. 13 cl. 
w. a. przeciw Leibie Sennensieb wywalczo
nej, odbędzie s ę  przy 2 terminach; t j. dnia 
30 stycznia i 6 marca 1882 tażdym  razem
0 godzinie 10 rano w biórze VI przym. o- 
wa publiczna sprzed ż realności pod 1. 48 i 
48 a w Kołomyi poi żonej, wedle dom. Ttm.
1 pag. 288 i 289 n. 3 i 4 haer. Leiby Sen- 
nensieba własnej.

Cena wywołania wynosi kwotę 12000 
zł. w. a. wadyum 1200 zł.

Gdyby realm ść w powyższych term i
nach za cenę wywołania lub wyżej takowej 
sprzedaną nie została, natenczas do ułożenia 
warunków ułatwiający h wyznacza się termin 
na dzień 6 marca 1882 o godzinie 4 po po
łudniu w biurze VI z tem oznajmieniem, ze 
aiestawający na terurnia wierzyciele hipo
teczni jako do większości głosów stawających 
przystępujący uważani będą.

Inne warunki licytacyjne i wyciąg ta
bularny mogą być w tut. s. registraturze 
przejrzane. Kołomyja dnia 1 grudnia 1881.

D on iesien ia  p ryw atne.

Msi karnawał! 1

I ,w ń w ,  u l .  C z a r n e c k i e g o  1. 2 8 ,  otworzyła
Biuro nauczycielskie, lunieszo'eii pp Na___________________________jiczycielek, (iuwer
n»utek i tiou jfoieK, Aiemek, rranenzek i Angielek

; 64 3 IJ -  -?)

Bukiety balowe,
żyeh, robionych i zasuszanych kwiatów.

fi ̂  i balowe, kamelio i pojedyn-UOI i i I LII I y eze kwiaty paryzkic, w naj
większym wyborze, pokea

nowo urządzony handel
IMm. Fr. Miedla

Wszelkie zamawiania z prowincyi najsta
ranniej wykonuję.

Potrzebną /Sk 0(i Nowego
jest Roku

posiadająca język francuski i mogąca udzielać 
początków nauki (czytania i pisania) do dwojga 
dzieci. — Osoby średniego wieku zeeh ą się 

zgłosić : Ś o l t a l  A .  B ,  post. rest

x x x x x x x o ex x x x x x x
HPT* Z a s tę p c ę " ^ !

i korespondenta
uzdoln ouego do prowadzenia całego interesu, 
poszukuje Biuro wywiadowcze J. Polińskiego, 

L w ó w ,  ulica Karola Ludwika I .  5 .

3 0 S X X 3 0 t 3 0 £ ! 3 G G 0 0 0 e x

S 1 - 8 )  J

świece milowe9
z fabryki Budapeszteńskiej w naj

lepszym gatunku
8 pac-zek 560 gr. 6 lub 8 la.
9 „ 500 ,  6 „ 8 la.

10 750 i, 6 „ 8 la
10 „ 4$0 ., 6 „ 8 Ila.

franco złr. 4.50 
„ *.45

Powidła
If«tto 4*/iS kio. w najlepszym gatunku f-an. zł. i.60

Śliwki
Netto 48/io kio. doskonało franco po złr. 2 i 2.20

T o m a s s  C r i i r o w i c ? ^
Budapesz t .  ('084 2—5)

hud Wyszczególnione Czterom a m edaiam i zasługi i listem  
pochw alnym .

Środki na włosy.
B a n d o l i i m  przytrzymuje włosy, daje piękny połysk i przyjemny zapach . —-25 i —’50
J S r i l l a n t i n a  odświeża i nadaje piękny połysk włosom, oiaz trwały i przyjemny zapach — -50
K o s m e t y k , do przytrzymania peruki  .........................................................   .gQ
K o s m e t y k  na wąsy w lepszym g a t u n k u ...................................................................20 i  -50
K o s m e t y k  na wąsy jasny, ciemny i c z a r n y ......................................................... —-po _ -2 5  i  50
Olejek tanlnowy wzmacnia włosy i oczysaei* ikórę, daj* piękny połysk, utrwala barwę i

pobudza włosy do porostu .   -50
Olejek chinowy powszechnie używa się prz«oiw wypadaniu włosów, wzmacnia cebulki wło

sowe i pobudza je do wytwarzania włosów  ..................................................................  -50
Olejek orzechowy, służy do pomadowania i konserwowania włosów .' ! ' —-50
Olejek migdałowy do pomadowania  .........................................................—.30
O l e j e k  r o z e d o w y  na włosy  ......................................   .50
Olejek Millefleur na włosy    -50
Olejek fijolkowy na włosy   .<30
Olejek jażininowy na włosy  -50
Pomada kosmetyczna czyli odinładniająca włosy. Przez swa specyficzne dzia

łanie przywraca włosom siwym i wypłowiałym naturalną barwę.

>1
#1
*
a
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mag. farmacyi i chemik 
sądowy,

Fabryka we Lwowie, Filia w  Krakowie Sukiennice 1. 20.

J . Ihnatowicz
C H O R O B Y  k B W I

ZIARNA BIAŁEJ GORCZYCY DlDIER 
Zalecane przez znakomitości lekarskie przeciw 

Chorobom żołądki, wątroby, zatwardzeniu, liszajom, 
hemoroidom i reumatyzmowi- Skład główny a pana 
Didier, 10, tid. Pol- jnnióre, w P a ry żu ; we Lwowł* 
w  aptekach PP. Ulkolascha, Krzyżanowskiego 
Raekera.

(75-!7 Li—24)

M i ó d *18 p e ł n i e  b i a ł y
lipowiec

450 gramów słoiki . . . . . .  po 45 eut.
800 gramów słoiki . . . . . .  po 80 ont.

M  A K . M  O M .j  A  D K I
morelowe, dereniowe, agrestowe, głogowe 

do dziczyzny, pomidorowe
słoikach, a 450 do 500 gramów po 50, 60 i 70 ct

Konfitury ananasowe
w słoikach j o 1 złr 50 ct. i 2 złr. 50 ct.

p  o l e e  a  li ja i i  cl e  1

St. M a r k i e w i c z a
, we LWOWIE Rynku !. 42.

(8763 9—?)

W y d a w n ic tw o  iudoim
h .  0. M iń s k ie g o  i B, Kalickiego.

Najstarsze i najtańsze pisma 
ludowe

77Chata“ i „Nowinyu
77'

R O C Z N IK  X I I I
wydawane są c-o tfdzień w objętości

i i

arkusza
druku,  z końcem roku stanowią dwa ,spore tomy. 

,Prenume*atorovue całoroczni otrzymują bez
płatnie 30 Arkuszowy kalendarz informacyjny.

iTennmeruta na oba pisma z przesyłką 
pocztowa c a ło ro c z n a : 2 złr. 60 c t.,  p ó ł
ro c z n a : 1 z ł r .  25 c t. ♦
ADRES Rediikcyi i Administracyi: L w ó w ,  

plac Bernardyński I. 7.
Osoby; zajmują,* się zbie raniem pronume- 

raty i upotmodioianioin pisemek, otrzymują 
20"/„ rob.-.to.

(894  '• « -l<

k a n t o r  m m m i

WĘT Nauka ję zyku w
c. k. upnynr. ga lie .

Akcyjnego Banku Hipotecznego
rancuskiego, iiiigiclskingo i niemieckiego, nąjkrót- 

SZiĄ m e t o d ą  (o wieie krótszą niżeli Alin a Pjne- 
1z a, Noel <-t Chapsal. S Imrtz, Boethke, Ć w ic z ę *  
ciUa. |» i-c » n s» o  z b ę d n e .  — Wymowa akuratna 
(Acad. de Psris;W alker) (iwaraneya. (Egzamin pań
stwowy i i.i Ani. K óbylm isiu, uf. Stryjsko, !0,
O ^ W U U U V A A A ( ) I A A A A A A O

W Stowarzyszeniu p 
P r a c y  K o b i e t "  \

i

rozpoczął się znowu nowy kurż  nUktei* 
dttiuMliirli jiolączony ?, óeiezeniAiai 

ps-aLły czn p n ii.
Drocz togo utrzymuje Stowarzyszauis w r  b. 

Si.kofę szycia białego, cerowania, haltów, szy
cia na maszynie, wyrobu frędzli, koronek kloe- 
eowjch i rotiól maszynowo-pońc/.OBzi.owycb

O. warunkach przyjmowania, uczenni,- dowie
dzieć się można codziennie * wyjątkiem dni. 
niedzielnych i świątecznych od g 8 rano do 
5tej wieczorem. — Biuro wywiadowcze polec* 
nauczycielki, bony i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuj* zamówienia na 
bieliznę i roboty pończoszkowe wszelkiego ro
dzaju. (Ulica Teatralna 1. 10).

W

kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszemi

6 ° o LISTA H I P O T E C Z N E ,  
5°|0 L isty  hipoteczne.

ako też

P r e m i o w a n e  Listy hipoteczne,
które według praw a % dum i hpea 1868 (Dz. p. P M XXXVIII, Nr. 93) 
i najwyższego ; z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą byó użyte do lokowa
nia kapitałów fundua- , yeh, pupilarnyeh, kaucyj małżeńskich wojskowych, 

na kaucye i wadya są w tymże kantorze do nabycia.
W szystkie jtcieccttła * prowincyi »ybm iują ai^ beczwlocdiie pa 

ftreirssie dulcnnym, be* dal!<•*;»«»prcwiiyt, (ż —?)

Z deukarui Wl. Łezicssiegu u).. Gsarasckiegc- 1. 12 doia Wer»w»

yżjsijorfor.g-Rp


